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بازیکن های
خوش قلب 

فداکار متوسط !
صدرنشین فوتبال ايران

 دوباره شکست خورد و در قعر
جدول آسیا   قرار گرفت 

این پرســپولیس متخصص رفتن روی اعصاب اســت. هر 
چند ســال یک بار با چنین پرسپولیسی روبه رو می شویم. 
تیمی که یک ســرمربی خــوب دارد و تاکتیک خوب که 
از بازیکن های متوسط انباشته شــده است. بازیکنانی که 
نمي توانند درست دریبل بزنند و درســت ضربه نهایی را 
بزنند. بازیکن هایی که ضعــف تکنیکی خود را یا بالا رفتن 
سنشان را  با بهانه جویی و اعتقاد به ده ها و ده ها پنالتی نهان 
می کنند. دیروز علیپور نشان داد که چقدر پرتلاش و فعال 
و دونده است و نشان داد چقدر برای بازی در نقش گوش 

راست ضعف تکنیکی دارد. 
او نمي تواند دریبل بزند، شــوت دقیق بزند و ضربه ســر 
خوب بزند. حتی از دادن پاس هــای ظریف و دقیق ناتوان 
است. شاید علیپور می توانســت یک هافبک دفاعی خوب 
باشد. مشخص شد که این بازیکن دونده و فعال بی جهت 
در فوتبال پرتغال با ناکامی روبه رو نشد. مشکل بدشانسی 
نیست مشکل ضعف تکنیکی است. دیروز مشخص شد که 
وحید امیری با تمام فداکاري هایــش به لحاظ بدنی دیگر 
نمی تواند در لحظات حساس آن کلاس و بارقه نبوغ سابق 

خود را نشان دهد. او نمی تواند مثل سال 2018 به بازیکني 
مثل پیکه  لایی بزند. دیروز مشــخص شد که عالیشاه هم 
خسته است. او هنوز هم مفید است اما شاید براي 90 دقیقه 
نه. دیروز مشخص شــد که توان ذهنی پرسپولیسی ها در 

لحظات حساس محدود است. 
براي همین حتی روی زمین زیبای دوحه قطر پایشان به 
هم می پیچید و ضربات  نهایی را آماتوروار می زدند. مشخص 
شــد که این تیم یک هافبک قبراق می خواهد و یکی دوتا 

وینگر واقعی درست و حسابی. 
دیــروز فهمیدیم که بدنســاز آقای گاریدو بــه هر دلیلی 
که هست  خیلی روی  کار خود مســلط نیست. این همه 
مصدوم و رباط داده و همستر کشیده منطقی نیست. مگر 
چه فشــاری روی این بازیکن ها که هر یک هفته و ده روز 
بازی می کنند هست که در آستانه یک بازی مهم این همه 
مصدوم در اردوی پرسپولیس ظاهر می شوند؟ اورونوف و 
کنعانی زادگان و العملود و فرشاد فرجی و ....چه خبر است ؟ 

دیورز فهمیدیم که سطح فوتبال ایران رو به انحطاط است. 
مشخص شــد که باید خدا را شــكر کنیم که فعلا طارمی 

و آزمون را در تیم ملی داریم چرا که اختلاف ســطح مثلا 
علیپور با طارمی یک فاصله کهکشانی است. دیروز فهمیدیم 
که حرف از بدشانسی زدن دیگر خنده دار است. بازی دیروز 
پرسپولیس خیلی فرصت گل خراب کرد اما حواسمان بود 
که گندوز چهار فرصت عالی الســد را با عکس العمل های 

درخشان دفع کرد. 
دیروز فهمیدیم که پرســپولیس صدرنشین فوتبال ایران 
در آسیا با دو شکست و یک تســاوی خانگی با یک امتیاز 
قعرنشین جدول است . همین قدر ناراحت کننده . همین 
قدر تحقیرآمیز. بازی را واگذار کردیم و باید با خودمان کنار 
بیاییم و با دو تک به تکی که دروازه بان السد از پرسپولیس 
گرفت خودمان را تسلی دهیم و شــوت ریگی که از روی 
خط دروازه توســط مدافعان بیرون کشــیده شد و شوت 
عالیشاه که به تیر دروازه فرود آمد و شوت رفیعی که توسط 
دروازه بان دفع شد. یا این که گلی که خوردیم روی شلوغی 
بود و حادثه بود و این چیزها. به این هــا فکر کنیم و لابد  
بگوییم بدشانسیم.  نه بدشانس نیستیم. تیمی هستیم که با 

بازیکن های متوسط انباشته شده ایم. همین !

مانور   اشکودا،   هوندا   و    کیا   در    برابر  چینی ها
بالاخره خودروهای عرضه شده در سامانه وارداتی ها مشخص شد  صفحه 05 را بخوانید

مهربانی ماه مهر
در روزهای متلاطم هفتمین ماه سال، اتفاقات مربوط

به تلويزيون و شبکه خانگی چندان جنجالی نبود

خانه  در استانبول ، مثل تهران 
آمارها می گويد فروش مسکن در ترکیه 30 درصد کم شده و اجاره  110 درصد گران!  صفحه 14

همراهان هفت صبح خاطرشان هست که بخش مرور ماه، در 
نیم سال 1403 سرشار از خبرها و اتفاقات حاشیه ای بوده است. 

مهر ماه اما به طرز عجیبی عادی تر از همیشه سپری شد. در کنار 
10 موردی که دستمایه پرونده امروز شده است، چند مسئله دیگر 

را هم به شکل موجز مرور می کنیم. مهم ترین آن رفع توقیف 40 
روزه سریال »غربت« محصول پلتفرم نماوا است... صفحه 09

45سال حبس، مجازات باند 
سارقان خودروهای لاکچری
سارقان مسلح در اتوبان های تهران، راننده های 

خودروهای لوکس را هدف قرار می دادند   صفحه 13

»میلی میلی« طلا   بخر
مقايسه سه اپلیکیشن در »بازار« که می توانید 

در آنجا طلای آب شده بخريد  صفحه 08 را بخوانید

بهترین ساعات زندگی ما
يادداشتی در ستايش از فرصت های ترافیکی!  صفحه 04

برای هیتلر قالی بافتیم
قصه های گمشده/پاورقی روزهای فرد   صفحه 04

در بازار گوشت سفید 
چه خبر است؟

مرغ محبوب ترين بوده اما قرقاول، کبک و بوقلمون 
هم مشتری های خاص خود را دارند  صفحه 06  را بخوانید

اگر زیبایي قدرت است، او زیبا، او ستاره، او دریا و او پوشاننده 
همه عیوب پدر و مادر و خانواده اســت؛ پــس قهرمان واقعی 
اوست. هرگونه تردید در این باره موجب پشیماني ابدي است. 
این را هر كسي كه قلبي در سینه اش مي تپد، مي گوید؛ حتي 
پرنده، حتي آهو، پلنگ هم، نام نامي این عشق، دختر است اما 
اندوه این است که عدالت اغلب در مورد آنان رعایت نمي شود 

و به همین دلیل عدالت همیشه گرسنه است !
نگاه كنید به این صحنه؛ مرد همه خود را که نحیف و رنجورتر 
از آخرین ماه پاییز اســت به او تکیه داده است و او که قامتی 
متوسط اما دونده دارد صبورانه و از سر مهر، نرم و آهسته پیش 
می رود آن ســان که عابران در ملاحظه این دلبندی و ایثار در 
نگاهشان ستاره های تحسین می درخشد. چند قدم دیگر که  
پیش می رود در درگاه درمانگاه،  پدرش را کول می کند. آن که 

کولبر است، دختراست .
و روایت دختری به نام مریم؛ برادرم كلاس ســوم دبســتان 
است در مدرســه مي ماند تا مدرســه من تعطیل شود، دوان 
دوان مي روم دســتش را مي گیرم و باهم بــه خانه مي رویم. 
چیزكي را كه دیشب پخته ام گرم مي كنم با هم مي خوریم بعد 
مي نشینیم درس و مشقمان  را مرور مي كنیم. بعد تلویزیون 
سیاه و سفید کوچک و پیک نیکی مي بینیم، شب سر مي رسد، 
شب قد مي كشد و سرانجام برادرم  مي خوابد. من اما منتظر پدر 
مي مانم گاهي مي آید. ممنونم پدر! وقتي که مادرم از زندگی 
جاماند. برادرم كلاس اول بود و پدر به دلیل اعتیاد زندان بود. 
من ماندم و برادرم. پدر برقكار است، یك بار به وقت كار و حال 
چُرت، نزدیك بود برق اورا با خود ببرد. از روستایي در اطراف 
زنجان به تهران آمده ایم. زندگي مــا با كمك هرازگاهي پدر، 
مســجد محل و خیّران مدرسه نفســي مي كشد و نمي كشد. 
دلم به حال پدرم مي سوزد که هر روز در آتش اعتیاد می سوزد 
و خاکســترش زندگی ما را برباد می دهد  اما همین كه هست 
همین كــه مي گویم پــدر دارم همین كــه صدایش مي كنم 
پدرجان! جانم آرام مي گیرد. هفته پیش تا صبح تن درد داشت 
و ناله مي كرد. تا صبح بالاي سرش بودم و دستش در دستم بود. 
هزار بار از خدا خواستم او را براي ما حفظ كند. راست اینست  
یك جورهایي نگرانم او را و این آلونک را و همین با هم بودن را 
از دست بدهیم. آن وقت من و برادرم چي مي شویم؛ ما پایین 

دست ها، ما حاشیه نشین های ناچیزتر ار نسیم؟
مریم چهارده سال دارد و مثل تمام دختران، مادر به دنیا آمده 
اســت و مثل همه آنان رویاهایش را در بغض زمزمه می کند؛ 
کاش مادرم بود و می گفت من هم از گل نازك تر، از هوا عزیزتر، 

سربه زیرتر از بید مجنون و مهربان تر از كبوتر هستم. 
به چشمانت عادت کرده ام 

بعد از چشمان تو 
چه شب هایی که بی چراغ 

می مانم 
راست اینست در همه ادوار دختران ستاره و مهر و ماه، همیشه 
در بیم و امید بوده اند و حالا و اكنون كه روزگار بلاتکلیف و در 
به در است، دختران همچنان مي پزند، مي شویند و مي روبند 
و بي  صداتر از سكوت با خود سخن مي گویند مبادا برخي از ما 
مردان حالمان مكدر شــود و گاه موانع را آنقدر پیش مي بریم 
كه از هواي تازه هم محروم مي شوند آنقدر كه ریش یا سبیل 
مي گذارند تا به ورزشگاه برسند. تا به ما بگویند: آقایان محترم! 
همین؟ فقط یك ریش یا یك سبیل كه لحظاتي بعد باد آنها را 
با خود مي برد تفاوت ماست؟ اصلًا چرا برخي از ما فكر مي كنیم 

دلسوزتر از پدران و مادران هستیم؟  ادامه در صفحه 03

عدالت همیشه گرسنه است
دختران آفتاب !

ستونسهشنبه
فریدون صدیقی 

خوش  اقبال  ترین 
ایرانی های   دنیا

پول های بادآورده ای که از چهار سال پیش به 
جیب ايرانی های خارج نشین رفته است صفحه  03

 قيمت 10000 تومان

در دو روز گذشــته کاربران ایرانــی و مصری از 
دیپلماسی »کشــری« و »پودینگ برنج« حرف 
می زدنــد. دو قلم از مهم تریــن غذاهای مصری 
که عباس عراقچی و هیــات همراهش در قلب 
قاهره سرو کردند و عکس آن از سمت رسانه های 
مصری منتشر شد. در این سفر عباس عراقچی 
به قاهره حتی جزئیات هم از زیر چشم کاربران 
مصری در نرفته. مثل همین عکس دیپلمات های 
ایرانی پشت میز متوسط رســتورانی قدیمی به 

نام ابو طارق.

وقتی وزير،کشری و پودينگ برنج می خورد
لابــه لای مکانیکی های خیابــان »معروف« در 
قاهره، ساختمان سه طبقه ای 36 سال است که 
کشری می فروشد. این همان رستوران ابو طارق 
است که چهار شب پیش میزبان وزیر امورخارجه 
ایران بوده. اینطــور که وبســایت المصر الیوم 
گزارش داده عراقچی به یک وبســایت مصری 
گفته بعد از 12 سال به قاهره آمده و اصرار او به 
خوردن این غذا به خاطر این بوده که مردم ایران 
را با غذاهای محبوب مصری آشنا کند. عراقچی 
درباره فرهنگ غذایی، تاریخ و تمدن مصر حرف 
زده و به این وبســایت گفته محبوب ترین غذای 
ایرانی ها کباب است و چیزی که در مصر خورده 
با کباب تفاوت زیادی دارد. در این ســفر محمد 
ســلطانی فر، رئیس جدید دفتر حفاظت منافع 
جمهوری اســلامی ایران در مصر و اســماعیل 
بقایی، سخنگوی وزارت خانه عراقچی را همراهی 

می کردند.

واکنش مصری ها: قدرت نرم ابوطارق
در این ســفر کوتاه عکس های شام در رستوران 
ابوطارق حتی از تصاویر عراقچی با رئیس جمهور 
مصر بازتاب بیشتری داشته است. تعداد زیادی 
از کاربران درباره خیال راحت وزیر امور خارجه 
از حملات احتمالی اسرائیل نوشته اند که ایران 
با وجود تهدید ها روش دیپلماســی نرم را به کار 
گرفته اســت. برخی از کاربــران صحنه هایی از 
یک فیلم سینمایی معروف را منتشر کردند که 
در آن بازیگران وارد همین رســتوران می شوند. 
فیلمی به نام اعلی حضرت )1963( با بازی فرید 
شوقی و فواد مهندس؛ بازیگران معروف مصری. 
تعداد زیادی از کاربرهای مصری به شیرینی ام  
علی اشاره کرده اند و نوشته اند که اگر این تیم از 
این شیرینی می خورد ماجرا از این هم جالب تر 
می شــد. یکی دیگر از آنها هم نوشته اگر به وزیر 
ایرانی شیرینی ام  علی تعارف می کردند بحران 
دیپلماتیــک اوج می گرفت.  کاربــر دیگری هم 
پیشــنهاد داده که دســر کرم لوتوس را به آنها 
تعارف بزنند. برخی دیگر هم نوشته اند ژنرال ها 
را به رســتوران قصر الکبابجی هم ببرید. کاربر 
دیگری نوشته: خیالت تخت. تو اینجا در امنیت و 
آرامش هستی؛ حتی اگر شیطان دشمنت باشد.

 
میدان سیاست رستوران ابوطارق

ابوطارق از سیزده ســالگی روی یک چرخ دستی 
غذا می فروخت. همان کاری که از پدرش به ارث 
برده بود. او ســال ها بعد همین جا رستوران خود 
را تاسیس کرد و تبدیل به چهره نمادین فرهنگ 
غذایی مصر و رستورانش یکی از دیدنی های شهر 
قاهره شــد. احتمالا معادل رســتوران »مسلم« 
در بازار تهران. همان اندازه هم شــلوغ است. در 
فصل گردشگری روزی نیســت که یک اتوبوس 
توریست جلوی آن ترمز نزند و مسافران از آن پیاده 
نشوند. موقع ورودی ردیف مردهای آشپز پشت 
کانتر می ایستند و با ژانگولربازی های مخصوص 
ظرف های پلاستیکی را از عدس و پیاز و نخود و ... 
پر می کنند. سفرای آلمان و کره و وزیر بهداشت  و 
وزیر محیط زیست تا امروز اینجا آمده اند. عکس 
برخی از بازیگران مصری و محمد صلاح به دیوار 

نصب شده است. ادامه در صفحه 03

     خبر دو     خبر یک

مرکز روابط عمومی سازمان برنامه 
و بودجه کشور روز گذشته با صدور 
اطلاعیــه ای، از تنظیــم قواعــد و 
رویه های لازم برای اجــرای قانون 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
و صــدور احکام جدیــد و پرداخت 

به زودی مطالبات  خبر داد.
با توجه بــه اطلاعیه این ســازمان 
اجرای این قانــون به زودی از طریق 
صدور احکام و پرداخــت مطالبات 
بازنشستگان، ســرعت می گیرد. به 
منظور اجرای این قانــون، در ابتدا 
با تنظیم قواعــد و رویه های لازم و 
تامین منابع مالی مــورد نیاز برای 
اجــرای قانون در ســال جاری، 40 
درصــد از متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان بــا شــاغلان انجام 
می شود. در مرحله دوم با پیش بینی 

منابع مالــی لازم در لایحه بودجه 
سال 1404 برای اجرای مرحله دوم 
متناسب سازی به میزان 30 درصد، 
بخــش دیگــری از فراینــد قانونی 
پیموده شده است. با توجه با صدور 
احکام جدید از ســوی صندوق های 
بازنشســتگی، پرداخت مطالبات به 

زودی آغاز خواهد شد.
در ادامه ایــن اطلاعیه از آغاز صدور 
احکام جدید حقوقی بازنشســتگان 
در صندوق های بازنشستگی در اسرع 
وقت خبر داده و گفته است: »انتظار 
می رود با توجه به تأمین منابع مورد 
نیاز و طراحی سازوکارهای عملیاتی 
مورد نیاز، بــه زودی و پس از صدور 
احکام جدید در دستگاه های اجرایی، 
پرداخت مستمری بازنشستگان بر 

مبنای احکام جدید صورت گیرد.«

به دنبال افزایش رقابت فشرده در انتخابات آمریکا 
و تشدید تنش ها در خاورمیانه سرمایه گذاران را 
به سوی بازارهای امن سوق داد و برای اولین بار 
رکورد طلای 2۷00دلاری شکســته شد. آنطور 
که بلومبرگ گزارش داده، رویدادهای اقتصادی 
و سیاسی جهانی و همچنین سیاست های بانک 
مرکزی جهان و فدرال رزرو و نوسانات ارزی نقش 
مهمی در شکل گیری قیمت طلای جهانی دارند . 
قیمت هر انس طلا روز گذشته با افزایش بیش از 
یک درصدی به 2۷00دلار رسید و بالاترین رکورد 

تاریخی را به ثبت رساند. 
درحال حاضــر ســیگنال صعودی بــه تمامی 
بازارهای فلزات گران بها ســرایت کرده است؛ به 
نحوی که سرمایه گذاران روی قیمت های بسیار 

بالاتر شرط بندی می کنند. 
در حال حاضر بازار فلزات گران بها روی تحولات 
ژئوپلیتیکی فزاینده متمرکز شــده اند و سرمایه 
گذاران معمولًا در زمان عدم اطمینان ژئوپلیتیک 

و اقتصادی به دنبال امن ترین بــازار که در حال 
حاضر طلا است، هستند.

از ســوی دیگر بســیاری از ســرمایه گذاران در 
حــال تغییر پرتفــوری خود پیــش از انتخابات 
۵نوامبر آمریکا هســتند. نظرسنجی های سنتی 
و نظرســنجی های غیرمتمرکز درباره انتخابات 
باهم متفاوت شده اند که بازهم به عدم قطعیتهای 
ژئوپلیتیکی بازمی گردد.  شاخص دلار با کاهش 
0/2درصدی به رالی نزولی خود ادامه می دهد و 
کاهش ارزش دلار به طور مستقیم ارزش شمش 
را افزایش می دهد.  طی یک هفته اخیر قیمت طلا 
در بازارهای جهانی 2/4درصد افزایش یافته و در 
سال 2024 سود سرمایه گذاری روی شمش بیش 
از 30درصد بوده اســت.  پیش بینی معامله گران 
بازار لندن از قیمت طلا تــا اواخر 202۵ بیش از 
2900 دلار اســت. همچنین آنها برای نقره رشد 
40درصدی و دستیابی قیمت بیش از 4۵دلار را 

پیش بینی می کنند.

چرا قیمت طلای جهانی طلا از ۲۷00دلار گذشت؟افزايش حقوق بازنشستگان به کجا رسید؟
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 اسماعیل بقائی، ســخنگوی وزارت امورخارجه 
صبح روز دوشــنبه 30مهر در اولین نشســت 
خبری خــود با خبرنــگاران گفت: »دســتگاه 
ديپلماسی در هفته های اخیر تلاش های زيادی 
را برای جلوگیری از کشتار و جنگ افروزی رژيم 
صهیونیستی در غزه و لبنان و تسری آن به منطقه 
در دستورکار داشت و اجرايی کرد و اين رايزنی ها 

با سفر میدانی وزيرخارجه به لبنان آغاز شد.
 علاوه بــر رايزنی های ديپلماتیک و ســفر به 
کشورهای منطقه، تماس های تلفنی متعددی هم 
با مقامــات مختلفــی داشــتند و در خصوص 
جلوگیری از گســترش تنش مذاکراتی خوبی را 
داشتند. پیام وزيرخارجه به اين سفرها روشن بود 
كــه از جمله آنها، بهبــود و گســترش روابط با 

همسايگان است.
مسئولیت پذيری ايران در شــرايط منطقه و 
اولويت شناسی ما در ايجاد و گسترش صلح، ثبات 
و آرامش در منطقه و پايان دادن به شرارت های 
رژيم صهیونیســتی به عنوان وظیفه ای انسانی، 
اخلاقی و قانونی طبق قوانیــن بین المللی پیام 

بسیار روشن و واضحی داشته است.
نقطه مشترک ســفرهای انجام شــده وزير، 
نگرانی كشورها در خصوص خطرات و تهديدات 
گســترش جنگ در منطقه بوده اســت و اينکه 

بتوانند از تسری جنگ جلوگیری کنند.
روســیه و چیــن به عنــوان دو عضــو مهم 
شورای امنیت نقش مهمی می توانند داشته باشند 
كه شــديدا هم بــا رويکرد رژيم صهیونیســتی 

مخالفت کردند.
اولويت ما در رايزنی هــای اخیر، جلوگیری از 
تشديد تنش در منطقه و حراست از صلح و امنیت 

منطقه ای است.
مــا فــارغ از برخی اختلافــات بــا بعضی از 
کشــورهای منطقه، اولويت خود را رايزنی برای 
حفظ صلح و امنیت قرار داديم. امروز هم به کويت 
و بحرين سفر خواهیم داشت تا با بخش مهمی از 
کشــورهايی که بايد رايزنی می کرديم، اين کار 

انجام شود.
متاسفیم که در شرايط فعلی که بايد منطقه 
متمرکــز بر پايــان دادن به شــرارت های رژيم 
صهیونیستی باشند، موضوع بحث ايران با يکی از 
کشــورها را مطرح مي كنند. در طول ســال با 
دوستان، شــرکای خود و کشورهای مرتبط اين 
مسئله را مطرح کرده ايم و موضع ما روشن است 
که در خصوص حاکمیــت ملی و تمامیت ارضی 
خود اصرار داريم و اين موضع، مبتنی بر تمامی 
قوانین بین المللی و احترام به حقوق کشــورها 

است.
نســبت به تهديدات انجام شده از سوی رژيم 
صهیونیســتی يادداشــتی اعتراضی به آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ارائه داديم و در ســطوح 
مختلف ديگر نیــز پیگیر تهديدات انجام شــده 

خواهیم بود.
تحريم هــای هوايــی اخیر چیــزی را عوض 
نمی کند، جز اينکه مردم را از حقوق بنیادين خود 

محروم می کند.
پیام ما خیلی روشن اعلام شده و بارها گفتیم 
که هرگونه شــرارت رژيم صهیونیستی با پاسخ 
قطعی ايران مواجــه خواهد شــد و تصمیم در 
خصوص نحوه پاسخگويی آن نیز برعهده ماست.

استقرار سامانه دفاع موشکی از سوی آمريکا در 
استمرار حمايت های آمريکا از رژيم صهیونیستی 

بوده اســت. پیام مــا در خصوص مســئولیت 
کشــورهايی که به هر نحوی در تعرضی به ايران 
مشارکت داشته باشند، روشن است. خوشحالیم 
که کشــورهای منطقه به اين بلوغ رسیده اند و 
حراســت از صلح و امنیت منطقه برعهده همه 

ماست.
رويکردهای مثبت ايــران در خصوص بهبود 
روابط با اروپا با پاسخ منفی آنها مواجه شد و نمونه 
اخیر آن هم اقدام جديد اروپــا در تحريم ايران 
است. در خلال ســفر آقای عراقچی به نیويورک 
جلســه ای با سه کشــور اروپايی داشــتیم و در 
خصوص موضوعات هسته ای و ديگر موضوعات 
صحبت کرديم. بنابراين ايران همیشه پیش قدم 

بوده است.
روند مســقط که از مدت ها قبــل متمرکز بر 
موضوع هسته ای ايجاد شده بود فعلا و باتوجه به 
شرايط اخیر منطقه متوقف شده، اما در خصوص 
تبادل پیام میان دو طرف، ما مجاری خاص خود 
را داريم که مهمترين آن، سفارت سوئیس است.

ماجــرای توهیــن صــورت گرفتــه يکی از 
رسانه های ترکیه با رايزنی وزير فرهنگ کشورمان 
با مقامات طرف ترکیه ای به موقع رسیدگی و رفع 
سوءتفاهم شــد. روابط فرهنگی میان دو کشور 

برقرار است و در بهترين شرايط خود قرار دارد.
کانال تبادل پیــام میان آمريــکا و ايران در 
خصوص مسائل منطقه از سوی سفارت سوئیس 
است و در صورت لزوم، پیام ها رد و بدل می شود.

تلاش ما اين بوده کــه حقآبه ايران را از طرف 
افغانستان بگیريم و اين موضوع از سوی نماينده 
ويژه رئیس جمهور در امور افغانســتان در حال 

پیگیری است.

سخنگوی وزارت خارجه درمورد پرونده هایی چون سفرهای عراقچی و ادعاهای کشورهای منطقه

تازه ترین  خبرها  از    پیگیری  حقآبه  ایران

    سوژه روز

    خبر روز

تمام روزهايی که در لبنــان درس می خواندم 
مجبور بودم هرچه پــول دارم در جیبم با خود 
حمل کنم. از ســويی بانک ها به خاطر تحريم 
برای من حســاب باز نمی کردند و از ســويی 

حساب باز کردن در بانک اصلا امن نبود. چرا؟
ماجرا به ســال ۲019 برمی گردد. تا آن زمان 
سال ها بود که هر دلار مساوی بود با 1500 لیر 
يا پوند لبنانی. برای همین وقتی در بانک حساب 
باز می کرديد می توانستید پولتان را که به لبنانی 
گذاشتید به دلار هم پس بگیريد و برعکس. سال 
۲019 اين موازنه برهم خــورد. کم کم قیمت 
دلار در لبنان تا حدی بالا رفت که صد هزار لیر را 
هم رد کرد و حالا نزديک به 90 هزار دلار است. 
بانک ها ولی دبه درآوردنــد و گفتند ديگر دلار 
نمی دهیم و فقط پول لبنانی می دهیم. پولی که 

حالا خیلی بی ارزش بود. 
»القرض الحسن« نام يک صندوق قرض الحسنه 
اســت که حزب الله در دهه شــصت شمسی به 
راه انداخت. اين موسســه در ســال ۲019 که 
بانک های لبنانی پــس از آن بحران تقريباً همه 
حساب ها را مسدود و تقريباً به طور کامل صدور 
وام را متوقف کردند محبوبیت بیشــتری پیدا 
کرد و تاکنون توانسته میزان سپرده های خود 

را دو برابر کند.
حالا صدها هــزار نفر از مردم لبنــان، عمدتا از 
شیعیان، در اين موسسه حساب دارند و بسیاری 

توانســته اند در ازای ضمانت سپرده گذاران و يا 
وثیقه گذاشتن طلای خود تا سقف 5 هزار دلار 

به صورت فوری از اين موسسه وام بگیرند. 
حالا رژيم اشــغالگر ظاهرا به 19 شــعبه اين 
موسســه در لبنان حمله کرده اســت. عمده 
حملات در ضاحیه جنوبی بیروت بوده اســت. 
در ضاحیه يک ســاختمان کامل فرو ريخته و 
حمله به ســاختمانی در نزديکی تنها فرودگاه 
لبنان باعث شــد که برخی هواپیما ها در میان 
شــعله های آتشــی که اين طــرف و آن طرف 

فرودگاه بود به زمین بنشینند. 
برخی می گويند که هدف از حملات اسرائیل، 
آن طور کــه خود گفته بســتن راه تامین مالی 
حزب الله نبوده چون قرض الحســن تنها راه و يا 
راه اصلی تامین حزب نبــوده بلکه اين بوده که 
اولا حزب نتواند از طريق اين موسسه از آوارگان 
شیعی حمايت کند و از سوی ديگر با از بین رفتن 
ذخیره طلايش، و با توجه بــه بالا رفتن قیمت 
طلا، مبلغ زيادی به جامعه شیعه بدهکار شود 

و ضربه ای به اعتماد مردم به حزب وارد شود.
خبر مهم ديگــر در مورد لبنان ســفر آموس 
هوخشتاين، فرستاده ويژه بايدن به بیروت بود. 
هوخشــتاين از يک خانواده آمريکايی يهودی 
در بیت المقدس به دنیــا آمده و حتی در ارتش 
اسرائیل خدمت سربازی رفته ولی مدعی است 
که فقط تبعیــت آمريــکا را دارد و دوتابعیتی 

نیست. 
او در بدو ورود با نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان 
و نجیب میقاتی، نخست وزير موقت اين کشور، 
برای گفت وگو دربــاره راه های آتش بس ديدار 
کرد. هدف هوخشــتاين اين اســت که حزب 
را به اجــرای قطعنامه 1۷01 قانــع کند. البته 
مشکل 1۷01 حزب الله نیست. در اين قطعنامه 
گفته شده حزب نبايد نیرويی در سی کیلومتر 
جنوبی لبنان داشته باشــد ولی اين هم گفته 
شده که اسرائیل هم بايد از خاک لبنان به طور 
کامل بیرون برود و اسرائیلی ها تاکنون نه تنها 
مزارع شبعا را خالی نکردند که اخیرا بخش های 

محدود ديگری از لبنان را هم اشغال کردند. 
حالا و در حالی که گفته شده اسرائیل خواهان 
اصلاحاتــی در قطعنامــه 1۷01 شــده مبنی 
بر اينکه اســرائیل حق داشته باشــد عملیات 
نیروی هوايی اش در جنوب لبنان آزاد باشــد! 
هوخشــتاين گفته »در مورد اصلاح قطعنامه 
1۷01 مذاکره نمی کند، بلکــه در مورد امکان 

اجرای آن بحث خواهد کرد«.
حالا ديگر معادله کاملا معلوم اســت: اسرائیل 
ضربه نظامی می زند، رسانه ها از توقعات بالای 
اسرائیل سخن می گويند و آمريکايی ها در لباس 
ديپلمات می آيند و می خواهند همان توافقات 
قبلی از طرف لبنان و حزب الله اجرا شود بدون 

اينکه چنین فشاری را به اسرائیل بیاورند. 

 آپــارات در نیمه اول ســال 1403 با رشــد 
چشمگیری روبه رو شــد و کاربران آن بیش از 
۷0 میلیــارد دقیقه ويدئو تماشــا کردند. اين 
پلتفرم ويدئويی با جذب 5۶ هزار کاربر جديد 
در سیستم درآمدزايی، توانست درآمدی معادل 

43 میلیارد تومان را کسب کند.
آپــارات، پلتفرم محبوب ويدئويــی ايرانی، در 
نیمه نخست سال 1403 عملکردی درخشان 
از خود به نمايش گذاشت. بسیاری اعتقاد دارند 
که با وجــود فیلترينگ رســانه هايی همچون 
يوتیوب اين پلتفرم ايرانی موفق به کســب اين 
درآمد شــده. البته در حال حاضر دسترسی به 
فیلترشکن و استفاده از يوتیوب دشوار نیست. 
در گزارشی که ديروز آپاراتی ها منتشر کردند 

چه نکاتی وجود داشت:
 ۲50 هزار کاربر فعال آپــارات، حدود ۲0 
میلیون دقیقه ويدئو آپلــود کرده اند که برای 
تماشــای کامل آن ها به بیش از 14 سال زمان 

نیاز است.
بخش زنده آپارات نیــز با جذب بیش از 43 
هزار کاربر فعال و تولید بیــش از 55 میلیون 
بازديد، رشــد قابل توجهی داشته است. میزان 
تماشای پخش زنده معادل اين بوده که دو سوم 
جمعیت کشور در حال تماشــای پخش زنده 

آپارات بوده .
در حوزه درآمدزايی نیز، آپارات عملکرد قابل 
قبولی داشته اســت. در نیمه اول سال 1403، 
بیش از 5۶ هزار کاربر در سیســتم درآمدزايی 
آپارات فعالیت داشته اند و در مجموع بیش از 43 
میلیارد تومان درآمد کسب کرده اند. يعنی هر 

کاربر حرفه ای حدود ۷۶8 هزار تومان.
همچنین، محتواهای ويدئويــی مرتبط با 
بازی هــای رايانه ای بیشــترين درآمد را برای 
کاربران آپارات به همراه داشته است و بیش از 
18.5 میلیارد تومان از کل درآمد از اين بخش 

حاصل شده است.

دســته بندی های »تحصیلات و يادگیری« 
همچنین »بازی و سرگرمی« نیز رده های بعدی 
پردرآمدترين موضوعــات را به خود اختصاص 
داده اند. آنها به ترتیــب مجموعا ۶ و 3 میلیارد 

تومان درآمد داشته اند. 
بعد از بازی و سرگرمی هم خودرو و وسیله 
نقلیه بسیار ديده شده است. موسیقی، فناوری 
و رايانــه و غذا و نوشــیدنی هــم موضوع های 
محبوب ديگری بوده کــه در آپارات بازديد بالا 

داشته. 
در اين ۶ ماه هر کاربری که وارد آپارات شده 

میانگین ۶ ويدئو تماشا کرده است. 
۲50 هزار کاربر فعال آپارات در اين شش ماه 
۲0 میلیون دقیقه ويدئــو بارگذاری کردند که 
تماشای همه آنها 14 میلیون سال زمان می برد.

همه ويدئوهــای آپلود شــده در اين ۶ ماه 
بیشتر از جمعیت کره زمین )يعنی 9.5 میلیارد 

بار( بازديد گرفته اند. 

چرا شعب موسسات قرض الحسن بمباران شدند؟
بمباران از اسرائیل؛ مذاکره از فرستاده یهودی بایدن

تولید محتوا کن، پول دربیاور
کاربران آپارات ۷۰ میلیارد دقیقه ویدئو را تماشا کرده اند

مرگ دشمن قدیمی 
اردوغان

  مهسا مژدهی|فتح الله گولن، دوست 
قدیمی و دشمن اصلی رئیس جمهور 

ترکیه در 83سالگی درگذشت. 
گولن متهم اصلی کودتای ناموفق در 
ترکیه، علیه اردوغان بود. یار قدیمی 
رئیس جمهور که زمانی تثبیت کننده 
قدرت او در آنکارا بود، در سال 1941 
در ارزروم به دنیا آمد. او به نسخه ای 

متفاوت از اسلام معتقد بود که تا 
آخر هم برای اینکه همان نسخه را 
رواج دهد، تلاش کرد. مدرسه های 

گولن در کشورهایی چون پاکستان 
و افغانستان و ... برای سال ها 

اندیشه های او را بازتاب داده و پول 
زیادی را صرف ترویج آن می کردند. 

تا دهه80 میلادی، گولن در ترکیه 
یک روحانی محسوب می شد. از دهه 

70 او جنبش خدمت را راه انداخت 
که طرفدارانش می گویند دست کم 

15درصد از اهالی کشورش حامی 
آن هستند. نسخه  اسلامی که گولن 
ارائه می کرد به نام اسلام آناتولیایی 

مشهور بود که بر روی تساهل و 
مدارا، مانور می داد. البته او با ایران 
و شیعیان برخلاف ادعاهایش زاویه 
زیادی داشت. جنبش گولن شامل 
مدارس، دانشگاه ها، موسسه های 

حرفه ای و کاری و حتی ایستگاه های 
رادیویی و تلویزیونی است. در 

سال ۲009 مجله معروف نیوزویک 
گزارش داد که افراد جنبش، مدارس 

بسیاری را در نقاط مختلف دنیا 
اداره می کنند که بیش از دو میلیون 

دانش آموز را تربیت کرده که بسیاری 
از آن ها از بورس کامل تحصیلی از 
سوی بنیاد گولن برخوردار بودند. 

تعداد مدارس گولن در داخل ترکیه 
300مدرسه و در کل دنیا بیش از 

1000مدرسه تخمین زده می شود. 
اردوغان کودتای نافرجام سال ۲016 

را از چشم گولن می دید. فتح الله 
گولن البته در گفت وگوهای خود با 

رسانه های خارجی این ماجرا را نفی 
می کرد. اما به نظر می رسد در ترکیه 

تنها گروهی که توان سازماندهی 
بالایی را دارد، گروه گولن باشد. از 
طرف دیگر کودتا این فرصت را به 

اردوغان داد تا با یک تسویه حساب، 
گولنی ها را از مشاغل حساس دور 
کند. در پی کودتای نافرجام ۲016 

ترکیه، اردوغان و وزیر امورخارجه 
ترکیه اعلام کردند که آمریکا باید 

فتح الله گولن را به ما تحویل دهد و هر 
کشوری که او را تحویل ندهد دشمن 
ما محسوب می شود. این ماجرا البته 

تیر خلاص را به روابط ترکیه و آمریکا 
نزد اما برای هشت سال، روابط دو 

کشور را تحت شعاع قرار داد. از 
اختلافات میان اردوغان و گولن بر 

سر مسائلی چون تروریستی دانستن 
گولن یا نزدیکی هاکان فیدان به 

هسته اصلی قدرت بود. قبل از این 
ماجراها اردوغان تقریبا مرید گولن 

محسوب می شد. خبرگزاری تسنیم 
در مورد گولن نوشته است: »فتح الله 

گولن نسبت به ایران نگاهی بسیار 
منفی داشت به طوری که در یکی از 
سخنرانی هایی که از او منتشر شده 

با اشاره به نفرتش از ایران و ایرانی ها 
می گوید: »اگر هفت دنیا هم جمع 

شوند و بگویند که به ایران برو، اصلا 
به آن فکر نخواهم کرد. اگر در آخرت 
بگویند که راه ورود به بهشت از ایران 

هست، می پرسم که راه دیگر آن 
کجاست تا از ایران عبور نکنم. من 

درباره مسائل دیگر تعادل را رعایت 
می کنم اما از ایرانی ها نفرت دارم و از 

آنها منزجرم.«
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به تازگی يک مرد ايرانی در حالی که 
در خانه خود در دانمارک نشسته و 
منتظر بود تا همسرش شام را حاضر 
کند، متوجه شــد برنده 18 میلیون 
کرون بلیت بخت آزمايی شده است. 
اين مبلغ را اگر به تومان تبديل کنیم 
نزديک به 1۷0 میلیارد تومان است. 
او که هويتش را از رســانه ها پنهان 
کرده، ايــن ماجرا را هــم در ابتدا از 
خانواده اش پنهان کــرده بود. مثل 
اينکه منتظر بود نوه هايش جشــن 
فارغ التحصیلی خود را بگیرند و بعد 
اين خبر هیجان انگیز را به فرزندانش 
اطلاع بدهــد. اين مرد بازنشســته 
درآخــر ماجــرا را به خانــواده اش 
گفــت و 18 میلیون کــرون را بین 
فرزندان خود تقســیم کرد. يکی از 
آن ها تصمیــم گرفته قرض هايش را 

پرداخت کند و بقیه آن ها می خواهند 
يک خانه بخرند. اين مرد تنها ايرانی 
خوش شــانس جهــان نیســت. در 
سال های گذشته خبرهای زيادی از 
امارات و کانادا  درباره برندگان ايرانی 
بلیت های بخت آزمايی منتشر شده 
اســت که در ادامه برخی از آن ها را 

مرور می کنیم. 
1    همین يک ماه پیش يک خانم 
ايرانی ساکن تورن هیل کانادا به نام 
توران احــدی، برنده يــک میلیون 
دلار شــد. اين زن ۶۶ ساله سومین 
باری بود که شــانس خود را با خريد 
بلیت لاتاری امتحــان می کرد و به 
انــدازه کافی خوش شــانس بود. او 
در مصاحبه کوتاهی که با رســانه ها 
داشت اعلام کرد مقداری از اين پول 
را به فرزندانش می دهد و باقی آن را 

سرمايه گذاری می کند.
2    کمی پیــش از خانم احدی، 
زنــی جــوان بــه اســم شــرمین 
صابرحســینی برنده 50 هزار درهم 
امارات شد؛ به عبارتی 800 میلیون 
تومان. او يک معمار تهرانی است که 
چند ماه پیش برای راه اندازی شرکت 
خود به دوبی نقل مــکان کرده بود. 
صابرحســینی از طريق يک تبلیغ 
اينستاگرامی در اين قرعه کشی ثبت 
نام کرد و با اولین اقدام برنده شــد. 
البتــه او ترجیح مــی داد جايزه 15 
میلیون درهمی اين قرعه کشــی را 
برنده شود اما شــانس آنقدرها هم با 

او يار نبود. 
3  خوش شانس تر از صابرحسینی، 
يک آقای شــیرازی به نام حســین 
احمد هاشمی است. او دو ماه قبل از 

 گزارش روز

خوش اقبال ترین ایرانی های دنیا
پول های بادآورده ای که از چهار سال پیش تا امروز به جیب ایرانی های 

خارج نشین رفته است

صابرحسینی برنده همین قرعه کش 
در امارات شد و ده میلیون درهم به 
جیب زد. ده میلیــون درهم تقريبا 
معادل 1۶0 میلیارد تومان است! البته 
او از پنج سال پیش در حال ثبت نام 
کردن در اين قرعه کشی بوده است. 
آقای هاشمی گفته بود قرار است اين 
پول را با پنج نفر از دوستانش تقسیم 
کند امــا برنامه ای بــرای آن ندارند. 
احتمالا تا حالا يک فکری به حال اين 

1۶0 میلیارد تومان کرده  اند. 
4    شــايد بتوان گفــت کاملیا 
کاظمی طلاچی در بین ايرانی هايی 
که در چند سال اخیر برنده لاتاری 
شدند خوش شانس تر بوده است. اين 
زن  ســاکن انتاريو کانادا اواخر سال 
1401، برنده ۶0 میلیون دلار کانادا 
شد. اين مقدار پول آن زمان معادل 
بیش از دوهزار میلیــارد تومان بود. 
او برای چک کردن بلیتی که دو ماه 
پیش خريده بود به پمب بنزين رفت 
و همانجا متوجه شد که ۶0 میلیون 
دلار برنده شده اســت. مادرش در 
ماشین منتظر بود و نمی دانست که 
دخترش يک شــبه مولتی میلیونر 

شده است. از آنجا تا خانه 30 دقیقه 
راه را ســکوت کرد و وقتی به خانه 
رسید اين خبر را به همه خانواده داد. 
توجه داشته باشید که احتمال برنده 
شــدن در چنین جايــزه ای يک در 
30 میلیون اســت! او گفته بود قصد 
دارد با اين پول کارآفرينی کند و به 
سفرهای زيادی با خانواده و دوستان 

خود برود. 
5    فرهــاد فرهــادی امینه يکی 
ديگر از خوش اقبال های کاناداست. 
او سال گذشته در انتاريو برنده جايزه 
بزرگ ۷ میلیون دلاری کانادا شــد. 
فرهادی به خريد بلیت بخت آزمايی 
و شرط بندی عادت داشت و يک روز 
با همان پول بادآورده اش يک بلیت 
لاتاری گران تر خريد. چندين روز بعد 
وقتی در خانه فهمیــد همه اعداد را 
درست حدس زده متوجه شد برنده 
جايزه بزرگ شده است؛ جايزه ای که 
شانس برنده شدن در آن يک در 13 
میلیون است. او تصمیم گرفت همه 
۷ میلیون دلار را يک جا نقد دريافت 
کند. همان ابتدا اعلام کرد قصد دارد 
اقساط وام مســکن خود را پرداخت 

کند امــا برنامه ديگری بــرای باقی 
ثروت خود نداشت.        

6    حدودا چهار ســال پیش يک 
مرد ايرانی به نام سید عظیم شريف 
در چارلت تاون کانادا برنده جايزه دو 
میلیون دلاری شد. او که صاحب يک 
کافی شــاپ بود در يک روز معمولی 
برای خريد مواد لازم به يک فروشگاه 
رفت و بدون برنامــه قبلی يک بلیت 
بخت آزمايی هم خريد. وقتی رقمی 
که برنده شــده بود را ديــد باورش 
نمی شد. اول فکر کرد شايد ۲00هزار 
دلار باشد اما وقتی صفرهای جلوی 
دو را شمرد متوجه شد ۲میلیون دلار 
برنده شده است. او سال ۲014 بعد از 
بازنشستگی، با خانواده خود به کانادا 
مهاجرت کرد. در ايــران مدير مالی 
بود و بعد از مهاجرت به کانادا در سال 
۲01۷ يک کافی شاپ خريد. پاندمی 
کرونا حسابی بازارش را کساد کرد اما 
برنده شدن در لاتاری زندگی اش را 
تغییر داد. او به رسانه های کانادا گفته 
بود احتمالا با پولی که برنده شــده 
يک رستوران و يا يک آپارتمان برای 

اجاره دادن بخرد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 قلدری/ ابوالفضل بازرگان، کارشناس روابط بین الملل 
دربــاره نقشــه جديــد اســرائیل علیــه ايــران گفت: 
»موشــک هايی که قرار است استفاده شــوند، پیشرفته 
هســتند و زير هواپیما و جت هايی نظیر F ،15-F-1۶ يا 
ـرد آنها بیــن ۷00 تا  F-35 می توانــد قــرار بگیرد و بُـ
900کیلومتر است. مخصوصا موشک راک که نوشته شده 
موشک های هوا به زمین است. اين توانايی به گونه ای است 
که اسرائیل نه از آسمان خود می تواند بزند و نه قصد دارد 
به آسمان ايران بیايد. به اين دلیل نمی خواهد به آسمان 
ايران بیايد، چراکه ترس از درگیر شدن با پدافندهای ما را 
دارد.« وی افــزود: »خدا را شــکر پدافندهــای خوبی از 
خرمشهر و غیره داريم که اسرائیل نمی خواهد به آسمان 
ايران بیايد. اين قرار گرفتن در ۷00، 800کیلومتری يعنی 
به احتمــال خیلی زياد اســرائیل می خواهد از آســمان 
کشورهای همسايه ما اســتفاده کند و اين نکته حیاتی و 
اســتراتژيک برای ماســت که آيا اين اقدام قرار است با 
هماهنگی آن کشورها در پشــت پرده قرار است صورت 
بگیرد يا خیر.« بازرگان ادامه داد: »به اين معنی که اصلا به 
آن کشــورها اطلاع نمی دهد و با قلدری بــدون اطلاع از 
آسمان آنها استفاده کند و اين با توجه به سفر منطقه ای 
ديپلماسی عراقچی در هفته گذشــته که تقريبا به همه 
کشــورها ســفر کرد و در مورد اين موضوع رايزنی کرد، 

مقداری جای بررسی و تامل بیشتری دارد.«
 کمونیســتی/ مهدی غضنفری که از جمله مديران 
دولت رئیســی است که هنوز در ســمت خود در رياست 
صندوق توسعه ملی حضور دارد و در دولت احمدی نژاد نیز 
وزارت صمت را برعهده داشت، درباره علت مخالفت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با پیشــنهاد او برای برنامه هفتم 
توســعه که به موجب آن میادين نفتی برای جبران طلب 
دولت، در اختیار صندوق توسعه ملی قرار  مي گیرد، گفت: 
»در مجمع تشخیص مصلحت نظام بنابر دلايل مختلفی با 
اين پیشنهاد مخالفت شد. غیر از دلايل سیاسی که آشکار 
بود در آنجا وجود دارد، کج فهمی، نگاه های کمونیستی، 
حســادت، نفهمی و همه مواردی که باعث می شود عمق 
يک پديده را درک نکنیم، وجود داشــت.« وی افزود: »به 
اين بهانه که شــما بنگاهدار می شــويد با اين پیشنهاد 
مخالفت شد يا رأی کافی نیاورد. در حالی که در آن مصوبه 
آمده بود که به شرط عدم بنگاهداری صندوق، يعنی اين 
کار را با دست بخش خصوصی انجام می دهیم. ما به عنوان 
صندوق، 100-150نفر هستیم که نه می توانیم به میادين 
نفتی برويم و نه اينکه نفت کشف و استخراج کنیم؛ بلکه با 
منابع مالی می توانیم بخــش خصوصی را به حرکت وادار 
کنیم.« غضنفری در ادامه اظهار کرد: »با خارج از کشور هم 
در تماس بوديم که آنها هم موانع خودشان را بیاورند که 

اهرم کنیم، منابع بیشــتری وارد کشور شــود. آن بحث 
تاريخی است که بايد در زمان خودش بررسی شود که آيا 
کاری که مجمع کرد خدمت بود يا خیانت؛ که از نظر من 
به عنوان شــهروند، خیانت بود.« لازم به ذکر اســت که 
مهدی غضنفری متولد  1339 در الیگودرز، وزير صنعت، 
معدن و تجارت در دولت دوم محمود احمدی نژاد بود. او 
سابقه تدريس در مدارس اين شهر به عنوان معلم را دارد. 
او همچنین عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت ايران 
نیز می باشــد. غضنفری از ســال 1381 تا 1383 رئیس 
دانشکده مهندسی صنايع- دانشگاه علم و صنعت ايران بود 
و سال های 1384–1388 در سمت معاون وزير بازرگانی 
و رئیس کل سازمان توسعه تجارت مشغول به کار بود. وی 
مدرک دکترای خود را در سال 13۷5 در رشته مهندسی 
صنايع- برنامه ريزی تولید از دانشــگاه نیو ســاوت ولز، 

سیدنی استرالیا اخذ کرد.
 آینــده/ علی ربیعــی، فعال اصلاح طلب و دســتیار 
اجتماعی رئیس جمهور پزشکیان به تازگی در سخنانی که 
جماران آنها را منتشــر کرد، رويکرد دولــت را حمايت 
حداکثری از مجموعه نیروهای مسلح خواند و تاکید کرد: 
»دولت و نیروهای مســلح در زمینه مقابله با دشــمن و 
تهديدات خارجی رويکرد مشترک و يکسانی را در پیش 
خواهند گرفت.« وی دولت را پیشــتاز و پیشگام دفاع از 

حیثیت و عزت ملی خواند و درباره واکنش ايران در صورت 
شیطنت احتمالی رژيم صهیونیستی علیه کشورمان گفت: 
»پاسخ ندادن به رژيم صهیونیستی باعث جری شدن اين 
رژيم و گسترده تر شدن سیاست های ژئوپولیتیکی آن ها 
خواهد شــد که در نهايت، ايران و مزيت های بزرگ ما را 
محدود خواهد کرد.« ربیعی به ابعاد موقعیت کشورمان در 
منطقه پرداخت و گفت: »اقتدار ايران در منطقه تنها در بُعد 
نظامی نیست؛ بلکه آينده اقتصاد ايران وابسته به حضور 
فعال و تاثیرگذار امروز آن در منطقه است تا بتواند جايگاه 
خود را تثبیت کند.« دستیار اجتماعی رئیس جمهور گفت: 
»ما تاريخ را می دانیم و آگاه هســتیم کــه اگر ضعفی از 
خودمان نشان دهیم، شرايط برای نسل های آينده از بین 
می رود. عزت ايران به خاطر بُعد معنوی آن اســت و اين 
مبارزه آثار تاريخی و ژئوپولیتیکــی دارد و به آينده ايران 

مرتبط است.«
 هفت نفر/ تايمز اسرائیل به نقل از وزارت دادگستری 
رژيم صهیونیستی مدعی شد که هفت اسرائیلی با اصلیت 
آذربايجانی بــه اتهام جاسوســی برای ايــران از جمله 
عکس برداری و جمــع آوری اطلاعات از پايگاه های ارتش 
رژيم بازداشت شده اند. به نقل از مهر براساس بیانیه دفتر 
دادســتانی، اين افراد اهل حیفا و ديگر شهرهای شمالی 
هســتند. گفته می شــود کــه »ايــن هفت نفــر طبق 

دســتورالعمل عوامــل ايرانی خــود، اطلاعاتــی درباره 
پايگاه های هوايی نواتیم و رامات ديويد، مقر ارتش اسرائیل 
در تل آويو، پدافند گنبد آهنین، پايگاه آموزشی گولانی و 

ساير سايت ها جمع آوری کردند.«
 لایحه/ نايب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی گفت: »قانون جديد عفاف وحجاب عمدتا بر پايه 
برخورد هوشمندانه با کشف حجاب و برهنگی است و اين 
امر بیشتر از طريق شناسايی با دوربین ها و بدون مواجهه 
مســتقیم با افراد صورت خواهد گرفت.« امیرحســین 
بانکی پور، نايب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی، درباره ابعاد جديد قانون عفاف و حجاب اظهارکرد: 
»قانون جديد عفــاف و حجاب، عمدتا بــر پايه برخورد 
هوشمندانه با کشف حجاب و برهنگی است و اين امر بیشتر 
از طريق شناسايی با دوربین ها و بدون مواجهه مستقیم با 
افراد صورت خواهد گرفت.« وی افزود: »اين قانون در ابتدا 
به افراد اخطار می دهد و در صورت تکــرار، جريمه ها به 
صورت قطعی به حساب فرد اعمال می شود. اين رويکرد 
جديد بیشتر از جنبه های فرهنگی و اقتصادی به مسئله 
حجاب می پردازد و برخلاف گذشــته، حضور گســترده 
گشت ارشاد در خیابان ها را نخواهیم داشت.« نايب رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: »برخورد های سلبی اين 
قانون بیشتر متوجه عوامل اصلی، مانند مديران متخلف و 

واردکنندگان لباس های نامناسب خواهد بود. همچنین در 
مواردی که برهنگی ســازمان يافته يا موارد خاصی ديده 
شود، امکان برخورد فیزيکی و دستگیری نیز وجود دارد.«

 بازی/ محمد هاشمی در گفت وگو با ايسنا، با اشاره به 
ادعای واهی شورای همکاری خلیج فارس و اتحاديه اروپا 
در خصوص جزاير ســه گانه ايرانی، بیان کــرد: »جزاير 
سه گانه از قديم الايام متعلق به ايران بوده و خواهد بود. اين 
جزاير سه گانه هیچ گاه از ايران منفک نخواهد شد. اروپايی 
ها صرفا به دنبال ايجاد تفرقه و بازی در منطقه هستند تا 
منافعی از کشورهای حاشــیه خلیج فارس کسب کنند. 
متاسفانه کشورهای حاشیه خلیج فارس به ويژه امارات که 
اروپايی ها مدعی شدند، اين جزاير متعلق به امارات است، 
توجهی به آثار اين موضوع نکردنــد.« وی در ادامه اظهار 
کرد: »امارات در مجموع به اندازه يک اســتان ايران نیز 
نیســت؛  لذا نبايد اينقدر ريســک کرده و وارد همچین 
بازی هايی شــوند که صرفــا منافع اروپايی هــا را تامین 
می کند.« اين فعال سیاســی در ادامه تصريح کرد: »بهتر 
است کشورهای حاشیه خلیج فارس بیشتر بر روی امنیت 
منطقه و تعامــل منطقه ای با همســايگان خود متمرکز 
شوند، نه اينکه هر کس آمد تا پولی از آنها بگیرد و حرفی را 
به زبان بیاورد که به نفع آنان اســت، تســلیم شوند. اين 

حرف ها امروز ديگر خريداری ندارد.«

چه فردی جایگزین سنوار می شود؟
کلويــی کورنیش و انــدرو انگلنــد در روزنامه 
فايننشال تايمز نوشــتند: »قتل يحیی سنوار در 
روز پنجشــنبه حماس را ناگزير بــه انتخابی با 

پیامد های گسترده می سازد.
در درون غــزه، رهبــر جديد حمــاس ممکن 
است از خانواده خود يحیی ســنوار باشد. برادر 
کوچکتر وی، محمد، سال ها در رده های مختلف 
حماس رشد کرده و به يکی از فرماندهان ارشد 
گردان های قســام در غزه تبديل شده است. به 
عقیده تحلیلگران او يکی از کانديدا های احتمالی 
عهده دار شدن سِمت رهبری سیاسی اين سازمان 

است.
زنده ماندن سنوار که شــاخه نظامی حماس در 
غزه را برای حدود هفت سال رهبری کرد، نماد 
مقاومت اين گروه فلسطینی زير آتش حملات 
اســرائیل بود. تا زمانی که معمــار اصلی حمله 
هفت اکتبر آزاد بود، اسرائیل نمی توانست ادعای 

پیروزی کند.«
امجد عراقی، تحلیلگر انديشــکده چتهم هاوس 
نیز در اين بــاره اظهار داشــت: »حماس اکنون 
بايد تصمیم بگیرد که آيا می خواهد با شخصیت 
ايدئولوژيک قدرتمندی نظیر سنوار ادامه دهد، 
يا به سمت شخصیت معتدل تر )يا( عملگراتری 

نظیر هنیه میل کند.«
خلیل الحیه، معاون سنوار و يکی از کانديدا های 
احتمالی جانشــینی او روز پنجشــنبه در يک 
سخنرانی آتشین اظهار داشــت: »بخش هايی 
از حماس نیــازی به تغییر جهت اين ســازمان 
نمی بیند. بدون پايان کامل جنگ علیه مردم غزه، 
خروج کامل نیرو ها و آزادی زندانیان قهرمان ما 
از زندان های اشغالگران، گروگان ها آزاد نخواهند 

شد.«
ابراهیم دلالشــا، مديــر مرکز هورايــزن برای 
مطالعات سیاسی در رام الله اظهار داشت: »شاخه 
نظامی حماس در غزه، اصلی ترين بخش حماس 
اســت که در حال حاضر در غزه نیازمند رهبری 
اســت.« او افزود: »برادر کوچک سنوار می تواند 

عملا فرد شماره يک باشد، اما ساير فرماندهان 
ارشد نیز به او کمک کنند.«

ســنوار جوان که يکی از مظنونان دست داشتن 
در ربايش گیلاد شــالیت، سرباز اســرائیلی در 
سال ۲00۶ است، در ســال های اخیر، عمدتا از 
نظر ها پنهان بوده اســت. او در سال ۲0۲۲ در 
مصاحبه ای نادر با شــبکه الجزيره اظهار داشت: 
»برای ما شلیک راکت به تل آويو، آسان تر از آب 

خوردن است.«
به گفته گای آويد، يکی از مقام های سابق ارتش 
اسرائیل، ديگر فرمانده ارشــد حماس در غزه، 
»عزالدين الحداد« اســت. وی که به ابوصهیب 
معروف است، فرمانده گردان حماس در شهر غزه 
بوده و مسئولیت تمام عملیات های اين سازمان 

در شمال باريکه را برعهده دارد.
در خارج از غزه، جانشین سنوار يعنی »الحیه« 
که در دوحه مســتقر است، مســئولیت انجام 
مذاکرات آتش بس را برعهده داشته و به عنوان 
يک رابط کلیدی بین رهبری سیاسی حماس در 
خارج و فرماندهــان آن در داخل نوار غزه عمل 

کرده است.
الحیه بخــش تندروتر و جريان طرفــدار ايران 
حماس را نمايندگی می کند. اســامه حمدان، 
رياست دفتر بیروت حماس را برعهده دارد و رابط 

اصلی سازمان با حزب الله لبنان است.
به گفته تحلیل گران، خالد مشــعل که رياست 
دفتر سیاسی خارج از کشــور حماس را برعهده 
دارد و در دوحه مستقر است، جريان ديگری را 
در درون حماس نمايندگی می کند که به اعراب 
سنی ســنتی نزديک تر بوده و قرابت کمتری با 

ايران دارد.
دلالشــا افزود: بازيگران ديگری از جمله ايران و 
ساير کشــور های عربی نیز در اين میان تلاش 
دارند بر انتخاب حماس تاثیر بگذارند. »اين تنها 

تصمیم حماس نیست.«
حال نام سنوار به فهرست ديگر فرماندهان کشته 
شده حماس در سال جاری میلادی اضافه شده 

اســت. ارتش اسرائیل امســال، محمد ديف، از 
رهبران ارشد نظامی و مروان عیسی، فرد شماره 

سه حماس را نیز ترور کرده است.
تشکیلات رزمی حماس در غزه به شدت تضعیف 
شده است. مقام های اسرائیلی می گويند آسیب 
جدی  به شــبکه تونل ها و توانمندی های پرتاب 
راکت اين ســازمان وارد کرده و هــزاران نفر از 

مبارزان حماس را به قتل رسانده اند.
بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزير اســرائیل ماه 
گذشــته گفته بود: »ما تقريبــا کل گردان های 
حماس يعنی ۲3 گردان از ۲4 گــردان را نابود 

کرده ايم«.
اما با وجود اينکــه حجم حملات راکتی حماس 
به سمت اســرائیل به شکل قابل توجهی کاهش 
يافته و اين حملات به طور کامل متوقف نشــده 
است، ممکن اســت گردان های حماس انسجام 
خود را از دست داده باشند، اما مبارزان اين گروه 
همچنان در نقاط مختلف باريکه غزه حضور دارند 
و در جنگ های چريکی، علیه نظامیان اسرائیلی 

شرکت می کنند.
عراقی افزود: »در غزه ويران شــده از شــمال تا 
جنوب شما همچنان شــاهد خیزش مجدد اين 
مبارزان هستید. اين مبارزان تلاش دارند کنترل 
حماس و مديريت اقتصاد جنگ و توزيع کمک ها 
را برعهــده بگیرند؛ بنابرايــن حماس همچنان 

آنجاست و دارد کارش را می کند.«
اين تحلیلگر انديشــکده چتهم هــاوس افزود: 
»اغلب اين فرض وجــود دارد که اين جنبش ها 
متکی به افراد هســتند، اما اين گزاره درســتی 
نیست. همواره کســانی هستند که نقش ها را بر 

عهده بگیرند.«
پس از ترور اســماعیل هنیه، خلیــل الحیه به 
عنوان جانشــین وی اظهار داشت: »استراتژی 
حماس، با مرگ رهبران از بین نمی رود.« وی در 
تهران گفت: »حماس و مقاومت، همچنان يک 
استراتژی روشــن دارند. اين استراتژی با مرگ 

يک يا 10رهبر منحرف نمی شود.«

    دیپلماسی

عدالت همیشه گرسنه است دختران آفتاب!
ادامه ازصفحه   اول   و راست اينست  آنقدر سربه سرشان مي گذاريم تا كارشان به 
هنجارشكني بكشد. به عنوان پدر دو دختر می گويم کج تابی ها و بهانه گیری های 
بی مورد و ناروا اشــتیاق وامید به زندگی را در آنان کمرنگ و گاه بیرنگ می کند. 
خودکشی های جانسوز دختران زيباتر از مهروماه نمونه مثالی از تنگنا قرار دادن 

آنان در دستیابی به حداقل هايی برای يک زندگی معمولی است . 
مادری شبیه بلوغ دانايی می گويد يادمان نرود وجه ديگر خودکشی، ديگر کشی 
اســت. دختری که در آغاز جوانی تن به پايیــز زودرس زندگی می دهد جان از 
مادر و پدر و حتی جامعه را هم می کند و اگر دولــت خود را حیاتبخش درقبال 
شهروندانش می داند قاعدتا او نیز بايد خود را مقصر ومتاثر بداند. آيا چنین است؟ 
آيا بیکاری میلیونی دختران  فارغ التحصیل دانشگاه،  به معنی سوق دادن آنان 
به سوی افسردگی وناامیدی زيانبار نیست؟ پاســخ روشن تر از آفتاب است. بله 
همین طور اســت!  ان بانوی آگاه تاکید می کند يك دختر به تنهايي يك جهان 
است حالا و به دقیقه امروز يك عصرانه بستني ناني در ورزشگاه آزادي پیشكش 
به ذائقه دختران نابغه وهوشمند ما که درهمه عرصه های فرهنگی، علمی، هنری 
و ورزشی ستاره های پر تلالو  هستند. آنان بی هیاهو و اغلب با کمترين حمايت ها 
برسکوهای افتخار و امید می ايستند . دختری زيباتر از سیب که در نسیم غروب 

از کوچه می گذرد زير لب زمزمه می کند؛
خورشید را/ ناعادلانه تقسیم كرده اند/ بین من و تو/تنهايي اش سهم من است

گرمايش، سهم تو
*شعرها به ترتیب ژيلا حسیني و آلما جدي

ستون  سه شنبه    

مصطفی آرانی

مهلا جوادپور

 گالری   

    
یک زن تبریزی 
سرویس 
جواهرش را 
به ارزش یک 
میلیارد و 750 
میلیون به 
جبهه مقاومت 
در لبنان اهدا 
کرد.

     افتتاحیه نمایشگاه بین المللی ایپاس ۲0۲4 صبح روز دوشنبه 30 مهر، در مصلی امام خمینی)ره( با حضور سردار قاسم 
رضایی جانشین فرمانده انتظامی فراجا، سردار ناظر رئیس بنیاد تعاون فراجا و سایر روسای پلیس تخصصی برگزار شد.سفیر 

نیکاراگوئه را در تصویر می بینید.

     پارسا پیروزفر و مستانه مهاجر در افتتاحیه یک کارگاه آموزشی سینمایی

     كنسرت »کوارتت کاسته« و »ارکستر سمفونی آیسو« یکشنبه، ۲9 مهرماه به مناسبت دویستمین سالگرد تولد 
»آنتون بروکنر« در تالار وحدت برگزار شد. در این اجرا، ارکستر آیسو به رهبری مازیار یونسی، موومان اول از سمفونی 

شماره هفت »آنتون بروکنر« و چهار موومان از قطعه »دیرند« از آلبوم جدید کوارتت کاسته با همراهی گروه اجرا شد.
     عبدالکریم حسن بازیکن سابق 

پرسپولیس در دوحه به دیدار یاران قدیم آمد. 

     گزارش 
تصویری از 

اکران مردمی 
فیلم سینمایی 
استاد با حضور 

 بازیگران این 
فیلم فاطیما 
بهارمست، 

هدیه 
حسینی نژاد،  
یلدا عباسی،  
باربد بابایی، 

علی سخنگو،    
  مهدیه نساج و 
... در پردیس 

مگامال 

ديروز غلامرضــا نــوری قزلجه،  وزيــر جهاد 
کشاورزی موضوع الگوی مصرف را در خانواده 
ايرانی ربــط داده به اخلاق و گفتــه: »اخلاق 
کشــاورزی در مصرف هم رعايت نمی شــود، 
ايرانی ها 1.5 برابر کشور های ديگر روغن و شکر 
مصرف می کنند که عــلاوه بر ضرر های جبران 
ناپذير برای ســلامتی خودشــان مثل ديابت 
و تصلب شــرايین به اقتصاد کشــور هم ضربه 
می زنند. حدود يک سوم شکر و 90 درصد روغن 
را وارد می کنیم، اما با بررســی الگوی مصرف 
می بینیم که بیش از 1.5 برابر سند ملی امنیت 

غذايی را مصرف می کنیم.«
البته آقای نوری قزلجه به دلايل خراب شــدن 
اخلاق مصرف بین ايرانی ها چندان اشــاره ای 
نکرده و همچنین موضوع ديگــری که به نظر 
می رسد احتمالا ايشان فراموش کرده اند حساب 
کنند کاهش مصــرف خوراکی های ضروری در 
ســبد مصرف خانواده به ويژه گوشت و به طور 

کلی پروتئین حیوانی است. 

   فقط 3 کیلو در سال
بررسی داده های خام گزارش »هزينه و درآمد 
خانوار شــهری و روســتايی« مرکز آمار ايران 
برای سال 1401 نشان می دهد، سرانه مصرف 
گوشــت قرمز برای دهک های درآمدی کشور 
بین ۲.5 تا 14.5 کیلوگرم اســت. بر اين اساس 
میانگین مصرف 3 دهک پايین درآمدی حدود 
3.۷ کیلوگرم در سال است که اگر اين را تقسیم 
بر ماه کنیم می بینیم که به ماهی کمتر از 310 
گرم می رســیم. يعنی خانواده های دهک های 
درآمدی پايین ماهانه نفری کمتر از 310 گرم 
گوشــت قرمز مصرف می کنند. تازه اين برای 
پايین ترين دهک نیست،  پايین ترين دهک در 
ماه کمتر از ۲10 گرم گوشت قرمز برای خوردن 

گیر می آورد. 
البته نه اينکه دهک های میانی هم وضع خوبی 
داشته باشند. دهک هفت و هشت که دهک های 
متوســط رو به بالا محسوب می شــوند ماهانه 
نزديک به يک کیلوگرم گوشت قرمز می خورند. 

برای اينکه به کوچکی ايــن عدد پی ببريد بايد 
بدانید که در کشــورهايی که مصرف متوسط 
گوشت دارند يعنی در میانه های جدول جهانی 
جا می گیرند مانند فرانسه،  سرانه مصرف گوشت 
قرمز در سال چیزی در حدود ۶5 کیلوگرم يعنی 
ماهانه نزديک به 5کیلو و نیــم. اين عدد برای 
کشورهايی که بالای جدول هستند يعنی آمريکا 
و استرالیا بیشتر از 90 کیلو در سال يعنی ماهانه 

هفت کیلو و نیم است. 

   مرغ هم همینطور
ممکن اســت با خودتان بگويید لابد مردم در 
ايران فقط پولشان به گوشــت قرمز نمی رسد 
و يا فرهنگ غذايی ايرانی خیلی گوشــت قرمز 
پسند نیســت پس احتمالا در اين حالت بايد 
منبع تامین پروتئین حیوانی خانواده های ايرانی 
گوشت ماکیان و از همه بیشتر مرغ  باشد آمارها 
نشــان می دهد که خیلی از خانواده های ايرانی 
ديگر زورشــان چنان که بايد و شايد به خريد 
مرغ هم نمی رسد. بر اســاس آمارهای رسمی 
سرانه مصرف مرغ ايرانی ها تا سال 1400 سالانه 
3۲ کیلوگرم بوده که اين يعنــی ماهانه کمتر 
از 3 کیلوگــرم که البته بعــد از افزايش قیمت 
خوراکی ها از سال 1401 و حذف ارز ترجیحی، 
ناگهان مصــرف مرغ از اين هم کمتر شــد و به 
گفته اتحاديه مرغداران در حال حاضر ســرانه 
مصرف مرغ بــه ۲5 کیلو رســیده يعنی ماهی 

نزديک به ۲ کیلوگرم. 
پس تا اينجا يک ايرانی در طبقه متوسط ماهی 
300 گرم گوشــت قرمز و ۲کیلو گوشت مرغ 
مصرف می کنــد که اين يعنــی روزی ۷۶ گرم 
پروتئین حیوانی. چیزی نزديک به يک ســوم 
حداقل نیاز يک بدن با وزن و مصرف معمولی. 
بنابراين طبیعی به نظر می رســد که خانواده ها 
برای سیر کردن شــکم اعضای خودشان سراغ 

خوراکی های ديگر بروند. 
آمارها می گويند که اين وســط نان بیشترين 
تامین کننده کالری ما است و میزان مصرف نان 
در ايران قرار است شما را شــگفت زده کند. بر 

اساس نتايج آخرين طرح جامع الگوی مصرف 
مواد غذايی خانوار و وضعیت تغذيه ای کشــور، 
مصرف سرانه نان معادل 11۷ کیلوگرم در سال 
اســت يعنی هر ايرانی به طور متوسط ماهانه 
نزديک بــه ۲0 کیلوگرم نان می خــورد. البته 
می دانیم که به دلیل کیفیت نــان و نگهداری 
از آن بخش زياد از نان های خريداری شــده در 
ايران ســر از زباله ها در می آورند اما به هر حال 
رقم ۲0 کیلو در ماه واقعا زياد اســت مخصوصا 
وقتی بدانیم که اين عدد در اروپا نزديک حدود 
40 درصد کمتر و در آمريکا و اســترالیا نزديک 

به نصف است. 
بخش ديگری از تغذيــه ايرانی ها بر عهده برنج 
است. طبق مرکز آمار کشور سرانه مصرف برنج 
در ايــران 35 کیلوگرم، آمارهــای فائو میزان 
مصرف برنج ايرانی هــا را 40 کیلوگرم و وزارت 
جهاد کشــاورزی 4۲ کیلوگرم اعلام می کنند 
اما اگــر پايین ترين يعنی روايــت مرکز آمار را 
بپذيريم اين يعنی ايرانی ها ماهانه نزديک به 3 
کیلو هم برنج می خورند. شايد فکر کنید در اين 
مورد ما از میانگیــن جهانی بالاتريم اما اينطور 
نیســت. کشــورهای هند و چین و بقیه اهالی 
جنوب غرب آسیا چنان آمار مصرف برنج را در 
جهان بالا برده اند که ما اصلا ديده نمی شويم. 
سرانه مصرف برنج در جهان چیری حدود ۷0 
کیلوگرم در سال است يعنی ماهانه نزديک به 

۶ کیلوگرم. 
در انتها احتمالا فهمیده ايد که با وجود نارضايتی 
وزير جهاد کشــاورزی از میزان مصرف روغن و 
شــکر ايرانی ها، ما نســبت به میانگین جهانی 
کلا کمتر غذا می خوريم. بررســی آمار ها نشان 
می دهد که در يک دهه اخیــر میانگین کالری 
مصرفی ســرانه ايرانیان کاهش يافته و در سال 
1401 به میزانی پايین تر از حداقل کالری مورد 
نیاز برای يک نفر رســیده اســت. کالری مورد 
نیاز يک نفر در روز ۲100 کالری اعلام شده اما 
ايرانی ها به طور متوســط روزانه ۲000 کالری 
دريافت می کنند. اين عــدد در دهه  90 حدود 

۲800 کالری بوده است.

وزارت کشاورزی از مصرف بالای روغن در ایران انتقاد کرده است

پرسپولیس، استاندارها و چون گوشت گران است آقای وزیر
یوتیوبری که در اتاقش

 استخر ساخت
کاربران فضای مجازی در گوگل، 

اینستاگرام، توئیتر، ویکی پدیا، 
تلگرام، ایتا و یوتیوب به دنبال 

چه موضوعاتی بودند؟
در ۲4 ساعت گذشته در گوگل، 

مهم ترین ترند، پرسپولیس بوده 
است. بازی این تیم برابر السد در 

لیگ نخبگان آسیا که شامگاه 
دوشنبه برگزار شد و تقریبا از 

ساعت 1۲ ظهر توجه به این بازی 
آغاز شد. در مورد این بازی گزارشی 
در صفحه یک روزنامه منتشر شده 

است. تلوبیون و آنتن هم دیروز 
جزو ترندها قرار گرفتند چون مردم 

می خواستند این بازی را تماشا 
کنند. البته بازی العین مقابل الهلال 

هم برای مردم جالب بود. 
در میان شخصیت های سیاسی، 

سید مهدی میرباقری جزو ترندها 
قرار گرفت چون سخنان اخیر او در 

مورد مسئله آخرالزمان هنوز هم 
مورد توجه است. فتح الله گولن هم 

که دیروز در آمریکا درگذشت و 
یک شخصیت دینی ترک بود جزو 

ترندهای دیروز گوگل بود. 
دو ترند دیگر در میان شخصیت ها 

یکی توتی بود و دیگری آیت الله 
مهدوی کنی. اولی به خاطر احتمال 
بازگشت توتی به میادین و دومی به 
خاطر سالگرد ارتحال او. ترند دیگر 

مربوط به این سوال بود که حقوق 
بازنشستگان کشوری کی واریز 

می شود. 
در ویکی پدیای فارسی در روز 

یکشنبه، مقاله مربوط به مردم ترک 
اولین ترند بود و بعد از آن یحیی 
سنوار و محمدصادق معتمدیان 

که استاندار تهران شده و انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده 

آمریکا )۲0۲4( و حاکمیت ایران بر 
جزایر سه گانه و بنیامین نتانیاهو و 

سید محمدرضا موالی زاده استاندار 
خوزستان و جزیره ابوموسی. دو 

مقاله با محتوای جنسی هم در میان 
10 مقاله پربازدید ویکی پدیا در روز 

۲9 مهر بودند. 
در اینستاگرام، متن مادرپسری 

جزو ترندها بوده است و بعد آهنگ 
فرانسوی و آهنگ هی چه فاز 

سنگینی ریمیکس غمگین و آهنگ 
بنویس بی معرفت آهای بی معرفت. 

مردم در روز یکشنبه بیش از هر 
چیز به دنبال صفحه زینب موسوی و 
علی صادقی و دنیا جهانبخت در این 

شبکه بودند. 
در تلگرام این خبر از رسانه های 

عبری که دولت بایدن نقشه اسرائیل 
برای حمله به ایران را لو داده است 

حدود یک میلیون و ۲00 هزار 
بار دیده شده است و پس از آن 

تصویر اسناد لو رفته و گروه بندی 
جام باشگاه های والیبال جهان و 
در نهایت حذف کروکی کاغذی 

تصادفات. سامانه تلگرافی که حدود 
یك میلیون و 131 هزار کانال را 

رصد می کند گفته 46 درصد از کل 
کانال ها در این روز به روز شدند و 
4.۲7 میلیون مطلب تولید کردند 

که متوسط تعداد مطلب در هر کانال 
8 مطلب بوده و متوسط بازدید هر 

مطلب، 577 بازدید. 
در توئیتر پستی از حساب کاربری 
رژیم اشغالگر به فارسی که مطلبی 

علیه سنوار گذاشته و بعد از 
آن مطلبی از آقای دکتر مرندی 
در حمایت از فلسطین. یکی از 

نیروهای اپوزیسیون هم مدعی 
ربایش پسر و دختر خود از آلمان 

شده و بعد از آن کمی از فضای 
سیاسی کاسته می شود و پسری 

که چهار عکس از خودش گذاشته 
خیلی مورد توجه قرار گرفته و 

مجموعه عکس هایی که کاربران 
در توئیتر از تفریحات و زندگی 

روزمره خود در ماه مهر می گذارند. 
در این بین البته باز هم خبرهایی 
غیررسمی و بدون منبع معتبر در 

مورد فلسطین هم مورد توجه قرار 
گرفته است. 

دو یوتیوبر نوجوان هفت روز به یک 
مدرسه قدیمی خود رفتند و تلاش 

کردند که در آنجا زندگی کنند و 
دوام بیاورند و ویدئوی این یک هفته 

ظرف ۲3 ساعت قبل از نوشتن این 
گزارش ۲.6 میلیون بار دیده شده 
است. یک یوتیوبر دیگر هم گفته 

من یک استخر مخفی در اتاقم 
ساختم که این ویدئو هم 3.۲ میلیون 

بار ظرف 18 ساعت دیده شده و 
جزو ترندها بوده است. در شبکه 

اجتماعی ایتا هم یحیی سنوار، 
عملیات وعده صادق، انقلابیون و 

سوال جزو ترندها بوده است.  

رند
ت
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به راستی كه حرام، افزايش نمی  يابد و اگر افزايش يابد، بركتی ندارد و اگر انفاق شود، پاداشی ندارد و اگر بماند، توشه  ای به سوی آتش 
خواهد بود. 

 واگویه های انتظار
 بی تو شهرم قفس است ای همه آزادی من/ غم مرا همنفس است ای تو همه شادی من
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بهترین ساعات زندگی ما 
یادداشتی در ستایش از فرصت های ترافیکی!

در اوایل مهرماه در  فرایند بردن)و البته آوردن( 
کودکمان به مدرســه، از دســت ترافيک تهران  
عصبانی بودم. به خصوص برگشت به سمت خانه 
که در ترافيک بعدازظهرهای تهران اسير می شدم. 
اما بعد فهميدم که این رفت و آمدها، این یک ربع 
و نيم ساعت و گاه یک ساعت، وقتی گرانبهاست 
برای گپ زدن با کودک. حرف زدن با او و شنيدن 
خاطراتش از مدرســه و اتفاقات روزمره. و عجب 
خوش می گذرد! چرا که ما روزنامه نگارها معمولا 
بعد از ســاعت نه و ده به خانه می رسيم و درست 
زمانی اســت که کودک خوابيده است. راستش 
حالا نه تنها از حجم ترافيک کلافه نمی شوم که 
از طولانی شدنش استقبال هم می کنم. بهترین 
ســاعات زندگی فعلی ام در هميــن مکالمات با 

کودک در ترافيک وحشتناک تهران می گذرد. 

روایتی هم بگویم از یک عزیز مشــهور که دو سه 
ســال پيش به رحمت خدا رفت و شما همگان او 
را می شناسيد. او برایم تعریف می کرد که زندگی 
زناشویی اش به ورطه ســختی و عصبيت افتاده 
بود. راه مکالمه او و همسرش بسته شده بود و به 
سمت جدایی پيش می رفتند. او می گفت  ناگهان 
چند پنجشنبه پشت ســر هم برای دیدن چند 
نمایش در ســالن های تئاتر دعوت شــدیم. من 
و همســرم با هم. و خب رفــت و آمدمان از خانه 
در شمالشرق تهران تا ســالن های تئاتر در مرکز 
شهر آن هم در ساعات فوق شلوغ عصرگاهی یک 
پروسه چند ساعته بود. می گفت در این ترافيک 
ســنگين هرکدام مان جداگانه یک پکيج طعام 
 و نوشــيدنی با خود می آوردیم تا سرگرم شویم.
کم کم شــروع کردیم به تعارف کــردن به هم و 

همين آداب موجب شــد به تدریج در این فاصله 
دو ســاعته از خانه تا تئاتر شــهر،  با هم  فارغ از 
غوغای بيرون،  شــروع به حــرف زدن بکنيم و 
از ترافيک کمرشــکن اتوبان صــدر برای ترميم 
روابطمان اســتفاده کنيم...در اندازه های کابين 
سوزوکی ویتارا به هم نزدیک شده بودیم و حرف 
می زدیم. و دیگر اینكه از فرایند طی کردن مسير 
قيطریه تا خيابان انقلاب  مهم تر خود نمایش ها 
و تئاترهایی بود که برایشان دعوت شده بودیم.  و 
این ماجرا  به شکلی آرام ما را از یک بحران زندگی 
مشترک نجات داد.  می دانم که متن کمی شبيه 
این یادداشــت ها و درس های استادان انگيزشی 
در تبدیل تهدید به فرصت و یا  قدرشناســی از 
موقعيت های زندگی شد اما به هرحال واقعيتی را 

با شما در ميان گذاشتم. 

رفقا یادتونه بعد از این که ویدئو از آلت جرم به حق 
مســلم تغيير ماهيت داد، مغازه هایی باز شد که 
اصطلاحا بهش » کلوپ « می گفتيم و فيلم های 
مجاز با وثيقه شناســنامه کرایه مــی دادن و برو 

بيایی داشتن؟
البته کــه یادتون هم هســت که اکثــر همين 
کلوپ های مجاز، زحمت می کشيدن و مسئوليت 
سنگين پخش فيلم های غير مجاز را هم به دوش 
می کشيدن. داستان هم این شــکلی بود که در 
داخل مغازه، فيلم های مجاز به خلق الله می دادن و 
در صندوق عقب ماشينی که جلوی در پارک کرده 
بودن، فيلم های غير مجاز. مثلا همين تایتانيک 
که صدا و ســيمای خودمان هم نسخه ای به راه 
راست هدایت شده از آن را نشــان داده، در ابتدا 

داخل صندوق عقبِ همين ماشين ها بود.
کلوپیِ محلِ مــا، در زمان خودش صاحب مقام و 
منصبی بود و رفيق شــدن باهاش، کار ساده ای 
نبود. لامصــب اصــلا راه نمی داد و هــر کاری 
می کردیــم و »مخلصم« و »چاکــرم« به نافش 
می بستيم، به یک ســر تکان دادن اکتفا می کرد 
و از ایجاد هرگونه صميميت، شــدیدا خودداری 

می کرد. 
ولــی خب، در کــه هميشــه روی یک پاشــنه 
نمی چرخــه. خيلی نگذشــت که گيــر آوردن 
فيلم های غير مجاز، راحت تر شد و دیگه آویزونِ 
کلوپــی جماعت نبودیــم. سيســتم »دی وی 

دی« که وارد شــد، دیگه کلوپی ها، تقریبا شبيه 
مغازه های آژانس کرایه ماشينِ این روزها شدن و 

به تاریخ پيوستن.
ولی غافل از این کــه روزگار خواب های دیگری 
برامون دیده و کم کم بحثِ بشــقاب های فلزی 
روی پشت بام ها داغ شد. کلوپیِ باهوش محلِ ما 
هم بلافاصله دست به آچار شد و محله رو تغذیه 
مفصلی کرد. در ابتدا که ماهــواره ممنوع نبود و 
عنصری ناشناخته محسوب می شد، آش و کاسه 
ما و کلوپی، شــد همون آش و کاســه... بعد که 
ممنوع شد، از»دکتر ســميعی« راحت تر می شد 
وقت گرفت تا کلوپی. جوری که مغازه اش را به یک 
شخص دیگری اجاره داد که یک تکنولوژی کاملا 
ناشناخته آن روزها رو راه اندازی کرده بود:» خرید 
و فروش و تعمير موبایل«. خودش هم با یک جعبه 

ابزار در محل می چرخيد.
سال ها می گذشت و جریانِ ما و کلوپی، ماجرای 

گهی پشت به زین و گهی زین به پشت بود.
دیروز برای یک امر خيری در مورد » فيلتر شکن«، 
به کلوپِ سابق و خدمات موبایل فعلی رفتم. قبل 
از رسيدن به مغازه فکر کردم تغيير صنف داده و 
تبدیل به نانوایی شده که مردم صف کشيدن. به در 
مغازه که رسيدم، دیدم نخير... خودشه. صف هم 
برای نصب فيلترشکنه و مردم این پا اون پا می کنن 
تا نوبتشون بشه و برنامه مورد نظر رو نصب کنن و 

برن به بدبختی هاشون برسن.

خودش پشت مونيتور نشســته بود. البته  افتخار 
این که بــا خودش صحبت کنــم رو پيدا نکردم. 
باید سلســله مراتــب رعایت می شــد. اول یک 
نفر می پرســيد که چه کار داریم. بعــد از تبادل 
اطلاعــات، نفر دوم گوشــی موبایــل را تحویل 
می گرفــت و می گفت کــه فلان ســاعت بياین 

بگيرین.
هر چی گفتم که عجله دارم و آقای فلانی من رو 
می شناسه و مشتری قدیمی شون هستم، فایده 

نداشت:
- » اصلا نميشه... ده دوازده تا گوشی، قبل از شما 
تو نوبته... مهندس هــم الان اصلا فرصت ندارن. 
شما یه دو ســاعت دیگه بيا و گوشی رو تحویل 

بگير...«
آقا هر چی ما گردن کشــيدیم که کلوپیِ قدیم و 
مهندسِ فعلی، قيافه م رو ببينه و ســریعا سلام 
عليکی بکنيم و یادی بکنيــم از دوران فيلم های 
بتاماکس و وی اچ اس، فایده ای نکرد و گوشی مون 

رفت تو نوبت.
دو ساعت بعد که گوشی رو تحویل گرفتم، تا خود 
خونه با خودم حرف زدم و به بختم لعن فرستادم:

- » مهندس؟... شدی مهندس؟... باشه مهندس... 
باز ما کارمون گيرِ تو افتاد؟ باز ما محتاج تو شدیم؟ 
باز رو خر مراد سوار شدی؟ ناز کن... بتازون... حالا 
دیگه من رو نمی شناســی؟... باشه کلوپی. باشه 

ماهواره ای. باشه مهندس...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

الیکای پرمشغله و  شباهت ظریف و حجازی
   فيلم سينمایی »صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی سروش صحت و تهيه کنندگی 
سيد مصطفی احمدی با پخش »شایسته فيلم« و به سرگروهی پردیس چارسو از ۹ آبان 
اکران خود را آغاز مي کند. همچنين فيلم سينمایی »هفتادسی« به کارگردانی بهرام 
افشاری و تهيه کنندگی سيد ابراهيم عامریان با پخش »عامریان فيلم« و به سرگروهی 

پردیس مگامال، از ۷ آذر در سينماهای کشور به نمایش درخواهد آمد.

   حضرت آیت الله خامنه ای به استفتائی پيرامون »پوشيدن لباس آمریکایی« پاسخ 
گفتند که تقدیم حضور علاقه مندان می گردد.

سؤال: پوشيدن لباس آمریکایی چه حکمی دارد؟
جواب: پوشيدن لباس هایی که توسط دولت های استعماری توليد شده اند، از این جهت 
که ساخت دشمنان اسلام است، فی نفسه اشکال ندارد، ولی اگر این کار مستلزم ترویج 
فرهنگ غيراسلامی دشمن باشد و یا باعث تقویت اقتصاد آنان برای استعمار و استثمار 
سرزمين های اسلامی شود و یا منجر به وارد شــدن ضرر اقتصادی به دولت اسلامی 

گردد، دارای اشکال است و حتّی در بعضی از موارد جایز نيست.

   با افشای پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان و ورود قوه قضائيه، بحث در خصوص 
فساد در فوتبال ایران بسيار داغ شده و اهالی فوتبال در انتظار اعلام نتيجه پرونده فساد 
مس رفسنجان هستند. به همين بهانه خبرگزاری خبرآنلاین ميز گردی در خصوص 
فساد در فوتبال برگزار کرد. رسول باختر، کارشناس حقوق ورزشی یکی از مهمانان این 
ميزگرد بود و در بخشی از صحبت های خود گفت: »ما باید مثل کشورهای پيشرفته 
قانون ملی ورزش داشته باشيم که خيلی از معضلاتی که داشتيم و در آینده خواهيم 
داشت را حل کند. فدراسيون فوتبال الان یک شرکت خصوصی است که چند نفر ذیل 
قانون تجارت آن را تشــکيل دادند. اگر یکی از آن ها فوت کند، ورثه او می تواند بگوید 
حق من را بدهيد. در صورتی که آن ها فقط شرکت را تشکيل دادند که کاری کنند. آیا 

این ضعف قانونی ندارد؟

   پرویز شهبازی در حين برگزاری مسترکلاس هایی برای علاقه مندان که به مدیریت 
مستانه مهاجر در جریان است در پاسخ به پرسشــی درباره اینکه »نفس عميق« در 
دوره ای به عنوان فيلم محبوب نسل جوان شناخته می شد و به عنوان یک فيلم کالت 
شناخته می شود در حالی که نسل جوان فعلی شاید اصلًا فيلم را ندیده باشد آیا خود 
وی هم این فيلم را فيلم محبوبش می داند، گفت: من در آن سال ها نمی دانستم »نفس 
عميق« می ســازم اما کارم را با دقت می ساختم به نظرم اگر کســی بنشيند و بگوید 
می خواهم فيلم کالت بسازم به نتيجه نمی رسد مثل مهرجویی که به او می گفتند چرا 
دوباره »هامون« نمی ســازی در صورتی که نمی شد چون  »هامون« ساخته شده بود. 
واقعيت این است که گاهی شما با یک فيلم برنده می شود. وی ادامه داد: اگر در فيلم 
»نفس عميق« مریم پاليزبان از در وارد نمی شــد تا تست بدهد »نفس عميق« به این 
شکلی که الان هست نمی شــد درباره بازیگران دیگرش نيز همينطور. بعضی چيزها 
اتفاق هستند و پيش می آیند قابل پيش بينی نيستند. در فيلمسازی هم به همين شکل 
است گاهی همه کار را درست انجام می دهی ولی خوب نمی شود و نمی دانی چرا. با این 
حال نمی خواهم بگویم فيلم »نفس عميق« برای من محبوب نيست ولی من »دربند« 

را خيلی دوست دارم.

   مهرداد خدير به نکته های مشترک سرنوشت ظريف و مرحوم حجازی 
پرداخته است:  جــواد ظریف سياست مدار و کارگزار رســمی است و ناصر حجازی 
ستاره فوتبال ملی و باشگاه استقلال )تاج( بود و ميانه  ای با قدرت نداشت. چه در عصر 
پهلوی ولو برای بازی به کاخ شاه هم دعوت شده بود و چه در جمهوری اسلامی که از 
سياسيون فاصله می گرفت. حجازی بلندبالا بود با چهره سينمایی و آقای ظریف مانند 
بيشتر مردان ایرانی قامتی متوسط دارد و از این حيث هم شبيه نيستند. یا ظریف شاید 

جاهایی حرص درآر باشد اما هرگز غُدی ) یک دندگی( حجازی را ندارد.
 شاید تصور شود به خاطر زبان دانی هر دوســت ولی حجازی به رغم آن که از معدود 
فوتباليست های تحصيل کرده در دهه 50 خورشيدی بود و دانش آموخته مدرسه عالی 
ترجمه ولی هرگز تسلط جواد ظریف به انگليسی را نداشت و گمان نمی کنم به آمریکا 
رفته بود. جواد ظریف مادری متمول داشت و به لطف اموال و املاکی که از او و در واقع 
از بازرگان مشهور کاشی به او به ارث رســيده بود در عين کارمندی وابسته به حقوق 
بخور و نمير نبود اما حجازی از جوانی به همين درآمد فوتبال اتکا داشت و این حکایت 
را می توان ادامه داد و در باب تفاوت ها گفت خاصه این کــه ناصر حجازی زبان تند و 
تيزی داشت و آقای ظریف به رغم صراحت به اتخاذ اشتهار به اتخاذ متفاوت اتفاقا کاملا 
هماهنگ اســت و این را از تغيير مدل ریش و یقه پيراهن او در هنگام مسئوليت های 
رســمی و ادبيات او در بزنگاه ها هم می توان دریافت در حالــی که ناصر خان حجازی 

کراوات می بست.
 شاید تصور شود اشتراک این دو به خاطر رؤیای ریاست جمهوری است و این که ناصر 
حجازی فقيد نامزد انتخابات شده بود و صلاحيت او چون رجل سياسی مذهبی نبود 
تأیيد نشد و جواد ظریف تا کنون کاندیدا نشده اما برخی نگران نامزدی او بودند و هنوز 

هم هستند!
یا شاید تصور شود که زنده یاد حجازی یک بار گفته بود تمام ملت ایران یک بار سرمربی 
تيم ملی فوتبال ایران شده اند الا من و البته جواد ظریف هم هيچگاه سرمربی تيم ملی 

فوتبال نشده چون در این یک فقره حداقل تخصص رعایت می شود!
 جدای این سطور غير جدی هدف از تمثيل بالا این است که برای حذف ناصر حجازی 
از دروازه بانی و کاپيتانی تيم ملی فوتبال ایران و به خاطر این که اســتقلال و سر خم 
نکردن او را برنمی تافتند طرح موهوم و موهنی به نام 2۷ ســاله ها را اجرا کردند تا هر 
ورزشکار ملی که سنی بيشتر از آن دارد به سود جوانان کنار برود و این در حالی بود که 
دروازه بانان گاه تا 40 ســالگی دروازه بانی می کنند. )عدد 2۷ را از جا آورده بودند خدا 
داند!( در واقع حجازی نشانه و 2۷ ســاله ها بهانه بود.  برای حذف ظریف هم در گير و 
دار ســایه جنگ در منطقه و برای این که مسعود پزشکيان دچار مخمصه شود برخی 
نمانيدگان مجلس گير داده اند به مصوبه مشاغل حساس و منع به کارگيری مدیرانی 
که فرزندان آنها کارت اقامت در کشــورهای غربی دارند.   در حالی که به روح همين 
قانون هم اگر توجه شود مشخص است که فرزندان جواد ظریف در دوران مأموریت او 

در آمریکا به دنيا آمده اند و گناهی متوجه او نيست. 

   مدیرعامل ایرانسل اعلام کرد در دو سال اخير فيلترینگ 20 هزار ميليارد تومان 
به این اپراتور ضرر زده است.

 به گزارش دیجياتو، »بيژن عباسی آرند« در مراسم هجده سالگی تأسيس این اپراتور، 
توضيح داد: »فيلترینگ قطعاً در کاهش درآمد اپراتورها تأثيرگذار بوده و در چند سال 
اخير 20 هزار ميليارد تومان به ما ضرر زده است. اپراتور هيچ نقشی در فيلترینگ ندارد 

و در گيت وی ترافيک ورودی به کشور اتفاق می افتد.«
 او ادامه داد: »شهریور ۱40۱ که محدودسازی اتفاق افتاد، ۶5 درصد ترافيک اینترنت 
کشور در اختيار واتساپ و اینستاگرام بود. با فيلتر شدن این دو، بيش از یک سال طول 
کشيد تا ترافيک مصرفی کشور به حالت قبل بازگردد. فيلترینگ لااقل به شکل فعلی 

آن کيفيت سرویس مشترک را هم کاهش داده است.«
 عباســی همچنين گفت: »ما تجهيزات فيلترینگ را نصب نمی کنيم و برای آن ابداً 

تخفيفی از شرکت ارتباطات زیرساخت نمی گيریم.«

   مســابقات دوی صحرانوردی قهرمانی آســيا از یکشــنبه، 2۹ مهر به ميزبانی 
هنگ کنگ برگزار می شود، اما فدراسيون دووميدانی روز شنبه، 20 مهر، اعلام کرد 
که به دليل صدور دیرهنگام ویزا از سوی کشور ميزبان تيم ملی ایران به این مسابقات 
اعزام نخواهد شد. در پی این ماجرا جليل ناصری یکی از ملی پوشانی که قرار بود اعزام 
شود، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام از دووميدانی خداحافظی کرد. ناصری در 
مورد تصميم خود برای خداحافظی از دووميدانی به ایسنا گفت: به خاطر بی توجهی 
مسئولان خداحافظی کردم. در منطقه محروم استان ایلام هستم. قرار بود 2۹ مهر به 
قهرمانی آسيا بروم که ما را نفرستادند، قبل از آن هم نه اردویی گذاشتند و نه هزینه ای 
کردند. ۱5 سال است که برای دووميدانی زجر می کشم، الان شغل و درآمدی ندارم و 
مجبورم کارگری کنم. با چه اميدی ادامه بدهم؟ به چه دردم می خورد که دووميدانی 

را پنج سال دیگر هم ادامه بدهم؟ از زندگی عقب می افتم.
او ادامه داد: کارگری کنم از ورزش و این بی توجهی بهتر است. من تازه ازدواج کرده ام، 
اما به خاطر نداشــتن شــغل و درآمد زندگی ام در حال پاشيدن اســت. نه می توانم 
هزینه ورزشــم را دربياورم و نه هدفی داشته باشم، پس بهتر اســت کنار بگذارم و 
دنبال زندگی ام بروم. هيچ اميدی برای ادامــه دادن ندارم. کاش زودتر ورزش را کنار 

می گذاشتم.

   در روز بازی استقلال و ذوب آهن مربی بدنساز این تيم خانواده اش را به ورزشگاه 
شهرقدس آورده بود و در جایگاه بانوان این ورزشگاه حضور پيدا کرده بودند، پس از 
سوت پایان بازی به سمت آنها رفته بود و خوشحالی خود را با خانواده اش تقسيم کرد.

  این اقدام باعث شد تا ليدرهای استقلال که در قسمت بانوان ورزشگاه حضور داشتند 
آنها را شناسایی کنند و در پارکينگ ورزشگاه بين آنها درگيری ایجاد شود و طی این 

درگيری گوشی تلفن همراه دختر مربی بدنساز ذوب آهن آسيب دید.
  بعد از این درگيری مربی بدنساز ذوب آهن شــکایتی را از ليدرهای قسمت بانوان 
استقلال در حراست سازمان ليگ ثبت کرده و باشــگاه ذوب آهن به دنبال پيگيری 

حقوقی این اتفاق است.

   زهرا سلیمانی با علی شــمس اردکانی گفت وگويی کرده که در روزنامه 
تعادل منتشر شده است. آقای شمس که زمانی سفیر ايران در کويت بوده، 
در دانشگاه ايلینوی شیکاگو در رشته اقتصاد انرژی تحصیل کرده است. اين 

قسمت از گفت وگو را انتخاب کرديم : 
ســال ها پيش از این من و مرحوم تركان طرحی را ارایه كردیم كه اگر در حوزه انرژی 
اجرایی شده بود بســياری از مشكلات كشور حل شــده بودند. ما می گفتيم به جای 
اینكه به خودروها، سهميه بنزین داده شود به ایرانيان یارانه داده شود. این ایده امروز 
با سر و صدای زیاد، رسانه ای شده اســت. حرف ما این بود كه به تمام افراد بالغ مثلا 
20ليتر بنزین داده شود. برخی خانواده ها كل این20 ليتر بنزین را مصرف می كنند و 
برخی دیگر بنزین خود را می فروشند. در واقع یك بورس مردمی و عمومی سوخت راه 
می افتد. در زمان اقتصاد كوپنی در دهه ۶0 ما مقاله ای نوشتيم و گفتيم اجازه بدهيد، 
مردم اقلام دفترچه كوپن خود را با هم معامله كنند. امــا بهزاد نبوی گفت، ليبرال ها 
منافع مردم را هدف قرار داده اند. نبوی اما امروز می گوید كه با هر انقلابی مخالفت دارد.

   تابناک: یک نمایشــگاه اتومبيل در بندر بوشهر با تبليغات اینستاگرامی و فضای 
مجازی، تعداد زیادی مشتری برای تحویل خودروی خارجی به سمت خود جذب کرد 
که پس از دریافت مبالغ بسيار زیادی از مردم، متواری و مالباختگان در به در بدنبال 
برگشت پول خود هستند.یکی از مالباختگان اظهار داشت: برای تحویل خودروی دنا 
بالغ بر ۷ ميليارد ریال پول پرداخت کرده ام. مالباخته دیگری نيز از پرداخت ۱۱ ميليارد 
ریال خبر داد. یک مالباخته نيز بيان کرد: ۸00 ميليون تومان واریز و یک خودرو نيز به 

این نمایشگاه داده ام و تمام پولم رفت.
بر اســاس بررســی ميدانی صورت گرفته، ۱۷0 نفر از مردم اســتان های بوشهر و 
خوزستان و فارس در دام این کلاهبرداری گرفتار شده و بيش از ۱50 ميليارد تومان، 
کلاهبرداری شده است. رئيس کل دادگستری استان بوشهر نيز در جمع خبرنگاران 
گفت: تاکنون ۳0 نفر شــکایت رســمی خود را از این نمایشــگاه ثبت کرده اند ولی 
پيش بينی می شود مالباختگان بيش از ۱50 نفر باشــند که در حال پيگيری طلب 
هستند. مهدی مهرانگيز افزود: تاکنون دو متهم  دستگير شده اند و سایر متهمان نيز 

تحت تعقيب قرار دارند.

    يکی از ســکانس های مهم حضور الیکا عبدالرزاقی در اســکار، سوال 
نکته دار مهران مديری از او بود. مهران مديری از الیکا در رئالیتی شوی اسکار 

پرسید: با چقدر پول حاضری فيلم یا ) نمایش( بد بازی کنی؟
این ســوال مهران مدیری البته به نظر یک شوخی می رســد، این روزها اگر خواهان 
تماشای هر برنامه یا رئاليتی شوی ایرانی باشيد، عبدالرزاقی پایه ثابت هر کدام از این 
برنامه هاست، پس سوال مهران مدیری از این بازیگر چندان شوخی به نظر نمی رسد! 
اليکا عبدالرزاقــی در برنامه »پدرخوانده« به عنوان یکی از شــرکت کنندگان حضور 
داشت. این برنامه یک مسابقه مافيایی بود که بر پایه نقش آفرینی و استدلال برای کشف 
هویت های مخفی طراحی شد.  عبدالرزاقی در طول اجرای این برنامه سعی داشت رفتار 
»کولی« داشته باشد تا از انتقادات احتمالی فرار کند. اليکا عبدالرزاقی همچنين یکی 
از بازیگران سریال »ارتش سری« بود. این برنامه که از شبکه های ایرانی پخش می شود، 
به موضوع جاسوسی و ماجراجویی در دوران جنگ می پردازد و داستان افرادی را روایت 
می کند که درگير فعاليت های مخفيانه در جنگ هستند. بازی اليکا عبدالرزاقی در این 
برنامه به عنوان یکی از نقش های پررنگ مورد توجه قرار گرفته است. اليکا عبدالرزاقی 
در برنامه »جوکر« حضور برجسته ای داشته است. او در این برنامه تعامل خوبی با سایر 
شرکت کنندگان داشت و با اجرای خود ســعی کرد مخاطب را از خودش تا حدودی 
راضی نگه دارد تا بازهم حضور تکراری او در یک رئاليتی شوی دیگر به چشم نياید. اینها 
چند مورد از حضور اليکا عبدالرزاقی در رئاليتی شــوها بود. ارتباطات اجتماعی قوی 
اليکا عبدالرزاقی با اهالی رسانه و فيلم سازان باعث شده که او را در نقش های مختلفی 
در رئاليتی شوها ببينيم و طنز هوشمندانه و از پيش فکر شده باعث شده توجه مخاطب 

را از حضور تکراری خود در برنامه ها پرت کند.
البته حضور او در رئاليتی شوها هميشه هم بی حاشيه نبوده، چندی پيش امين زندگانی 
همسر اليکا در یک برنامه تلویحا از انتقاد مردم از حضور او و طرز برخورد او در رئاليتی 

شوها پرده برداشت و گفت به خاطر همسرش »بی غيرت« خطاب شده!
مسلم است بسياری از انتقادات تند و بی پرده در خصوص این بازیگر صحيح نيست، اما 
به هرحال اليکا عبدالرزاقی همچنان به دور از توجه به حواشی در کانون دید مخاطبين 
قرار دارد و به خاطر ارتباطات خوب با فيلم ســازان همچنان در حــال قرارداد برای 

پروژه های جدید خود است.

   مديرکل امور آزمايشگاهی پزشکی قانونی:
  مسموميت های الکلی در 5 ماهه اول پارسال ۳۹2 فوتی بوده که این آمار در 5ماهه  

امسال به 22۹ نفر رسيده است.
  در 5ماهه اول امسال 2۱5 مرگ ناشی از منوکســيد کربن، ۱0۶2 مسموميت با 
سموم منجر به مرگ، ۱۸2۳ مسموميت دارویی منجر به مرگ و 45۶ مرگ با داروی 

مخدر و محرک داشتيم./ فارس

در مردادماه ســال ۱۳4۸ وقتی قالی ۱05 متری 
و منحصربه فــرد هيتلــر را در یکــی از هتل های 
معروف هاليوود بــه حراج گذاشــتند، گروهی از 
شخصيت های معروف و بازرگانان بزرگ آمریکا و 
جهان، بر ســر تصاحب آن به رقابتی چنان وسيع 
پرداختند که حراج وضعی کاملا استثنایی پيدا کرد 
و تلویزیون های آمریکا به پخش مســتقيم مراسم 

آن پرداختند.
در همان تاریخ، روزنامه ها و مجلات معتبر آمریکایی 
و اروپایی صفحاتی را به معرفی صنعت فرش ایران 
اختصاص دادند و نام ایران برای مدت زیادی یک بار 

دیگر در نيمی از جهان بر سر زبان ها افتاد.
هتل معروف هاليوود، جای مناسبی برای گستردن 
این قالی صد و پنج متری نداشــت و گردانندگان 
حراج مجبور شدند سالن بزرگی برای نمایش این 

قالی بسازند و بعد از حراج آن را خراب کنند!
قالی نيم تن وزن داشــت و هميــن موضوع باعث 
می شــد که نتواننــد با دســت آن را بگســترند 
و از تراکتور و ماشــين های مخصوص اســتفاده 

می کردند...
به هر حال حراج جنجالی برپا شد و بعد از چندین 
روز رقابت پرســر و صدا یک کمپانی بزرگ متعلق 
به »هوارد هيوز« ســرمایه دار معــروف آمریکایی 
قالی را به یک ميليون و دویست هزار تومان خرید. 

مطبوعات آمریکا در معرفی این قالی نوشتند:
»هيتلر، رهبر نازی های آلمان، قبل از جنگ جهانی 
دوم این قالی را به قالی بافان چيره دست سلطان آباد 
ایران )اراک( سفارش داد. بافت این قالی که ۷ متر 
عرض و پانزده متر طول دارد، هشــت سال طول 
کشيد و هنگامی که جنگ جهانی دوم با شکست 
آلمان به پایان رســيد، قالی آماده  تحویل بود. این 
قالی بعدها در ميان سرمایه داران و کلکسيونرهای 
بزرگ فرش دست به دست گشت و آخرین بار یکی 
از معروف ترین تجار الماس و زغال سنگ آفریقای 
جنوبی آن را تصاحب کــرد. بعد از مرگ این تاجر، 
بازماندگان او قالی بزرگ منحصربه فرد هيتلر را در 

هاليوود به حراج گذاشتند.
مطبوعات آمریکا و اروپا درباره  این قالی همه چيز 
را نوشتند، اما هيچ وقت هيچ کس در هيچ جای دنيا 
ســعی نکرد بفهمد این اثر گران قيمت و ارزنده با 

سر انگشت کدام هنرمند خلق شده است؟ حالا او 
کجاست و چه می کند؟ برای بافتن این قالی بزرگ 
که این همه سر و صدا به راه انداخته ، چقدر دستمزد 
گرفته؟ و فرش به این بزرگی را با اســتفاده از چه 

وسایلی بافته است؟
عباس یاری، خبرنگار مجله  »زن روز« در اراک اما 
در اواخر مهر ۱۳4۹ توانست پاسخ این پرسش ها 
را پيدا کند. او فهميد که این قالی منحصربه فرد را 
»سلطان« و »بتول« دو هووی مسن اراکی بافته اند! 
یاری  برای گفت وگو با این دو، روانه  خانه  کوچک و 
تر و تميز آن ها در کنار رودخانه  اراک شد. در ادامه 
این گزارش و گفت وگوی جــذاب را به نقل از »زن 
روز« منتشرشده به تاریخ 2۹ مهر 5۱ می خوانيد 

که در خبرآنلاین بازتاب داده شده است :
ســلطان خانم: ســفارش قالی رو، یــه آلمانی که 
تــو اراک تجارتخونه داشــت به شــوهرمون داد. 
شوهرمون هم اومد و گفت: »یه قالی می خوام ۱40 
رگ باشد، طولش پونزده متر، عرضش هفت متر. 
خلاصه ســفارش نکنم هرچی هنر تو انگشتاتونه 
بریزین روش. این قالی باید بــه خونه  هيتلر جلوه 
بده!« ما که نمی دونســتيم هيتلر کيه، اما این قدر 
می فهميدیم کســی که همچو قالی را ســفارش 
می ده باید آدم کلفتی باشه! شروع کردیم به بافتن، 
هفت تا هشت سال روش کار کردیم. یادمه یه دفعه 
دوتایی حســاب کردیم و فهميدیم که هر مترش 
دوازده تومن اجــرت داره، پول خوبــی بود. مثل 
این که آلمانيه از قالی خيلی خوشــش اومده بود و 
پول خوبی به حاجی خدابيامرز داده بود اما حاجی 
خيلی تودار بود و مــا بالاخره هم نفهميدیم چقدر 

انعام گرفته بود!
حاجی هفت تا هوو ســرم آورد!واسه این که دلش 
بچه می خواســت! من واسه ش ســه تا بچه آوردم 
که دوتاشون مردن، اما هيچ کدوم از زنای دیگه ش 
بچه دار نشــدن، حاجی هم هی یکی رو طلاق داد، 
یکی دیگر گرفت. اما وقتی مــرد فقط من و بتول 

خانم رسما زنش بودیم.
ســلطان خانم: حالا راس می گن کــه قالی هيتلر 
این قدر قيمتی شده؟ من که باورم نمی شه! آخه اون 
که چيزی نبود! یه قالــی معمولی بود منتها بزرگ 

بود. واسه چی این قدر قيمتش رفته بالا؟

در مورد نقش و نگار آن قالی : یه جنگل بود.
بتول خانم: آخــه همه جور جونــوری توش پيدا 
می شد؛ مرغ، شير، ببر، پلنگ، ســگ، شغال... اما 
هرچی بود، اون قدرها هم خــوب نبود. ما قبلا هم 
یه قالی دیگه واســه هيتلر بافتيم که صد زرع بود. 
این یکی رو هم همون آلمانيه که تجارتخونه داشت 
به شوهرمون ســفارش داد. هفت هشت سال بعد 
شنيدیم که انگليسی ها یک کشــتی آلمانی ها رو 
غارت کــردن، اون  وقت ها می گفتــن این قالی تو 

همون کشتی بوده.
اولی رو روی داربســت های معمولی بافتيم و هی 
که بالا رفت تا کردیم، و وسط هاش یک کمی شل 
شده بود. آلمانيه وقتی دوميش رو سفارش می داد 
به حاج آقا گفته بود بگو یه کاری کنن که این یکی 
شل نشه. ما هم توی چاه داربست زدیم! یه طوری 
که وسط قالی هم رو داربست باشه. آره، قالی دومی 
رو تو چاه بافتيم! وسط حياط، یه خندق بزرگ بود، 
داربســت زدیم تو خندق، بعد هم رو دیوار، باز هم 
وقتی نصف بيشتر قالی رو بافتيم، مجبور شدیم رو 

پشت بوم تا کنيم.
و این چند تا سوال و جواب آخر:

حالا چه کار می کنيد؟ برای کی قالی می بافيد و 
برای هر قالی چقدر اجرت می گيرید؟

واســه تاجرهای بازار قالی می بافيم، و ســه هزار 
تومن می گيریم برای یه قالی! قالی های سه درچهار 
می بافيم، پولش را تقسيم که بکنيم به هر کدوم مون 
روزی ده پونزده تومن می رسه، اما دیگه سو واسه 
چشــمامون نمونده، این انگشتامون، می بينيد که 

کج شده!
خسته نشدین یه عمری قالی بافتين؟

راســتش رو بخواین چرا، خيلی هم خسته شدیم 
اما نمی تونيم ولش کنيم. واســه نــون درآوردن 

مجبوریم.
از حاج آقا ارث و ميــراث چيزی نمونده که این 

چند سال آخر عمری رو باهاش سر کنين؟
ای آقا! حاجی تا وقتی هم که زنده بود زندگيشــو 
با پول قالی بافی ما می گذروند. مگه زغال فروشــی 

چقدر عایدی داره؟!
بزرگ ترین آرزوتون توی این سن و سال چيه؟

زیارت مرقد مطهر امام رضا، اگه آقا بطلبه.
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تحویلشاسیبلندترابهزودیآغازمیشود

خودروی ترا، شاسی بلند آفرودی محبوب، اکنون در نسخه تولیدی توسط شرکت 
پرشیاخودرو، برای مشتریان آماده تحویل است. این خودرو از نظر طراحی ظاهری 
قدرتمند بوده و در بخش فنی نیز عملکرد مناســبی را ارائه می دهد. ترا با طراحی 
بدنه ای که یادآور شاســی بلندهای ژاپنی کلاسیک اســت، ظاهر جذاب، ماندگار 
و مستحکمی دارد. طراحی برجســته چراغ ها، جلوپنجره کرومی و سپر فلزی در 
نسخه های سفارشی ترا، به همراه گلگیرهای پهن و تایرهای بزرگ، جلوه ای منحصر 
به فرد به این خودرو می بخشند.در نمای جانبی، خطوط برجسته و حجیم گلگیرها 
به زیبایی این شاســی بلند افزوده اند. دســتگیره های کرومی در کنار رینگ های 
آلومینیومی 18 اینچی و تایرهای پهن، ابهت و استحکام این خودرو را بیش از پیش 
نمایان می کنند. ترا با طول 4882 میلی متر، عرض 1850 میلی متر و ارتفاع 1875 

میلی متر، یکی از بزرگ ترین شاسی بلندهای موجود در بازار ایران به شمار می رود.

  اشکودااکتاویا

این خودرو توسط پارس ساتر هوشمند ارائه خواهد شد. 
قیمت قطعی آن یک میلیارد و 868 میلیون و 220 هزار 
تومان است. عرضه این محصول که حاصل اروپای شرقی 
و فولکس واگن اســت برای اولین بار صورت می گیرد. 
این خودرو از پیشــرانه 1/4 لیتری توربوشارژ با قدرت 
150 اسب بخار و گشتاور 250 نیوتن متر بهره می برد 
که از طریق جعبه دنده اتوماتیک دوکلاچه 7 ســرعته 
به چرخ های جلو منتقل می شود. این ترکیب پیشرانه 
و گیربکس باعث می شود که اکتاویا توانایی دستیابی به 
حداکثر سرعت 200 کیلومتر بر ساعت را داشته باشد. 
همچنین شــتاب صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت این 
خودرو حدود 8/8 ثانیه است که در این کلاس رقابتی، 

عددی قابل قبول محسوب می شود.

  اشکوداکاروک

اشکودا کاروک هم توسط شرکت پارس ساتر هوشمند 
با قیمت قطعی یــک میلیــارد و 936 میلیون و 690 
هزار تومان عرضه شده است. اشکودا کاروک نیز که به 

عنوان یک شاسی بلند کامپکت عرضه می شود، دارای 
مشخصات فنی مشابهی با اکتاویا است. این خودرو نیز 
از پیشرانه 1/4 لیتری توربوشارژ با توان تولید 150 اسب 
بخار و 250 نیوتن متر گشتاور استفاده می کند. کاروک، 
با وجود ابعاد کوچکتر نسبت به خودروهای شاسی بلند 
بزرگ، توانسته به لطف بهره گیری از پلتفرم مشترک با 
گروه خودروسازی فولکس واگن، عملکرد مناسبی در 
محیط های شهری و جاده ای ارائه دهد. سیستم تعلیق 
مستقل مک فرســون در جلو و سیستم تورشن بیم در 
عقب، به بهبود تجربه رانندگی و پایــداری خودرو در 
شرایط مختلف کمک می کند. همچنین این خودرو با 
وزن 1365 کیلوگرم و شــتاب صفر تا 100 کیلومتر بر 
ساعت در حدود 8/8 ثانیه، می تواند به حداکثر سرعت 

200 کیلومتر بر ساعت برسد.

k5کیا  

کیا k5  با شرکت کوشاخودرو عرضه خواهد شد. این 
خودرو با قیمت قطعی 2 میلیارد و 141 میلیون تومان 
و 120 هزار تومان به سامانه آمده است. کیا K5 توربو 
وارداتی در زیر کاپوت خود میزبان یک پیشرانه 1/5 
لیتری توربو شارژ GDI با کد G4FS از سری اسمارت 
استریم کیا با توان 170 اسب بخار قدرت در دور موتور 
6000 و 253 نیوتن متر گشتاور در دور موتور 2200 
تا 4000 اســت که این پیشــرانه از تکنولوژی های 
 DOHC و CVVD جذابی مثــل سیســتم دوال
هم بهــره می برد. گیربکــس کیا کی 5 توربوشــارژ 
کوشا خودرو هم از نوع گیربکس اتوماتیک 7 سرعته 

دوکلاچه خشک است که به تکنولوژی انتقال قدرت 
H-MATIC کیا هم مجهز شــده و چرخ های محور 

جلو را درگیر می کند. 

  هونداسیتی

این خودرو با شرکت آذریورد سال عرضه شده و قیمت 
قطعی آن نیــز 1 میلیارد و 928 میلیــون و 360 هزار 
تومان اســت. هوندا ســیتی را می توان با پیشرانه 1/5 
لیتری بنزین سوز i-VTEC سفارش داد. این پیشرانه 
DOHC یا سرســیلندر با میل ســوپاپ دوبل، 121 
اســب بخار قدرت و 145 نیوتن متر گشتاور را از طریق 
گیربکس CVT به چرخ ها انتقال می دهد. هوندا سیتی 
دارای طراحی بیرونی مــدرن، رینگ های آلومنیومی، 
چراغ های LED جلو و عقب، ســواری راحت و بی صدا 
و رنگ های مخصوص، خودرویی محبوب و مورد پسند 
اســت. . هوندا ســیتی با رنگ های بدنه قرمز یاقوتی، 
خاکستری شهاب سنگ، سفید پلاتین، قهوه ای طلا و 
تودوزی داخلی پارچه ای مشکی / خاکستری، فضایی 

زیبا و دلنشین را ایجاد می کند.

  سایرخودروهایعرضهشدهدرسامانه
ســایر خودروهای عرضه شــده در ســامانه با قیمت 
قطعی شــامل جتــا وی اس وی، دانگ فنگ شــاین 
مکــس، چانــگان 53sc، تویوتا لویــن 1200،کیا 
اسپورتیج،لاماری وی ای اچ اســت. ام جی 5، ام جی  
تی تی، تویوتا کرولا الیت، تانک 300، بایک ایکس 55 

با قیمت علی الحساب عرضه شده است.

گاراژ

چریبازهمشگفتیآفرید
نسخه پلاگین هیبرید شاسی بلند اکسید  VX   با قدرت 610 اسب بخار معرفی شد

سجاد کجوری | خودروســاز چینی چری برای مجوز 
فروش شاسی بلند 7 نفره اکسید VX C-DM با پیشرانه 
پلاگین هیبرید درخواست داده است. این خودرو دارای 
یک موتور احتراق داخلی توربوشارژ  و سه موتور برقی با 
 VX قدرت 455 کیلو وات )610 اسب بخار( است. اکسید
C-DM به لطف باتری ســه تایی ساخت CATL ، برد 
پیمایشــی 143 کیلومتری در حالت الکتریکی را دارد.
اکسید یک برند رده بالا زیر نظر گروه چری است که در 
سال 2017 تاسیس شــده  و کراس اوورهای خانوادگی 
تولید می کند. حجم فروش اکسید در چین زیاد نیست 
زیرا صادرات محور است. با این حال، برند چری می خواهد 
با عرضه خودرو های بر پایه انرژی های نو،  بازار داخل چین 
را در اختیار بگیرد. همچنین خودروهای برقی-باتری و 
برقی با برد افزوده را تحت سری استرا )Sterra( به فروش 
می رســاند که در خارج از چین با عنوان اکسلانتیکس 
)Exlantix( به فروش می رسند. همچنین خودروهای 
پلاگین هیبریدی با نام تجاری اکسید فروخته می شوند. 
اکسید VX C-DM جدیدترین محصول اضافه شده به 

این خط تولید خواهد بود.اکســید VX یک شاسی بلند 
بزرگ اســت که برای اولین بار در چین در سال 2020 
فقط با موتور احتراق داخلی معرفی شــد. فروش آن در 
سال 2021 آغاز شــد و در چین به Lanyue تغییر نام 
داد  اما نام بین المللی آن اکسید VX است. این کراس اوور 
به مدت سه ســال فقط به عنوان یک خودروی بنزینی 
در دسترس بود. اکســید در آپریل 2023 در نمایشگاه 
خودروی شانگهای، نوع برقی با برد افزوده VX را معرفی 
کرد. با این حال، گروه چری در نهایت VX را به صورت 
یک شاســی بلند پلاگین هیبریدی با ســه موتور برقی 

ارائه کرد.

VXC-DMمشخصاتاکسید  
به گزارش carnewschina، استایل بیرونی اکسید 
VX C-DM نســبت به مــدل قبلی تغییــرات کمی 
داشته است. قســمت جلویی خودرو دارای جلوپنجره و 
چراغ های جلوی بزرگ است. همچنین این مدل دارای 
تزئینات مشکی در اطراف بدنه اســت. ابعاد این اکسید 

1800/1940/5010 میلی متــر با فاصله بین دو محور 
2900 میلی متر است.اکســید VX C-DM با چهار 
 45/245 ، 55/R19235  :رینگ انتخابی عرضه می شود
R20 50/245 ،R20  و ZR20 50/245 .  وزن آن 2280 
کیلوگرم است و وزن ناخالص به 2805 کیلوگرم می رسد. 
در داخل، اکسید VX دارای شش یا هفت صندلی است 
و کنســول مرکزی آن دارای صفحه نمایش ســه گانه 
است. نوع پلاگین هیبرید اکســید VX دارای پیشرانه 
C-DM است. این موتور شامل یک موتور 1/5 لیتری 
SQRH4J15 با قدرت 115 کیلو وات )154 اسب بخار( 
و سه موتور الکتریکی با قدرت 340 کیلو وات )456 اسب 
بخار( اســت. دو موتور الکتریکی بخشی از گیربکس 3 
سرعته DHT هستند و سومین موتور الکتریکی در محور 
عقب قرار دارد. پیش از این، اکسید RX C-DM دارای 
همین پیشرانه بود. این VX در 4/26 ثانیه به سرعت 100 

کیلومتر در ساعت می رسد.

  مشخصاتفنیاکسیدجدید
اکسید VX C-DM دارای یک بســته باتری سه تایی 
NMC ســاخت CATL با ظرفیــت 36/46 کیلو وات 
ســاعت و وزن آن 228 کیلوگرم است. برد پیمایشی در 
حالت الکتریکــی برای اکســید VX C-DM به 143 
کیلومتر )بر اســاس اســتاندارد CLTC( می رسد. برد 
پیمایشی در حالت ترکیبی هنوز فاش نشده   ولی اعلام 
شده است که با یک باتری خالی، میزان مصرف انرژی آن 
 VX C-DM 6/88لیتر در 100 کیلومتر است.اکسید
احتمالًا امسال وارد بازار خواهد شد زیرا در شرف پایان 
یافتن هولوگاســیون اســت. این خودرو با بســیاری از 
کراس اوورهای بر پایه انرژی های نــو  مانند  بی وای دی  
Tang DM-i، آیتو M7 ، لی اتو L6 ، لینک اند کو 08 

EM-P و غیره رقابت خواهد کرد.

بازارخودرو؛آرامودرسکون

پژو 207 موتور TU3 با مدل 1403 از مهم ترین ویژگی این نسخه، استفاده از پیشرانه 
1/4 لیتری 8 سوپاپ TU3 پژو 206 تیپ دو به جای موتور TU5 است. این موتور 
تنها 75 اســب بخار قدرت و 118 نیوتن متر گشتاور دارد و به همان گیربکس پنج 
سرعته دستی متصل است. این خودروی محبوب  پس از افت چهار میلیون تومان 
در کانال 642 میلیون تومانی معامله می شود.سورن پلاس )XU7P( از ارزان ترین 
نوع این خودرو با افت دو میلیون تومانی همانند ســایر محصولات این شــرکت به 
قیمت 612 میلیون تومان تحویل متقاضی می شود. شاهین G   از دسته محصولات 
رده بالای شرکت سایپا محسوب می شود که با افت یک میلیون تومانی به قیمت 730 
میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شود. تیگو 8 پرومکس )IE( علاوه بر اینکه 
همه آپشن های استاندارد تیگو 8 پرومکس را دارا است، آپشن های جدیدی را هم در 
اختیار سرنشینان قرار داده که با افت 25 میلیون تومانی در محدوده دو میلیارد و 800 
میلیون تومان قرار گرفت. کی ام سی A5 یک شاسی بلند با سیستم تعلیق مستقل 
است که از یک پیشرانه 1499 سی سی توربو شارژ بهره می برد، این خودرو با افت 25 
میلیون تومانی به قیمت یک میلیارد و 530 میلیون تومان در بازار به فروش می رسد.

کوییک GXL بر خلاف سایر محصولات داخلی روند صعودی  را به خود گرفته که یک 
میلیون تومان گران تر شده و به نرخ 421 میلیون تومان در بازار ارزش گذاری شد.

معرفیتسلامدلYهفتنفره

تسلا مدل Y به عنوان پرفروش ترین محصول از برند آمریکایی، اکنون در نسخه 
هفت نفره به اهالی اروپا معرفی شده است. ردیف سوم صندلی ها را فقط می توان 
برای نسخه لانگ رنج و چهار چرخ محرک از تســلا مدل Y سفارش داد  که از 
تیپ پایه این خودرو با قیمت 51990 پوند، 2500 پوند گران تر است. با سفارش 
تیپ هفت نفره، قیمت این خودرو به 54490 پوند افزایش می یابد.ردیف سوم 
صندلی ها با ظرفیت دو نفر را می توان در صورت عدم استفاده، در کف صندوق 
عقب خم کرد. به لطف قابلیت جلو و عقب بردن ردیف دوم با فشردن یک دکمه، 
دسترسی به این بخش فراهم می شود. ســر سرنشینان ردیف سوم زیر شیشه 
عقب قرار دارد در حالی که دو درگاه USB تایپ C هم برای آنان درنظر گرفته 
شده است.فضای بار تسلا مدل Y هفت نفره با کاهش چشم گیر نسبت به مدل 
5 نفره از 854 لیتر به 363 لیتر کاهش یافته است. البته اگر ردیف دوم و سوم را 
خم کنید، فضای 2040 لیتر در دسترس قرار می گیرد که فاصله چندانی با عدد 
2158 لیتر در نسخه 5 نفره ندارد. همچون مدل استاندارد، یک محفظه 117 
لیتری هم در زیر کاپوت قرار دارد. تسلا مدل Y لانگ رنج چهار چرخ محرک به 
دو پیشرانه برقی با 504 اسب بخار قدرت و 493 نیوتن متر گشتاور مجهز شده 
است.  مجموعه باتری 77 کیلووات ســاعت NMC هم برد حرکتی 530 لیتر 
)برمبنای WLTP( را ارائه می کند. شــتاب صفر تا 100 و حداکثر سرعت این 
خودرو به ترتیب 4/8 ثانیه و 216 کیلومتر برساعت اعلام شده است. تسلا مدل 
Y هفت نفره از اواخر سال 2024 به مشتریان اهل بریتانیا تحویل داده می شود.

معرفییاماهاR9مدل2025

پس از مدت ها انتظار هواداران، یاماها R9 مدل 2025 معرفی شده است. این مدل در 
فاصله بین سوپر بایک R1 و مدل مسابقه ای R6 قرار می گیرد.یاماها R9 مدل 2025 
به پیشرانه CP3 کراس پلن برگرفته از MT-09 مجهز شده است. این پیشرانه 3 
سیلندر، 116 اسب بخار قدرت تولید می کند.یاماها R9 مدل 2025 در تونل باد تحت 
آزمایش قرار گرفته است تا ضریب درگ کمتر و شتاب بیشتری را ارائه کند. قطعات 
آیرودینامیک بدنه هم تاثیر مهمی در این امر دارد. مثلا باله های کناری، نیروی رو به 
بالا در چرخ جلو را 6 تا 7 درصد کاهش می دهد. این رقم در ترکیب با قطعات محافظ 
جلو و عقب می تواند تا 10 درصد هم برسد. سیستم تعلیق یاماها R9 مدل 2025 از 
دو شاخی 43 میلی متری در جلو و کمک تنظیم پذیر تکی در عقب تشکیل شده  که 
هر دو توسط KYB تامین شده اند. سیستم ترمز این موتورسیکلت ژاپنی از دیسک 
یکپارچه Stylema با کالیپرهای چهار پیستون در محور جلو و سیلندر تکی در محور 
عقب تشکیل شده  که هر دو ساخت برمبو است. سه حالت رانندگی اسپرت، خیابانی 
و باران در کنار دو حالت شخصی سازی، کنترل کشش، مدیریت ترمز پیشرانه، سامانه 
کنترل لغزش، کروز کنترل و کنترل لیفت چرخ جلو، کوییک شیفتر دوحالته برای 
تعویض ســریع دنده ها و امکان از مدار خارج کــردن ABS در چرخ عقب، از دیگر 

ویژگی های یاماها R9 مدل 2025 به شمار می آید.

دندهمعکوس 

نیشترمز

چهارچرخ

داشبورد 

بالاخره خودروهای عرضه شده در سامانه وارداتی ها مشخص شد
عرضه خودرو در بورس  کالا مانوراشکودا،هونداوکیادربرابرچینیها

به نفع همه است

یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد: با خروج خودرو از بورس کالا، زمینه 
فعالیت برای دلالان رونق پیدا کرد و قیمت ها به شــدت با افزایش همراه 
شد که با توجه به چنین مسئله ای، دیگر امکان خرید خودرو با قیمت های 
مشــابه بورس برای خریداران فراهم نبود. فاطمه زمانیــان، اعلام کرد: با 
عرضه خودرو در بورس کالا شــاهد اتفاقات مثبتی بودیم که تا قبل از این 
اتفاق هیچ گاه در این بازار رخ نداده بود.او با تاکید بر منفعت عرضه خودرو 
در بورس برای تولید کننده و مصرف کننده افزود: مصرف کننده با این اقدام 
توانست با قیمتی کمتر از نرخ تعیین شــده در بازار اقدام به خرید خودرو 
در بازار کند.زمانیان با اعلام اینکه عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت کالا 
در بورس است، گفت: مسئله ای که در بین خریداران جا افتاده این است 
که خرید محصول از طریق کارخانه با معضلاتی همراه بوده و ممکن است 

خریداران امکان تحویل خودرو تا 3 سال آینده را داشته نباشند.
این کارشناس بازار سرمایه به مشکلات موجود در خرید خودرو از طریق 
بازار آزاد اشاره کرد و افزود: خریداران خودرو در بورس کالا از امکان خرید با 
قیمتی کمتر از بازار آزاد و نرخ های تعیین شده توسط دلالان برخوردارند.او 
تاکید کرد: عرضه خودرو به بورس کالا علاوه بر مزایایی که برای خریداران 
به همراه داشــت، دارای برخی از منفعت ها بــرای تولیدکنندگان بود و 
می تواند با ایجاد سوددهی برای خودروسازان، زمینه خروج آن ها از ضرر و 
زیان را فراهم کند.زمانیان با بیان اینکه ما به شدت موافق عرضه خودرو در 
بورس کالا هستیم، گفت: با خروج خودرو از بورس کالا، زمینه فعالیت برای 
دلالان رونق پیدا کرد و قیمت ها به شدت با افزایش همراه شد که با توجه به 
چنین مسئله ای، دیگر امکان خرید خودرو با قیمت های مشابه بورس برای 
خریداران فراهم نبود.این کارشناس بازار سرمایه افزود: با توجه به اختلاف 
قیمتی کارخانه و بازار آزاد ، بهتر است 2 خودروساز بزرگ ایران خودرو و 
سایپا به سمت عرضه محصولات خود در بورس کالا پیش بروند.او در پایان 
گفت: عرضه خودروهای وارداتی با برند کره ای می تواند زمینه کمک به بازار 
خودرو و رونق به این بازار را فراهم کند. عرضه خودرو در بورس کالا می تواند 
به بازار سنتی فروش خودرو سروسامان دهد چرا که مصرف کننده می تواند 
خودرو صفر را با قیمت کارخانه و شفاف و بدون واسطه خریداری کنند. باید 
به این نکته توجه داشت بخشی از دولت علاقه خاصی براین دارد که صنعت 
خودرو را در انحصار خود داشته باشد و قیمت های دستوری را اعمال کند 
که این موضوع به نفع اقتصاد کشور نیست چرا که هر زمان قیمت گذاری 
دستوری در هر حوزه و صنعتی اعمال می شود آن صنعت را در واقع تعطیل 
و ضعیف کرده است اگر بخواهیم اقتصاد کشور را نجات دهیم باید به سمت 
حذف قیمت گذاری دستوری و بازارهای دلالی و سفته بازی گام برداشت.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی 

خبرآنلاین نوشــت: تاکنون جانشــینان دو ضلع تثلیث 
مقدس ســال 2013 در قالب مــک لارن W1 و فراری 
F80 معرفی شده اند اما دراین بین، هنوز یک غایب بزرگ 
وجود دارد. اکتبر 2024 ماه بســیار مهمی برای دنیای 
هایپرکارها بود زیرا مک لارن W1 و فراری F80 هردو با 
فاصله  دو هفته از یکدیگر معرفی شدند. این دو ماشین از 
لحاظ پرفورمنس بسیار به هم نزدیک هستند و بار دیگر 
رقابت هیجان انگیزی را شــکل خواهند داد که در سال 
2013 با مــک لارن P1، فراری لافراری و پورشــه 918 
شاهد بودیم. بااین حال، یک ضلع این مثلث هنوز غایب 

است و به همین دلیل، این سؤال برای خیلی ها وجود دارد 
که جانشین پورشه 918 چه زمانی معرفی خواهد شد؟

  آیاهایپرکارجدیدپورشهدرراهاست؟
تقریباً به طور قطع می توان گفت بله زیرا در آگوست امسال 
رئیس طراحی پورشــه »مایکل مائر« طــی مصاحبه ای 
گفت: در آینده دوباره یک هایپرکار وجود خواهد داشــت. 
نمی گویم چه زمانی ولی قطعاً یکی خواهیم داشت.با توجه 
به اینکه یکی از مقامات ارشد پورشه با قاطعیت چنین گفته 

است، پس قطعاً جانشینی برای 918 در کار خواهد بود.

  آیاهایپرکارجدیدپورشهالکتریکیخواهدبود؟
پاســخ این ســؤال به اندازه مورد قبلی واضح نیست. در 
سال 2023، پورشــه به مناسبت 75 ســالگی تأسیس 
خود، هایپرکار کانسپتی به نام میشن X را رونمایی کرد 
که خودرویی تمام الکتریکی بود. پورشــه اعلام کرد که 
قصد تولید این خودرو را دارد و به دنبال شکستن رکورد 
ســریع ترین خودروی تولیدی پیســت نوبرگ رینگ با 

میشن X است. 
بااین حــال، طــی چند وقت اخیر مشــخص شــده که 
هایپرکارهــای الکتریکی فروش پایینــی دارند. ریمک 

برای فروش 150 دســتگاهی که برای نورا برنامه ریزی 
کرده به مشــکل خورده و برندهای دیگری مثل بوگاتی، 
پاگانــی و لامبورگینی همگی اعــلام کرده اند که هنوز 
برای ابرخودروهای تمــام الکتریکی بازاری وجود ندارد. 
این ممکن اســت یکی از دلایل تأخیر معرفی هایپرکار 
جدید پورشه باشد. مائر در همان مصاحبه گفت: خودرو 
 الکتریکی یک گزینه است ولی پورشه هرگز فقط به یک 
راه حل وابسته نبوده است. من فکر می کنم پورشه همیشه 
درک خوبی از اســتفاده از بهترین راه حل های هرزمانی 

برای ساخت بهترین خودرو داشته است.

جانشینپورشه9۱۸معرفیشد؟

بعد از حدود ســه ماه بالاخره ســامانه فروش و عرضه 
خودروهای وارداتی باز شد. ســامانه ای که اولین بار در 
اســفند 1401 فروش خودروها در آنجا آغاز شد و یک 
سال و نیم طول کشید تا این دوره فروش در مرداد 1403 
به پایان برســد. حالا در مهرماه دوباره سامانه باز شده، 
متقاضیان باید حساب ها را وکالتی کنند و 500 میلیون 
تومان نیز در حساب ها بلوکه شود. از چهارشنبه 2 آبان 
ماه سامانه برای متقاضیانی که 24 ساعت قبل حساب را 
وکالتی کرده اند باز می شود و 6 روز این ثبت نام ادامه دارد. 
حالا بررسی کنیم چه خودروهایی به این سامانه عرضه 

شده اند. نکته مهم مانور خودروهایی مانند اشکودا، کیا و 
هوندا است که معادله بازی را در برابر خودروهای چینی به 
هم زده است. 19 مدل در سامانه عرضه شده اند که هشت 
خودرو با قیمت علی الحساب و 11 مدل با قیمت قطعی 
هستند. بر اساس اعلام سامانه یکپارچه، 6هزار خودروی 
وارداتی در این طرح عرضه می شود و برندگان از طریق 
قرعه کشی مشخص می شود. متقاضیان به ترتیب اولویت 
می توانند 5 انتخاب داشته باشند. در میان خودروهایی 
که قیمت قطعی آنها اعلام شده، کمترین قیمت مربوط 
به خودروی چانگان CS35 اســت که نارنجی پوشــان 

جاده مخصوص مسئول واردات آن اســت، این خودرو 
یک میلیارد و 40 میلیون تومان قیمت خورده.  بالاترین 
قیمت را هم ســانگ پلاس PHEV  دارد. این خودروی 
چینی را که یکی از محصولات برند بی وای دی محسوب 
می شود، بی ام کارز وارد کرده و قیمت قطعی آن در مبادی 
ورودی 2 میلیارد و 231 میلیون تومان است. زمان تحویل 
خودروها به متقاضیان براساس آیین نامه حداکثر زمان 
تحویل خودرو به متقاضیان چهار ماه است.در این گزارش 
چند برندی که برای اولین بار عرضه شده اند یا مشخصات 

جالب تری دارند را بررسی می کنیم.
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  بازارگردي 

 تمیزی خانه ات با من!
   پرفروش ترین جاروبرقی های بازار بین سه تا هشت میلیون تومان قیمت دارند

  بررسی جاروبرقی های پرفروش بازار نشان می دهد، خریداران هنوز به مدل های قدیمی اعتماد دارند و ترجیح می دهند از بین مدل های مختلف، 
جاروبرقی چرخدار و خرطومی قدیمی انتخاب کنند. البته در بین جاروبرقی های پرفروش بازار یک مدل عصایی و بدون کیسه هم دیده می شود. این 

مدل جاروبرقی ها، طراحی ساد ه ای دارند و استفاده از این محصولات، خیلی راحت است و از همه مهم تر، اینکه فضای زیادی هم اشغال نمی کنند.

Merlin 1   سایا مدل

جاروبرقی های عصايی اين روزها عصای دست کسانی هستند که تا 
يک آشغال می بینند، بساط جارو کردن را راه می اندازند. اين جاروی 
پرفروش، جزو جاروبرقی های ارزان قیمت بازار هم به شمار می آيد. اين 
محصول، طراحی ساده ای دارد؛ به همین دلیل استفاده از آن خیلی 
راحت است. اين جاروبرقی عصايی بدون نیاز به کیسه طراحی شده 
تا جاروکشی را آســان تر کند، به  خصوص زمانی که بخواهید خیلی 
سريع و منظم يک ســطح را جارو بکشید. اين محصول خیلی راحت 
همه درزها را تمیز می کند و به خاطر وزن کمی که دارد، جابه جايی 
و استفاده از آن بسیار راحت است. اين جاروبرقی، مخزن و همچنین 
فیلتر خروجــی HEPA دارد. در طراحی جاروبرقــی عصايی مدل 
Merlin از دسته ارگونومیکی استفاده شــده و مخزن شفاف آن، 

مصرف کننده را از میزان گردوغبار داخل مخزن مطلع می کند.
قیمت: سه میلیون و 100هزار تومان

جاروبرقی دوو مدل DVC-LH22R يکی از جاروبرقی های مدرن 
با قدرت مکش بالا و امکانات متنوع است. قدرت مکش اين جاروبرقی 
۶50وات است که اين مقدار قدرت مکش بالا به کاربر امکان می دهد 
تا حتی از ذرات ريز و بــزرگ گردوغبار را به راحتی جمع آوری کند. 
اين جاروبرقی دارای ظرفیت پنج لیتری برای جمع آوری گرد وغبار 
اســت  و بدون نیاز به تخلیه مکرر می توان چند بار از آن اســتفاده 
کرد. اين جاروبرقی به موتوری با قدرت ۲100وات مجهز شــده که 
اين قدرت بالا به جاروبرقی امکان می دهد تا به صورت مداوم و بدون 
وقفه کار کند. مهم ترين ويژگی  اين جاروبرقی، جابه جايی آســان و 
کم صدا بودن آن است که آن را به يک گزينه عالی برای نظافت منازل 
و محیط های مختلف و حتی مبل و کاناپه تبديل کرده است. میزان 

صدای اين محصول حدود ۷0دسی بل است.
قیمت: هفت میلیون و 880هزار تومان

DVC-LH22R 2     دوو مدل

افزایش قیمت برنج خارجی
قیمت برنج خارجی درمهرماه با افزایش 11هزار تومانی مواجه 

شده و از ۶0هزار تومان به ۷1هزار تومان رسیده است. براساس 
گزارشی که مرکز آمار ایران منتشر کرده، قیمت هرکیلوگرم 

برنج در میادین میوه و تره بار تهران ۶8هزار تومان و در سطح شهر 
۷1هزار تومان است که در مقایسه با مدت مشابه ماه قبل به یک 
بازه 11هزار تومان افزایش یافته و از ۶0هزار تومان به ۷1هزار 

تومان رسیده است. همچنین قیمت برنج ایرانی درجه یک در 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، 115هزار تومان بود که در 

این هفته به 123هزار تومان رسید. قیمت برنج ایرانی درجه دو نیز 
در این بازه زمانی حدود 8 هزار تومان رشد قیمت داشته است. 

 کمیته پیگیری حقوق سهامداران عدالت تشکیل شد
حجت الله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: »سازمان بورس 

تمام تلاش خود را برای تسریع در واریز سود های معوق سهام عدالت به کار خواهد 
گرفت.« او همچنین از تشکیل کمیته ای سه نفره برای پیگیری حقوق سهامداران 

عدالت و تسریع در واریز سود های معوق خبر داد. صیدی توضیح داد: »برای 
هماهنگی بین گروه های ذی نفع و پیگیری حقوق سهامداران عدالت، کمیته ای 

متشکل از سه نفر در سازمان بورس تشکیل شده است. این کمیته شامل یک نفر از 
بخش فنی، یک نفر اجرایی و یک نفر هماهنگ کننده بین تعاونی های سهام عدالت 

و شرکت های استانی است.« به گفته صیدی، برای واریز سود، باید صورت های 
مالی شرکت های سرمایه گذاری استانی شفاف شود. هرچه سود شرکت های 

سرمایه پذیر سهام عدالت دریافت شود، به زودی برای سهامداران واریز خواهد شد.

حراج بعدی انواع سکه فردا برگزار می شود
بیست وپنجمین جلسه حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران 

چهارشنبه دوم آبان ماه برگزار می شود. بازه واریز وجه، ساعت 8 تا 
23، روز سه شنبه مورخ اول آبان ماه است و بازه ثبت سفارش نیز از 
ساعت 12 تا 1۴ روز چهارشنبه دوم آبان ماه خواهد بود. با تصمیم 

بانک مرکزی از هفته جاری، روزهای حراج هفتگی سکه به سه روز 
افزایش یافت و زین پس حراج های سکه در روزهای شنبه، دوشنبه 

و چهارشنبه در مرکز مبادله برگزار خواهد شد. دارایی موضوع 
حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 

138۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است. همه اشخاص حقیقی 
با تابعیت ایرانی بالای 18سال می توانند در این حراج شرکت کنند.
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پرونده بازار بورس در مهرماه با ریزش 1۴هزار واحدی شاخص 
کل بورس بسته شد. در جریان دادوستدهای دیروز بازار 

سرمایه، بیش از شش میلیارد و ۷9۴میلیون سهم و حق تقدم به 
ارزشی بالغ بر سه هزار و 355میلیارد تومان در بیش از 188هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 1۴هزار 

و 833واحدی در ارتفاع دو میلیون و ۷هزار و 281واحد قرار 
گرفت. شاخص فرابورس هم 135واحد افت کرد و در ارتفاع 
21هزار و 199واحد ایستاد. ارزش کل معاملات دیروز بازار، 
252هزار و 532 میلیارد تومان بود که از این مبلغ دو هزار و 

8۴5 میلیارد تومان به معاملات خرد سهام  و حق تقدم بود.
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يک دســت جگر، دل و قلوه در قصابی ها بــا قیمت يک 
میلیون تومان تا يک میلیــون و 100هزار تومان فروخته 
می شود که مبلغ کمی نیســت. اما اگر هوس دل و جگر 
کرده ايد با پرداخت هزينه کمتری می توانید، جگر بخوريد. 
البته بسته به اينکه کدام جگرکی در چه منطقه ای از شهر 
را انتخاب کنید، قیمت ها متفاوت اســت. مثلا قیمت يک 
سیخ جگر گوســفند که بین 45 تا 50گرم جگر به سیخ 
کشیده شــده، بین 45هزار تومان تا ۷0هزار تومان است. 
معمولا با اين وزن حدود چهار تکه جگر گوســفند در هر 
سیخ است. جگر پیچ کمی گرانتر است، چون دنگ و فنگ 
بیشــتری دارد. دور جگر يک پرده چربی می پیچند و بعد 
کباب می کنند، قیمت يک ســیخ جگر پیچ گوســفندی 
بین ۷5هزار تومان تا 80هزار تومان است. يک سیخ قلوه 
گوســفندی 50گرمی نیز بین ۶5هزار تومان تا ۷0هزار 
تومان قیمت دارد. کســانی که دل دوست دارند، برای هر 
سیخ دل گوســفندی بايد بین ۶5هزار تومان تا ۷5هزار 
تومان هزينه کنند. بعضی ها هم دل و جگر گوساله دوست 
دارند. جگر گوســاله رنگ تیره تر و بافت سفت تری دارد و 
حرفه ای ها می توانند تفاوت جگر گوساله و گوسفند را در 
نگاه اول متوجه شوند. البته قیمت يک دست کامل دل و 
جگر گوساله ارزان تر از گوســفندی است و در قصابی ها با 
قیمت ۶50هزار تومان تا ۷00هزار تومان فروخته می شود. 
با اين اوصاف اگر بخواهید يک سیخ جگر گوساله بخوريد 
بايد برای 50گرم جگر بین 50هزار تومان تا 55هزار تومان 

هزينه کنید. يک سیخ دل گوساله با قیمت 55هزار تومان 
تا ۶0هزار تومان فروخته می شــود و برای يک سیخ قلوه 
گوســاله 50گرمی نیز بايد بین 50هزار تومان تا ۶0هزار 
تومان ب پردازيد. يک سیخ جگر پیچ 90گرمی که مخلوط 
جگر گوسفند و گوساله با پرده چربی گوسفندی است هم 
با قیمت ۷5هزار تومان تا 85هزار تومان فروخته می شود. 
قلوه پیچ و دل پیچ هم داريم. يک سیخ قلوه پیچ گوسفندی 
۷0گرمی حدود 95هزار تومان تا 100هزار تومان قیمت 
دارد. برای خريد يک ســیخ دل پیچ گوسفندی ۷0گرمی 
هم بايد بین 85هزار تومان تا 95هزار تومان هزينه کنید. 
يک سیخ مخلوط جگر و دنبه گوسفندی با قیمت 80هزار 
تومان تا 85هزار تومان فروخته می شود و برای يک سیخ 
جگر گوســاله و دنبه بايد بین ۷0هــزار تومان تا ۷5هزار 

تومان بپردازيد.
 در جگرکی ها دنبه کبابی هم موجود اســت که برای يک 
ســیخ 30گرمی آن بايد بین 40هزار تومــان تا 45هزار 
تومان هزينه کنید. يک ســیخ گوجه کبابی هم 10هزار 
تومان تا 15هزار تومان قیمــت دارد. پنیر کبابی هم يکی 
از خوراکی های پرطرفدار جگرکی هاست، يک سیخ پنیر 
کبابی 50گرمی با قیمت ۷5هزار تومان تا 80هزار تومان 
فروخته می شود. کســانی که طرفدار بال کبابی هستند، 
برای هر سیخ بايد ۶0هزار تومان تا ۷0هزار تومان هزينه 
کنند. يک سیخ قارچ کبابی پنج عددی هم حدود 40هزار 

تومان تا 45هزار تومان قیمت دارد.

   اقتصاد خانواده

دل و جگر سیخی چند؟

تبلت OnePlus Pad 2 اينطور که کاربران می گويند، 
عمر باتــری و صدای گوش نواز و باکیفیتــی دارد و از اين 
لحاظ می تواند با محصــولات برندهای مطرحی مثل اپل 
و سامســونگ رقابت کند. اين تبلت از يک باتری بســیار 
سنگین 9هزار و 510میلی آمپر ساعتی تغذيه می کند. اما 
نقطه قوت اين محصول، صفحه نمايش 1۲/1اينچ است که 
رزولوشن عجیب و غريب ۲1۲0 در 3000پیکسل دارد. 
اين تبلت OnePlus از روشــنايی معمولی ۶00نیت در 
حالت معمولی و 900نیت در حالت روشــنايی بالا، موفق 
 Galaxy Tab S9 اينچ و iPad Pro 11 شده تبلت های
را شکست بدهد. کاربران از پردازنده اين تبلت هم راضی 
هستند، چون  از تراشه اسنپدراگون هشت نسل سه و در دو 
نسخه با هشت يا 1۲گیگابايت رم و 1۲8 يا ۲5۶گیگابايت 
حافظه داخلی عرضه شده است اما نکته ديگری که کاربران 
درباره آن صحبت می کنند و معتقدند برگ برنده اين تبلت 
است،  دوربین باکیفیتی است که برای اين محصول در نظر 
گرفته شــده. معمولا هیچکس برای عکاسی سراغ تبلت 
نمی رود ولی اگر می خواهید يک عکس سريع بگیريد و آن 
را در يک جلسه کاری يا ســاير پلتفرم های چت ويدئويی 
زنده به اشــتراک بگذاريد، دوربین اين تبلت از پس اين 
کار بر می آيد. البته خیلی نبايد توقعتان بالا باشد و انتظار 
معجزه از يک دوربین 13مگاپیکسلی داشته باشید، ولی 
به گفته کاربران مهم اين اســت که در شرايط اضطراری، 
عملکرد قابل قبولی دارد. تصاويــری که اين دوربین ثبت 

می کند، جزئیــات و دامنه داينامیکی بالايــی ندارند، اما 
همانطور که گفته شد در شرايط اضطراری کارآمد هستند. 
البته ناگفته نماند که با ايــن تبلت می توانید فیلمبرداری 
هم انجام دهید، چون به لطف پردازنده اسنپدراگون هشت 
نسل سه، می توانید ويدئوهای 4K را با سرعت 30فريم در 
ثانیه ضبط کنید. اما کیبورد و قلم لمســی اين تبلت هم 
توانسته توجه کاربران را جلب کند. اين محصول دارای يک 
کیبورد با کلیدهايی اســت که طراحی استانداردی دارند 
و سايز تاچ پد برای کیبورد يک تبلت، بسیار بزرگ است. 
مهمترين ويژگی کیبورد اين تبلت اتصال مغناطیسی سه 

پین آن است.
 بنابراين دردسر شــارژ جداگانه آن را نداريد. البته قیمت 
کیبورد اين تبلت کمی گران است، اما کاربرانی که از آن 
اســتفاده کرده اند،  توصیه می کنند كــه اگر می خواهید 
با تبلت تايــپ کنید يــا آن را جايگزين لپ تــاپ کنید، 
 درمورد خريدش شــک نداشــته باشــید. قلم لمســی

 OnePlus Stylo 2 هم يک لــوازم جانبی مفید ديگر 
است که به درد کســانی می خورد که کارهای گرافیکی با 
تبلت انجام می دهند.  از اين قلم هوشــمند برای نوشتن، 
يادداشت برداری، اسکرول از راه دور و البته نقاشی استفاده 
می شــود. اين قلم دارای حساسیت به فشار 1۶هزار است 
و با يک آهنربای بســیار قوی به قاب بالايی تبلت متصل 
می شود. اين تبلت با قیمت 34میلیون و 900هزار تومان 

تا 35 میلیون و ۶00هزار تومان به فروش می رسد.

   دیجیتال

پشت سر تبلت وان پلاس پد دو چه می گویند؟
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سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت انواع هاردهای یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330
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قیمت پرفروش ترین یخچال فریزرهای دوقلو

دوو

جنرال استیل

دیپوینت

دیپوینت

دوو

هیمالیا

امرسان

پاکشوما

امرسان

دیپوینت

DLF-2036

gse30vhbtww

D5i

MAX-D

DLF-2032MW

NR440R

FN15D-RH15D 

RTRA-RTFA

RH20D-FN20

Explore

63 میلیون

155 میلیون 

57 میلیون

64 میلیون و 909 هزار

62 میلیون و 500 هزار

55 میلیون و 223 هزار

33 میلیون و 400 هزار

57 میلیون و 170 هزار

40 میلیون و 600 هزار

72 میلیون و 400 هزار
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10

بیشترین 64 هزار و 860

70 هزار و 430

17 هزار و 736

هزار و 890

56 میلیون و 280 هزار

49 میلیون و 120 هزار

29 میلیون و 860 هزار

19 میلیون و 440 هزار

هشت میلیون و 920 هزار

چهار میلیون و 347 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 64 هزار و 160 

69 هزار و 770

17 هزار و 572

هزار و 880

54 میلیون و 425 هزار

47 میلیون و 960 هزار

29 میلیون و 460 هزار

19 میلیون و 40 هزار

هشت میلیون و 820 هزار

چهار میلیون و 273 هزار و 800

  اقتصاد به زبان ساده

دست و دلبازی برای لباس مجلسی
خرید یک دست لباس مجلسی زنانه بین ۸۰۰هزار تومان تا ۱۵۰میلیون تومان خرج روی دستتان می گذارد

مهم ترين دغدغه خانم ها برای حضور در مجالس عروســی 
و نامزدی، خريد لباس مجلســی اســت، اينکه چه لباسی 
انتخاب کنند تا مثل نگین در مهمانی بدرخشند. البته خريد 
لباس مجلسی کار خیلی سختی نیست. اين روزها تا دلتان 
بخواهد مغازه لباس مجلسی و مزون هست اما  سختی کار 
انتخاب بین تنوع لباس ها و البته پرداخت هزينه آن اســت. 
چون بعضی از لباس های مجلسی قیمتی دارند که خیلی ها 
قید درخشیدن در مجلس را می زنند و سعی می کنند يک 
لباس ساده با قیمت منطقی بخرند که خیلی هم خرج روی 
دستشــان نگذارد. در اين مطلب فقط قیمت پیراهن های 
مجلســی زنانه را نوشــته ايم، چون تنوع زياد است، قیمت 

کت وشــلوار، کت و دامن و اوورال را در يــک مطلب ديگر 
بررسی می کنیم.

   قیمت لباس مجلســی در فروشگاه از 800هزار 
تومان تا 20میلیون تومان

قیمت لباس مجلسی در فروشــگاه های سطح شهر و مراکز 
خريد با مزون خیلی متفاوت اســت، چون اگر توجه کرده 
باشید، لباس های مجلســی که در فروشــگاه ها و پاساژها 
می بینید،  از نظر مدل و رنگ خیلی به هم شــبیه هستند و 
انگار چند تولیدی لباس های فروشــگاه های سطح شهر را 
تامین می کنند اما اين موضــوع در مزون ها، کاملا متفاوت 
است. چون مزون های لباس مجلسی برای خودشان طراح و 

خیاط دارند و به قول يکی از آنها از هر مدل فقط يک دست 
وجود دارد و اگر همه شهر را بگرديد مثل آن پیدا نمی کنید. 
همین موضوع باعث تفاوت قیمت بین فروشگاه های سطح 
شــهر و پلتفرم های آنلاين با مزون ها مي شــود. اينطور که 
صاحب يکی از مزون های معروف به »هفت صبح« می گويد، 
آنها از پارچه هايــی برای دوخت لباس اســتفاده می کنند 
که همه باکیفیت هستند يا ســنگ دوزی شده و تکه دوزی 
هستند يا خود صاحب مزون از خارج از کشور خريده است. 
 اما پارچه لباس های مجلســی که در بعضی از فروشــگاه ها 
فروخته می شود، با يکبار اســتفاده، حالت و فرم خود را از 
دست می دهند و يکبار مصرف هستند. با اين اوصاف، قیمت 

ارزان ترين لباس مجلســی زنانه در فروشگاه ها از 800هزار 
تومان شروع می شود. يک پیراهن عروسکی که سرشانه آن 
سنگ دوزی شده با قیمت 800هزار تومان فروخته می شود. 
يک پیراهن ماکسی مخمل يک میلیون و 500هزار تومان 
قیمت دارد و برای خريد ماکســی بالاتنــه مخمل و پايین 
تنه ســاتن بايد يک میلیون و 800هزار تومان هزينه کنید. 
پیراهن ماکسی که جنس آن کرپ رنگی است و بالاتنه آن 
حرير سنگ دوزی شده است با قیمت دو میلیون و 300هزار 
تومان به فروش می رسد. يک لباس مجلسی با پارچه پولکی 
و شالدار بسته به سايز مشتری بین سه میلیون و 500هزار 
تومان تا چهار میلیون تومان قیمت دارد. لباسی که بالاتنه 
آن پولک و پايین تنه آن ساتن آمريکايی است نیز با قیمت 
چهار میلیون و 300هزار تومان فروخته می شود. پیراهنی 
که پارچه پايین تنه کرپ درجه يک و بالاتنه فول ســنگ 
اســت نیز با قیمت پنج میلیون و 400هزار تومان به فروش 
می رسد. پیراهن ماکسی شنی تمام شاين هم حدود شش 

میلیون تومان قیمت دارد. پیراهن ماکسی که پارچه اصلی 
آن تمام سنگ است و دنباله دارد هم با قیمت شش میلیون 
و 800هزار تومان به فروش می رســد. يکــی از گران ترين 
لباس های مجلسی زنانه که در فروشــگاه های سطح شهر 
پیدا می کنید، پیراهن مجلسی جذب و کلاسیک با آستین 
شنلی متحرک و يقه اسکی اســت که با قیمت 14میلیون 
تومان فروخته می شــود. البته يک فروشــگاه ديگر همین 
مدل پیراهن را با پارچه ســاتن و بالاتنه پولک دار با قیمت 

۲0میلیون تومان می فروشد. 
  قیمت لباس مجلسی در مزون از شش میلیون تا 

150میلیون تومان
مزون همان خیاط خانه های قديمی اســت. فقط کلاسشان 
بالا رفته. برای خريد از بعضی از مزون های بالای شــهر، بايد 
وقت قبلی بگیريد. در مزون از شما پذيرايی می کنند و لباس 
می فروشــند. در مزون خبری از لباس های مجلسی زير يک 
میلیون تومان نیست، حتی لباس، زير دو تا سه میلیون تومان 

هم خیلی سخت پیدا می شــود،  به خصوص اگر لوکیشن اين 
مزون ونک به بالا باشد. کف قیمت پیراهن ماکسی زنانه ساده 
با پارچه ساتن نزديک شش میلیون تومان است. يک پیراهن 
از پارچه دانتل با دنبالــه يک متری با قیمــت 1۶میلیون و 
500هزار تومان فروخته می شــود و بــرای خريد يک لباس 
سنتی با تکه دوزی بته جقه بايد ۲5میلیون تومان هزينه کنید 
اما داستان لباس های مجلســی جواهردوزی شده کلا با بقیه 
لباس های مجلسی، متفاوت است. چون کف قیمت اين لباس ها 
بسته به اينکه از چه سنگی استفاده شده از 30میلیون تومان 
شروع می شــود. صاحب يکی از اين مزون ها می گويد،  بیشتر 
لباس های سنگ دوزی شده از کويت و دوبی وارد می شود و به 
همین دلیل قیمتشان بالاســت. مثلا اگر بخواهید يک لباس 
شب با پارچه دانتل و جواهردوزی شــده بخريد، بايد نزديک 
50میلیون تومان هزينه کنید. همین مزون يک پیراهن بلند 
تور را که روی آن مرواريد اصل و تکه هايی از سنگ يشم دوخته 

شده را با قیمت 110میلیون تومان می فروشد. 

  گوشت مرغ
مرغ سبز اين روزها بازار را شیفته خود کرده و 
نوعی مرغ بدون آنتي بیوتیک دانسته می شود. 
توقع خريداران اين اســت که وقتی مرغ سبز 
می خرند، سلامتی شــان هم يــک جورهايی 
تضمین شــود. همین حالا اگر بخواهید سراغ 
خريد اين مرغ هــا برويد، بايــد کیلويی 10۷ 
هزار تومان هزينه کنید. وزن هر کیلو از چنین 
مرغ هايــی بین يک کیلــو و ۷00 گــرم تا دو 
کیلوگرم است و با اين حساب، يک مرغ حدودا 
۲14هزار تومان تمام می شود. قیمت مرغ های 
ســمین کیلويی حدودا 98 هزار تومان است. 
مرغ معمولی در شــهرهايی مثلا تهران حوالی 
کیلويی 85 هزار تومان قیمت دارد و در برخی 
نقاط و در صورتی که سراغ فروشگاه هايی برويد 
که قیمت را ارزان تــر می دهند، می توانید بابت 
هر کیلو ۷5هــزار تومان هم هزينــه کنید که 
در اين شــرايط يک مرغ برايتــان بین 150 تا 
1۷0هزار تومان تمام می شــود. اما خريد مرغ 
کامل مســتلزم صرف وقت بــرای پاک کردن 
و قطعه قطعه کردن اســت. تعــداد خريدارانی 
که دنبال مرغ قطعه قطعه شــده و بسته بندی 
می روند، کم نیست. مثلا شــما می توانید يک 
بسته کامل يک کیلويی فیله مرغ تمیز و پاک 
شــده را با قیمت حدود ۲40 هزار تومان تهیه 

کنید. برای خريد ران مرغ کامــل با وزن يک 
کیلوگــرم می توانید کارتان را بــا 1۲1 هزار و 
500 تومان جمع کنید. بسته يک کیلوگرمی 
ســاق مرغ حدودا 154 هزار تومان است و در 
بسته هفت تا هشت عدد ســاق مرغ قرار دارد. 
کتف مرغ از آن ارزان تر اســت و بــا 8۲ هزار و 
500 تومان می توانید يک بســته تهیه کنید. 
طرفداران بال مرغ برای هــر کیلو 115 هزار و 
500 تومان پول می دهند. برخی از انواع مرغ، 
طعم دار شده اند تا کار شما را در هنگام آشپزی 
ساده کنند. مثلا شما می توانید بال مرغ جنگلی 
را با 1۷0 هزار و 150 تومان تهیه کنید. جوجه 
ران جنگلی کیلويی 15۶ هزار تومان اســت و 
کتف و ســینه مرغ جنگلی به ترتیب با قیمت 
1۲3 هــزار و ۷50 تومــان و ۲۲۲ هزار تومان 
فروش می روند. قیمت برای همین بخش ها از 
نوع عشــايری و بندری و ترش و زعفرانی هم 
مشابه است. برای تهیه خوراکی های سوخاری 
هم گزينه های بســته بندی شــده در اختیار 
داريد. برای نمونه بســته يک کیلويی ران مرغ 
ســوخاری با قیمت 145 هــزار و 800 تومان 
فروخته می شــود. کتف مرغ بدون پوســت با 
برش پاچینی و پودرسوخاری 140 هزار و ۲50 
تومان بوده و سینه مرغ ســوخاری که گران تر 
اســت کیلويی ۲03 هزار و 500 تومان قیمت 

دارد و بدون استخوان است. از آن گران تر، فیله 
سوخاری است که هر کیلويش را بايد با قیمت 
۲5۷ هزار و 5۲0 تومان تهیه کنید. شنیسل مرغ 
را می توانید به صورت آماده از برندهای مختلفی 
که در بازار وجود دارد تهیــه کنید. قیمت اين 
شنیسل ها از برندهايی مانند ب آ و... حدودا ۲00 
هزار تومان است. برخی از فروشگاه ها خروس 
سیاه و گوشتش را هم می فروشند که نزديک به 
دو میلیون تومان قیمت دارد. قیمت مرغ سیاه 

هم همین حدود است. 
  گوشت بوقلمون و بلدرچین

بوقلمون از آن نوع گوشــت هايی است که در 
ســال های اخیر روی بورس آمده و حســابی 
ســروصدا کرده اســت. برخی از فروشنده ها 
خواص اعجاز انگیزی در مورد آن ذکر می کنند 
که بیشــتر می تواند ترفندهای تبلیغاتی باشد. 
کســانی که بدنســازی کار می کنند يا افرادی 
که ديابتی هســتند و ... از مشتری های گوشت 
بوقلمون به حساب می آيند. بوقلمون اغلب در 
فر يا به صورت آبپز يا حتــی غذاهای مخلوط 
استفاده می شود. شقه بوقلمون کیلويی حدودا 
150 هزار تومان اســت. البته شما نمی توانید 
آن را با وزن کم بخريــد و کم ترين وزن برايش 
شش کیلوگرم اســت و بنابراين برای يک شقه 
گوشت بوقلمون شما به 900 هزار تومان پول 

نیاز داريد. هر کیلــو ران بوقلمون 15۲ هزار و 
900 تومان است که البته شما برای خريدتان، 
چاره ای نداريد تا بســته های سه کیلوگرمی را 
بخريد که مجموعا نزديک به 4۶0 هزار تومان 
قیمت دارند. اين محصول شامل ساق، مغزران و 
کمر بوقلمون می شود. وضعیت سینه بوقلمون 
هم همینطور است و در بسته های سه کیلوگرمی 
با قیمت هر کیلــو، 150 هــزار و ۷00 تومان 
فروش می رود و در مجموع کمی بیش از 450 
هزار تومان است. يک بسته بال بوقلمون با وزن 
800 گرم را می شود با 11۲ هزار و 500 تومان 
تهیه کنید. ساق بوقلمون با وزن 900 گرم که 
شامل يک عدد ساق می شود، ۲3۷ هزار تومان 
است و بدون پوست عرضه می شود. آنهايی که 
دنبال گوشت بوقلمون محلی هستند، بايد پول 
بیشــتری خرج کنند. مثلا يک عدد بوقلمون 
محلی يک میلیون و 830 هزار تومان فروخته 
می شــود. حتی برخی از فروشنده ها يک عدد 
بوقلمون را به اســم جنگلی سه میلیون و ۲00 
هزار تومان می فروشند. قیمت هر کیلو گوشت 
چرخ کرده بوقلمون 395 هزار تومان اســت و 
فیله 390 هزار تومان فروش می رود. حتی در 
بازار می توانید گوشــت خورشتی بوقلمون هم 
بخريد که ادويه ندارد و هر کیلويش 380 هزار 
تومان قیمت خورده است. استیک سینه و ران 

بوقلمون ۷40 هزار تومان است. 
گوشت بلدرچین از دوران کرونا حسابی مورد 
اســتقبال قرار گرفت. براســاس گفته ها اين 
گوشــت منبعی از انواع ويتامین اســت و به 
سیستم ايمنی و کاهش مشــکلات گوارشی 
و تنفســی کمک می کند. اگــر اين وعده های 
مرتبط با ســلامتی شما را وسوســه می  کند، 
می توانید بسته يک کیلويی بلدرچین را نزديک 
به ۲11 هزار تومان تهیه کنید. در هر بسته بین 
ســه تا چهار عدد بلدرچین وجود دارد و البته 
برند ديگری يک بسته 800 گرمی از بلدرچین 
را به قیمت ۲۲0 هزار تومان می دهد. گوشت 
بلدرچین ارگانیک و کشتار روز را کیلويی ۲90 
هزار تومان می فروشند. اگر بخواهید بلدرچین 
شــکم پر برای يک وعده غذايی درست کنید، 
بايد بابت آن 550 هزار تومــان هزينه کنید. 
قیمت يک بســته بلدرچین کبابی و طعم دار 

شده 590 هزار تومان است. 
  ماهی و میگو

ماهی جنوب که در ديگر شــهرهای کشــور 
هم مورداســتقبال قرار می گیرد، شــوريده و 
شــیرماهی اســت. قیمــت هر کیلــو ماهی 
شیردريای بوشهر 500 هزار تومان تا ۶00 هزار 
تومان است. برخی از فروشنده ها اين ماهی را 
در پک های پنج کیلويی با قیمت دو میلیون و 

۷00 هزار تومان می فروشند. ماهی شیر فیله 
شده سه کیلويی يک میلیون و ۷40 هزار تومان 
فروخته می شــود. اگر دنبال ماهی شیر بدون 
استخوان بسته ای باشید بايد کیلويی ۶50 هزار 
تومان هزينه کنید. ماهی شوريده هم وضعیت 
مشــابهی از نظر قیمت دارد. متوســط قیمت 
هر کیلو شوريده 550 هزار تومان است. البته 
برخی همین ماهی را تــا ۶50 هزار تومان هم 
قیمت می دهند. اگر بخواهید تعداد بالا بخريد 
هزينه  شما کمتر می شود. مثلا 10 کیلو ماهی 
شوريده را می شود با قیمت سه میلیون و ۲00 
هزار تومان خريد. ماهی شــوريده هنديجان 
کمی گران تر است که ۶80 هزار تومان در هر 
کیلو فروش می رود. در صورتیکه دنبال ماهی 
شوريده شــکم خالی باشــید، بايد به ازای هر 
کیلو حدودا 850 هزار تومان پول بدهید. تنوع 
ماهی های شمال بیشــتر بوده و قیمتشان هم 
اغلب مناسب تر است. مثلا قزل آلا طرفدار زياد 
دارد و هر کیلوی آن با قیمت ۲10 هزار تومان 
فروخته می شود. اگر بخواهید فروشنده آن را 
فیله کند، به ازای هر کیلو هزار تومان به قیمت 
اضافه خواهد شد. هر کیلو ماهی سالمون ۲۲8 
هزار تومان است و کمتر از دو کیلو نمی توانید 
سالمون بخريد. البته اين سالمون آن سالمونی 
نیست که فکرش را می کنید. بلکه در آب های 

کشور رشد کرده و بابت رنگ نارنجی که دارد، 
به سالمون مشهور شده اســت. يک کیلو فیله 
ماهی قزل آلا 400 هزار تومان بوده و شنیسل 
ماهی غزل آلا 395 هزار تومان فروش می رود. 
هر عدد ماهی دودی بین يــک میلیون تومان 
تا يک میلیــون و 300 هزار تومــان فروخته 
می شود. ماهی حلوا را می توانید کیلويی 580 
هزار تومــان بخريد. البته برخی فروشــنده ها 
که صید روز دارند، همیــن ماهی را ۷80 هزار 
تومان هم قیمت می دهنــد. ماهی ازون برون 
جزو گرا ن ترين ماهی هاســت و با وزن کمتر از 
چهار کیلوگرم فروخته نمی شود. اگر بخواهید 
يک ازون برون چهار کیلويــی بخريد بايد دو 
میلیون و ۷1۶ هزار تومان هزينه کنید. ماهی 
تن سفید را می توانید کیلويی ۲50 هزار تومان 
تهیه کنید. قیمت هــر کیلو ماهی هامور 540 
هزار تومان اســت. ماهی مقــوا کیلويی 3۲5 
هزار تومان فروخته می شود. برای خريد ماهی 
سنگســر بايد ۶۶5 هزار تومــان هزينه کنید. 
اگر ماهی سالمون نروژی پیدا کنید، بايد يک 
میلیون و 800 هزار تومان پول بدهید. قیمت 
يک کیلو شنیسل ماهی 395 هزار تومان بوده 
و ماهی تیلاپیلای منجمــد 41۷ هزار تومان 
است. شنیسل ماهی شیر کیلويی يک میلیون 
و 580 هزار تومان فروش می رود. در صورتی که 
بخواهید بسته يک کیلويی میگوی پاک شده 
بخريد، بايد يــک میلیون و 40 هــزار تومان 
هزينه کنید. برخی فروشگاه ها همین بسته ها 
را با تخفیف 990 هزار تومان قیمت می دهند. 
قیمت میگو با سر و پاک نشــده ارزان تر است. 
قیمت هر کیلــو از آنها نزديک بــه 500 هزار 
تومان تعیین می شود. همچنین شما می توانید 
بسته های میگوی سوخاری را تهیه کنید. يک 
بسته 500 گرمی میگوی سوخاری حدودا ۲۲5 

هزار تومان قیمت دارد. 
  متفرقه

شــما می توانید با 550 هزار تومان يک کیلو 
گوشــت کبک تازه ارگانیک تهیه کنید. رولت 
گوشــت آهو و کبک يک میلیون و 140 هزار 
تومان اســت. اگر بخواهید گوشت غاز بخريد،  
بايد نزديک به ۷00 هــزار تومان هزينه کنید. 
حتی در بازار گوشت قرقاول هم پیدا می شود 

که هر کیلويش 500 هزار تومان است. 
البته اگر ران قرقاول بخواهید، کارتان با بیش 
از ۷80 هزار تومان راه می افتد و قیمت سینه 
قرقاول هم همینقدر است. گوشت اردک محلی 
کیلويــی ۲80 هزار تومان فروخته می شــود 
و تمیزشــده اش تا 480 هزار تومــان هم بالا 

می رود. 

در بازار گوشت سفید چه خبر است؟
مرغ محبوب ترین بوده اما قرقاول، کبک و بوقلمون هم مشتری های خاص خود را دارند

گروه بازار| اگر بخواهیم محبوب ترین گوشت سفید را در سفره های ایرانی نام ببریم، نمی توانیم از خیر مرغ بگذریم. متوسط قیمت 
مرغ های معمولی در کشور این روزها بین 75 تا 85هزار تومان به ازای هر کیلو است. البته معمولا هر عدد مرغ بین یک ونیم کیلوگرم 
تا دو کیلوگرم وزن دارد؛ بنابراین شما باید دست کم حوالی 150هزار تومان را برای خرید هر عدد مرغ کامل هزینه کنید. خرید مرغ های 
قطع بندی شده هم در وقتتان صرفه جویی می کند و هم مستقیما شما را به هدفتان می رساند. مثلا اگر شما دوست دار بال مرغ هستید، 
نیازی نیست که یک مرغ کامل خریده و بال هایش را جدا کنید. می توانید مستقیما سراغ بسته های یک کیلوگرمی بروید و کارتان را 
راحت تر کنید. مرغ های طعم دار برای کسانی که مرغ را کباب می کنند گزینه های محبوبی هستند. کسانی که مریض دارند، این روزها 
و پس از بحران کرونا به سمت خرید بلدرچین، کبک، بوقلمون و ... می روند. برخی از انواع کم یاب تر گوشت سفید هم در بازار وجود 
دارد که قیمت نجومی دارند. در بین ماهی ها، قزل آلا با قیمت معقول پرطرفدار است و گران ترین گزینه، ماهی سالمون نروژی یخ زده 
است که یک بسته از آن را باید با قیمت یک میلیون و 800هزار تومان بخرید و البته به همین سادگی ها هم در بازار پیدا نمی شود. 
قیمت میگوي پاک شده کمی بیش از یک میلیون تومان در هر کیلو است و اگر بخواهید صرفه جویی کنید، باید سراغ میگو با سر و 

پاک نشده بروید که دردسرهای زیادی برای پاک کردن دارد.

    انواع گوشت سفید طرفداران 
خاصی دارد. مرغ ساده و سبز 

بیش از همه فروش دارد و 
قیمتش پایین تر است. برخی 

دوست دارند تا مرغ را قطعه ای 
و بسته بندی شده و پاک  شده 

بخرند تا هم از دورریز شدن 
جلوگیری کنند و هم در وقتشان 

صرفه جویی شود.

   ماهی سالمون نروژی 
گران ترین ماهی اي است که در 
بازار می توانید پیدا کنید. البته 

تنها برخی از فروشگاه های 
خاص هستند که سالمون نروژی 

را با قیمت یک میلیون و 800 
هزار تومان و در بسته بندی 

می فروشند. ماهی سالمون ایرانی 
هم داریم که قیمتش اقتصادی 

بوده و البته تنها شباهت ظاهری 
به سالمون دارد و بافتش با مدل 

نروژی کاملا متفاوت است.

   مرغ و خروس سیاه یکی از 
گزینه های بسیار کمیاب هستند 
که قیمت نجومی دارند و احتمالا 
برای بسیاری از افراد ناخوشایند 

باشند.

   قیمت میگوی پاک شده تقریبا 
دو برابر میگوی بدون سر و تمیز 
شده و در بسته بندی است. البته 
شما باید زحمت نسبتا زیادی را 

برای پاک کردن میگو بکشید.

   گوشت کبک تازه برای بیماران 
و ... محبوب است. این ویژگی را 
گوشت بوقلمون و بلدرچین هم 
می گویند. برای همین است که 
این سه مدل گوشت سفید در 

سال های اخیر محبوبیت زیادی 
پیدا کرده اند. یکی از گران ترین 

و عجیب ترین گزینه ها رولت آهو 
و کبک است که نزدیک به یک 
میلیون و 500 هزار تومان فروخته 

می شود.

ته
نک
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در نیمسال اول سال ۱۴۰۳ محقق شد؛
رشد ۸ درصدی مصرف نفتگاز بخش صنایع در آذربایجان شرقی

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
و  دوم  سوخت  سازی  ذخیره  از 
رشد ۸ درصدی مصرف نفتگاز در 
اول سال ۱۴۰۳ در بخش  ۶ ماه 
صنایع استان خبر داد. ناصر راشدی با اشاره به برنامه ریزی انجام گرفته در 
تأمین و توزیع سوخت مورد نیاز بخش های مختلف مصرف و ذخیره سازی 
مطلوب و به موقع سوخت، اظهار کرد: سوخت مصرفی نفتگاز صنایع استان در 
شش ماه اول سال ۱۴۰۳ با رشد ۸ درصدی نسبت به سال قبل نزدیک به 99 
میلیون لیتر بوده است.  راشدی افزود: اجرایی شدن طرح توزیع الکترونیکی 
نفتگاز، نفت سفید و گاز مایع مورد نیاز خانوارهای فاقد گاز طبیعی گامی 
ارزشمند در تحقق دولت الکترونیک و حقوق شهروندی بوده است لذا صنایع 
جزء و خانوارهای روستایی فاقد گاز طبیعی در گستره استان می توانند با 
مراجعه به سامانه سدف به آدرس newtejaratasan.niopdc.ir نسبت به 
ثبت نام و درخواست سوخت اقدام و با استفاده زیرساخت بانکی سوخت مورد 

نیاز خود را تأمین کنند.
فروش ۳۲۷ میلیون مترمکعب سوخت سی ان جی در 

جایگاههای آذربایجان شرقی
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
همچنین گفت: نزدیک به ۳27 میلیون مترمکعب فرآورده سی ان جی در 
شش ماه اول سال ۱۴۰۳ در جایگاههای عرضه سوخت منطقه آذربایجان 
شرقی در بخش حمل و نقل توزیع شده است. ناصر راشدی ضمن اعلام 
این خبر و با بیان اهمیت توسعه صنعت سی ان جی به ویژه بخش حمل 
و نقل در رشد اقتصادی و کاهش آلایندگی زیست محیطی، اظهار کرد: 
در شش ماه اول سال ۱۴۰۳ با مصرف نزدیک به ۳27 میلیون مترمکعب 
سوخت سی ان جی در بخش حمل و نقل استان معادل ۳27 میلیون لیتر در 
مصرف بنزین نیز هزینه های ذخیره سازی و توزیع صرفه جویی انجام گرفته 
است.  مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
خاطرنشان کرد: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران  در راستای عمل 
به مسئولیت اجتماعی با ارائه مشوق های ویژه به بخش حمل و نقل عمومی 
با تبدیل رایگان خودروهای عمومی باری و مسافری و تعویض مخازن فرسوده 
تاکسی ها در ایفای نقش جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری در خصوص 
توجه به ابعاد داخلی توسعه اقتصادی کشور مصمم می باشد. لازم به ذکر 
است، تامین و توزیع بخش حمل و نقل استان با ۱۸9 باب جایگاه عرضه 
سوخت مایع و ۱7۶ باب جایگاه عرضه سی ان جی با کار و تلاش شبانه روزی 

خادمان عرصه سوخت رسانی انجام می گیرد.

با حضور استاندار گیلان:
از صادركننده نمونه منطقه آزاد انزلی تجلیل شد

به  رضازاده:  زهرا  رشت- 
و  روابط عمومی  مدیریت  گزارش 
امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
انزلی در مراسم روزی ملی صادرات 
استان گیلان که به ریاست دکتر 
برپا  استاندار  حق شناس،  هادی 
فکری،  فرزاد  مهندس  از  شد؛ 
مدیرعامل شرکت چوبکاران عصر نوین، این منطقه، به عنوان صادرکننده نمونه 

استان تجلیل به عمل آمد.
بنابراین گزارش شرکت چوبکاران عصر نوین منطقه آزاد انزلی یکی از 
برترین تولیدکنندگان انواع ورق با روکش پی وی سی، هایگلاس، اکریلیک با 
تنوع و کیفیت بالا جهت تأمین نیازهای داخلی و صدور به بازارهای منطقه ای 
و فرامنطقه ای است که از سال ۱۳9۵ در شهرک صنعتی ناحیه یک، نخستین 
منطقه آزاد شمال کشور مشغول به فعالیت می باشد که تاکنون چندین بار 

موفق به کسب رتبه صادرکننده برتر ملی و استانی شده است.
و  اقتصادی  معاون  امین  رسولی  محمد  مراسم  این  در  است  گفتنی 

سرمایه گذاری و مدیران حوزه معاونت اقتصادی سازمان حضور داشتند.

مدیرعامل آب منطقه ای استان مركزی عنوان كرد:
بحرانی شدن ذخیره آب در سدهای الغدیر ساوه و كمال صالح اراک
امیدی:   فرناز   – اراک 
آب  سهامی  شرکت  مدیرعامل 
گفت:  مرکزی،  استان  ای  منطقه 
سدهای  در  آب  ذخیره  میزان 
اراک  صالح  کمال  و  ساوه  الغدیر 
بحرانی بوده و به پائین ترین حد 
خود در مدت زمان احداث و بهره برداری رسیده و نزدیک به صفر شده 
است. حسین اسدی اظهارکرد: درحال حاضر سد کمال صالح از حدود ۱۰۰ 
میلیون متر مکعب حجم ذخیره آبی 2۰ میلیون متر مکعب معادل 2۰ درصد 
حجم خود آب دارد که از این میزان ۱۰ میلیون مترمکعب، حجم مرده است. 
سد الغدیر نیز از مجموع 277 میلیون متر مکعب، ۱9.۵ میلیون متر مکعب 
آب دارد که ۱۶ میلیون متر مکعب حجم مرده بوده و تنها ۳.۵ میلیون متر 
مکعب قابل بهره برداری است. وی افزود: در مدت زمان احداث این دو سد 
بزرگ تاکنون سابقه نداشته است که میزان ذخیره آب در دریاچه سدها به 
کمترین میزان تاریخ خود برسد و شرایط فوق بحرانی را تجربه کند. مدیرعامل 
شرکت سهامی آب منطقه ای استان مرکزی با تاکید بر اینکه تعامل های 
خوب فی مابین مسئولین استان و دستگاه های ذیربط بویژه شرکت های آب 
منطقه ای، آب و فاضلاب و توزیع برق استان موجب شد کمبود منابع آبی 
منجر به بروز تنش آبی در سطح استان برای مصارف شرب نشود، اظهار کرد: 
با وجود محدودیت منابع آبی با مشارکت مردم خوشبختانه تاکنون کمبودی 
برای مصارف شرب شهری وجود نداشته و تنها در تامین آب شرب روستایی 
در برخی نقاط روستایی طبق سنوات گذشته برخی تنش ها وجود دارد. اسدی 
بیان کرد: امسال مدیریت منابع آبی به نحوی بوده است که کمترین دغدغه 
وجود داشت و کمبود آب در مصارف شرب محسوس نبود، حتی در تامین نیاز 
آبی بخش اعظمی از مصارف کشاورزی و کل صنعت نیز مشکل حادی پیش 
نیامده است. وی با بیان اینکه در حال گذر از پنجمین سال پیاپی خشکسالی 
هستیم، گفت: در شرایط حاد خشکسالی قرار داریم و میزان ذخیره منابع آبی 
در سدهای استان نامطلوب و بحرانی است اما اطلاع رسانی صورت گرفته 
در خصوص مصرف بهینه و شرایط بحرانی آب منجر به مشارکت حداکثری 
مردم در مدیریت مصرف شده است. مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه 
ای استان مرکزی در خصوص ضرورت مشارکت دستگاه های اجرایی برای 
مدیریت مصارف آب افزود: در حال حاضر حدود 9۱ درصد منابع آبی استان 
مرکزی برای مصارف کشاورزی مورد استفاده قرار می گیرد و تنها 9 درصد به 
مصارف شرب و صنعتی می رسد. اگر  صرفه جویی در بخش کشاورزی تنها 
به میزان ۱۰ درصد صورت پذیرد هیچ تنش و کمبودی در مصارف شرب و 

صنعتی استان بوجود نخواهد آمد.
اسدی با بیان اینکه نجات منابع آبی در مدیریت مصرف آب در بخش 
بخش  باید  موادغذایی  تامین  در  خودکفایی  برای  گفت:  است،  کشاورزی 
کشاورزی رونق یابد و رونق کشاورزی در گرو برخورداری از منابع آبی کافی 
است، اگر شیوه آبیاری از سنتی به نوین تغییر یافته و الگوی کشت به صورت 
انجام شود قطعا میزان مصرف آب در این بخش کاهش یافته و  مکانیزه 

مدیریت مصرف همراه با امنیت غذایی محقق خواهد شد.

بیانیه مدیرعامل و فرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین شركت گاز 
استان گلستان به مناسبت شهادت مجاهد شهید یحیی سنوار

ِّهِم  ِ أمَواتاً ۚ بلَ أحَیاءٌ عِندَ رَب گرگان :  ولا تحَسَبَنَّ الَّذینَ قُتِلوا فی سَبیلِ اللَّ
یرُزَقونَ"-یحیی سنوار انسانی مخلص و مصداق عینی رجال صدقوا بود که عمر 
پربرکت خود را صرف مجاهدت و تلاش خستگی ناپذیر و شبانه روزی برای اعتلای 
آزادی خواهی و استقلال و تشکیل کشور مستقل فلسطین نمود که نتیجه این 
مجاهدت موجب به بار نشاندن درخت عدالت، مبارزه با ظلم و دفاع از مظلوم 
و شجره طیبه و تنومند مقاومت اسلامی در منطقه است و جریان مقاومت و 
ایستادگی، لرزه بر اندام جهانخوران، مستکبرین و رژیم صهیونسیتی وارد ساخته 
است، مقاومتی که روز به روز قدرت رزمندگان این مسیر متعالی را بی بدیل نموده 
و ابهت پوشالی رژیم اشغالگر قدس را در هم کوبیده است.شهادت این مجاهد فی 
سبیل الل را به محضر امام زمان )عج(، مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، مردم 
شریف ایران، خانواده معزز، رزمندگان جبهه مقاومت و همکاران و همسنگران 

ایشان تبریک و تسلیت عرض می کنم.

مدیر عامل شركت نفت و گاز آغاجاری:
رعایت الزامات ایمنی در محیط كار معیاری برای دور بودن از 

خطرات و ریسک است

اهواز - سید رحمان محمدی: همایش روز ملی ایمنی و آتشنشانی با حضور 
مدیر عامل ، مدیران، روسای ادارات و جمعی از کارکنان شرکت نفت و گاز 
آغاجاری برگزار شد. مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری در این مراسم 
ضمن قدردانی از تلاش های مجموعه HSE ، رعایت ایمنی و بهداشت در 
محیط کار را از اصول اساسی برای حفظ سلامت و رفاه کارکنان و افزایش 
بهره وری سازمان  دانست. مهندس جواد تقی زاده با تشریح اقدامات شرکت 
آغاجاری در حوزه ایمنی بروز رسانی تجهیزات،ادوات و ماشین آلات را از 
مهم ترین اقدامات شرکت طی دو سال گذشته بر شمرد. مهندس تقی زاده 
با اشاره به نقش مجموعه HSE شرکت در حوزه پیرامونی افزود: در دوسال 
گذشته میزان آتش سوزی در حوزه پیرامونی رشد فزاینده ای داشت که 
با نقش آفرینی HSE شرکت آغاجاری علاوه بر جلوگیری از بروز حوادث 
ناگوار جلوگیری ، رضایت کندی اجتماعی را در پی داشت. مدیر عامل شرکت 
آغاجاری گفت : بعد از حادثه ناگوار آتش سوزی همکار عزیز جناب آقای 
انصاری و در گذشت فرزند ایشان در این حادثه کلیه منازل سازمانی مجهز به 
کپسول آتشانشانی خواهد شد مهندس تقی زاده تصریح کرد : در حوزه پدافند 
نیز طرح های بسیار خوبی جهت تاسیسات برنامه ریزی شده که می بایست 
اجرایی شود . در ادامه این همایش رئیس ایمنی،بهداشت و محیط زیست 
شرکت با تقدیر از تلاش کلیه همکاران در HSE  و نگاه ویژه مدیریت شرکت 
به این اداره افزود: ایمنی علمی است که در پیشگیری از بروز حوادث در محیط 
کار به یاری انسان می شتابد و همواره در راستای حفاظت و حراست از نیروی 
کار و سرمایه گام بر می دارد.  علی شکیبا کیا گفت: در سال گذشته بیش از 
۴۰۸۰۰ پروانه کار سرد و گرم صادر شد که نشان از فرهنگ سازی ایمنی 
در شرکت نفت و گاز آغاجاری دارد. شکیبا کیا احداث ایستگاه آتشنشانی 
مرکزی با تیپ A و آغاز عملیات احداث ساختمان مدیریت بحران و همچنین 
برنامه ریزی جهت ساخت زمین تمرین مخصوص المپیاد ایمنی را بخشی از 
اقدامات شرکت برشمرد. شکیبا کیا همچنین تعمیر ،بازسازی و خرید بروز 
ترین تجهیزات ایمنی و آتشنشانی از جمله لباس مخصوص عملیات اطفا 
حریق ، تعمیر ماشین آلات و ادوات در راستای مقابله با حوادث را بخشی 
دیگری از فعالیت های اداره ایمنی دانست. در پایان این همایش همچنین  از 

پرسنل اداره ایمنی و ادارات برتر در حوزه ایمنی تقدیر شد.

برداشت ۴۸۰ تن گیاه دارویی در یزد
یزد- زهرا افضلیان:   ایزدی 
گفت: سالیانه حدود ۴۸۰ تن انواع 
گیاه دارویی در استان برداشت می 
باغبانی  مدیریت  کارشناس  شود. 
سازمان جهاد کشاورزی یزد اظهار 
داشت: بیشترین سطح زیر کشت 
گیاهان دارویی در استان یزد مربوط به محصول زعفران با ۸۸۰ هکتار، گل 
محمدی با ۵۴۰ هکتار و سایر گیاهان دارویی نیز سهم 7۵۰ هکتاری از این 
میزان سطح زیر کشت دارند که این میزان، سالیانه حدود ۴۸۰ تن انواع گیاه 
دارویی در استان برداشت می شود.ایزدی گفت: توسعه کشت گیاهان دارویی 
در استان یزد باتوجه  به تغییرات آب وهوایی که موجب خشکسالی های متعدد 
و کاهش نزولات آسمانی شده است به  شدت پیگیری و جزو سیاست های 
باغبانی سازمان جهاد  اصلی مسئولان مربوطه است.  کارشناس مدیریت 
کشاورزی یزد افزود:  زعفران، زیره سبز، زیره سیاه، آنغوزه و مرزنجوش یزدی 
از دیگر گیاهان دارویی مهم کشت شده در استان یزد هستند که در اکثر 

شهرستان های استان نیز قابلیت کشت را دارند.

با ثبت ۵ هزار و ۲۰۲ پیشنهاد محقق شد؛
گاز  شركت  اجرایی  امور  در  كاركنان  مشاركت  تشدید 

آذربایجان شرقی
هفت صبح - لیلا پاشایی: در 
۶ ماهه نخست سال جاری کارکنان 
شرکت گاز استان آذربایجان شرقی 
با مشارکت در امور اجرایی، ۵ هزار 
و 2۰2 پیشنهاد در سامانه مکانیزه 
کردند.  ثبت  پیشنهادات  نظام 
سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با اشاره به مشارکت مطلوب کارکنان 
در امور اجرایی اظهار کرد: کارکنانی که در امور سازمان مشارکت دارند با انگیزه و 
تعهد بالاتری در اجرای امور محوله تلاش کرده و با بهره گیری از شیوه های نوین 
و راهکارهای تحولی، کیفیت فرآیندها را بهبود می بخشند. فیروز خدایی افزود: در 
جلسات کمیته هاي تخصصي نظام پیشنهادات از موارد بررسي شده، یک هزار و 
۴2 پیشنهاد در ۶ ماهه نخست سال به تصویب کمیته مربوطه رسیده و ۵۸۴ مورد 
به عنوان پیشنهاد و راهکار مصوب در شرکت اجرایي شده است. سرپرست شرکت 
گاز آذربایجان شرقی سرانه پیشنهاد کارکنان را 2.۶۸ اعلام و تصریح کرد: آمار 
مشارکت کارکنان در نظام پیشنهادات مبین پیشرفت در این زمینه بوده و امید 
دارد با توجه به اهمیت نظام پیشنهادات به عنوان فرهنگی برای توسعه سازمانی، 
زمینه رشد سرانه پیشنهاد با همدلی و همکاری اجزاء مختلف شرکت ادامه داشته 
و گام های موثری در جهت نهادینه ساختن فرهنگ مدیریت مشارکتی با استفاده 

از ایده ها، افکار و خلاقیت کلیه کارکنان شرکت برداشته شود.
جذب بیش از ۱۶ هزار مشترک جدید گاز در آذربایجان شرقی

در ۶ ماهه نخست سال جاری، بیش از ۱۶ هزار مشترک جدید به شمار 
مشترکین گاز استان آذربایجان شرقی افزوده شده و این شمار از مرز یک میلیون 
و ۸۱9 هزار و ۸۵۶ مشترک گذر کرده است. سرپرست شرکت گاز آذربایجان 
شرقی با اشاره به آخرین روند گازرسانی در استان گفت: در ۶ ماهه نخست سال 
جاری با اجرای 2۵۱ کیلومتر شبکه گازرسانی در اقطار مختلف و نصب حدود ۵ 
هزار  انشعاب گاز شهری و روستایی از نعمت گاز طبیعی بهره مند شده اند. فیروز 
خدایی افزود: هم اکنون گازرسانی در ۴۱ روستای استان با یک هزار و 292 خانوار 
و اعتباری بالغ بر ۱۵۵۰۴۰۰ میلیون ریال در حال اجرا بوده و با روند مطلوبی 
تداوم دارد. وی اظهار کرد: با توجه به شروع فصل سرما، پروژه های گازرسانی با 
شتاب در حال اجرا بوده تا قبل از برودت شدید هوا و بارش های زمستانی شاهد 
به ثمر رسیدن پروژه های گازرسانی باشیم. سرپرست شرکت گاز استان با اشاره 
به آغاز سرما و لزوم صرفه جویی مشترکین، تصریح کرد: امسال با توجه به افزایش 
تعداد مشترکین در سطح کشور و ناترازی تولید و مصرف گاز، پایداری توزیع گاز 
در استان، بیش از پیش نیازمند همیاری و همکاری مشترکین در مدیریت مصرف 
بوده و مردم می توانند با راهکارهای ساده ای نظیر تنظیم دمای محیط، بکارگیری 
وسایل کم مصرف گرمایشی، بکارگیری پوشش گرم و پوشش هر خانه یک اتاق 
گرم علاوه بر ایفای نقش موثر در پایداری شبکه گاز، شاهد کاهش چشمگیر هزینه 

های انرژی خانوار نیز باشند.

شهردار گرگان از مدیران ورزش و جوانان استان و شهرستان تقدیر كرد
گرگان- سید محمدرضا سیدالنگی شهردار گرگان در دیدار با مدیران ورزش 
و جوانان استان گلستان و شهرستان گرگان هفته تربیت بدنی و ورزش را به 
ایشان تبریک گفت و از زحمات و تلاش این افراد تقدیر کرد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری گرگان، مهندس سیدالنگی در دیدار با »قاسمعلی برزمینی« 
مدیرکل ورزش و جوانان استان و »رمضانعلی تربتی نژاد« رئیس اداره ورزش و 
جوانان گرگان، ضمن تبریک هفته تربیت بدنی و ورزش گفت: موفقیت های 
اخیر ورزشکاران شایسته گلستانی و گرگانی در میادین فراملی و جهانی نشان 
از ظرفیت بالای ورزش و استعداد بالای جوانان این منطقه دارد.برزمینی نیز 
ضمن خوش آمدگویی و ابراز تشکر از حمایت های شهرداری جهت ارتقای ورزش 
گرگان اظهار کرد: خوشبختانه شهرداری از حامیان اصلی ورزش و جوانان بوده  
و سالها در سطح اول بسکتبال ایران تیمداری کرده است و آقای سیدالنگی نیز 
خدمات ارزنده ای در راستای توسعه ورزش همگانی انجام داده که قابل تقدیر است.
تربتی نژاد نیز از حمایت های شهرداری گرگان از امر ورزش و استخدام مهدی الفتی 
)به عنوان تنها ورزشکار شهرستان گرگان در المپیک پاریس( در شهرداری گرگان 
تمجید کرد.در این نشست ها همچنین در خصوص تعامل دو دستگاه در راستای 

گسترش ورزش همگانی و توسعه اماکن ورزشی بحث و گفتگو شد.

مدیرعامل شركت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان:
با تفكر و نگاه بسیجی می توان به افزایش تولید نفت و گاز دست 

یافت
اهواز - سید رحمان محمدی: 
برداری  بهره  شرکت  مدیرعامل 
نفت و گاز مسجدسلیمان تفکر و 
نگاه بسیجی را گره گشای امور و 
پیشرفت جامعه عنوان کرد و اظهار 
توان  نفت می  داشت: در صنعت 
با این نوع تفکر و نگاه به افزایش 

تولید نفت و گاز دست یافت.
مهندس علیرضا هیهاوند که در جلسه نظارت ستادی مرکز بسیج شهید 
تندگویان وزارت نفت-جنوب که با حضور سرهنگ حسن باقری فرمانده این 
مرکز و مدیران،روسای ستادی و عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان و همچنین فرماندهان پایگاه ها و ارکان پایگاه مقاومت بسیج 
صنعت نفت مسجدسلیمان سخن می گفت ایام حزن انگیز ترور و شهادت 
فرماندهان جبهه مقاومت اسلامی فلسطین و حزب الل لبنان را تسلیت گفت 
و اظهار داشت: می بایست به بسیج به عنوان یک فرهنگ و باور قلبی نگاه کرد 

و آن را در جامعه گسترش داد.
مهندس علیرضا هیهاوند افزود: برخی بسیج را به عنوان یک نیرو و نهاد 
امنیتی-نظامی می شناسند و می نگرند در حالی که ظرفیت بسیج فراتر از این 
نگاه و به عنوان یک فرهنگ در تمامی زمینه ها می بایست به کار گرفته شود تا 

اثربخشی آن بیشتر نمایان گردد.
وی گسترش روحیه بسیجی و جهادی را لازمه شتاب گیری حرکت قطار 
توسعه عنوان کرد و افزود: به عنوان مثال در صنعت نفت به عنوان مولد و 
لوکوموتیو پیشران اقتصاد و توسعه جامعه، کارها و خدمات بزرگ و ارزشمندی 
ارایه می گردد که در همین تفکر و نگاه بسیجی وار بودن و عمل کردن ریشه 
دارد و اگر این نگاه و تفکر نباشد چرخه این صنعت با کندی مواجه خواهد شد.

لازم به ذکر است در ابتدای مراسم کلیپی در خصوص گزارش عملکرد 
پایگاه مقاومت بسیج صنع نفت مسجدسلیمان جهت آشنایی حاضرین با 

اقدامات و خدمات ارایه شده این پایگاه پخش و ارایه گردید.

توسعه دریامحور اصل توسعه گلستان است
گرگان- استاندار گلستان گفت: توسعه دریا محور اصل توسعه استان 
پایگاه  گزارش  هستیم.به  محور  دریا  توسعه  دنبال  به  ما  و  است  گلستان 
اطلاع رسانی استانداری گلستان، دکتر علی محمد زنگانه در جلسه شورای 
برنامه ریزی استان گلستان اظهار کرد: موضوع اشتغال یک مسئله مهم و دارای 
اولویت است.وی ادامه داد: تمامی برنامه ریزی ها برای هزینه منابع مالی در 
استان باید به سمت اشتغالزایی وآموزش مبتنی بر اشتغال باشد کما اینکه 
در سه سال گذشته نیز سعی شده در همین مسیر حرکت کنیم که اثبات 
آن کاهش نرخ بیکاری استان اعلام شده توسط مرکز آمار ایران است.استاندار 
گلستان خاطرنشان کرد: یکی از موضوعات بسیار مهمی که بخش خصوصی 
نیز با آن روبرو است بکارگیری نیروی کار توانمند و متخصص است، از این رو 
می طلبد کارخانه ها و فعالان اقتصادی بخش خصوصی نیز در تربیت نیروی کار 
ماهر در کنار نهادهای دولتی قرار بگیرند تا بتوانیم در مسیر اشتغالزای هدفمند 
بهتر حرکت کنیم.زنگانه تاکید کرد: نگاه مهم ما اشتغال اقشار آسیب پذیر و 
توانمند کردن این قشر از جامعه است که به طور قطع با توانمندی این افراد 
و ایجاد شغل برای آنها، شاهد کاهش افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
خواهیم بود.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ظرفیت های 
بسیار بالای موجود در سواحل استان گفت: موضوع توسعه دریامحور یکی 
از دغدغه های مهم دولت سیزدهم و مجموعه مدیریتی در استان بوده و 
خواهد بود.استاندار گلستان تصریح کرد: باید بپذیریم توسعه دریا محور یکی از 
ستون های پیشرفت و موتور محرکه استان گلستان در مسائل اشتغال و اقتصاد 
است.زنگانه بیان کرد: در استان گلستان به دنبال توسعه دریامحور هستیم و 
شورای برنامه ریزی استان گلستان نیز مکلف است توسعه دریا محور و موضوع 
اقتصاد دریامحور را تا عملیاتی شدن و حصول نتیجه پیگیری کند.وی اضافه 
کرد: موضوع گردشگری دریا نیز یکی از مباحث توسعه دریامحور است و انتظار 
داریم دستگاه های متولی به خصوص میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی در این امر جدی تر از گذشته وارد عمل شود.

خبر

دردسرهای انحصار برای اسنپ 
ادامه دارد

شکایت »زودکس« از »اسنپ فود« و 
»ازکی« از »اسنپ پی«

اسنپ از روزی که پا در محیط استارتاپی ایران 
گذاشته بیش از هر چیز با دعاوی بزرگ انحصار 
روبه رو است و در دو سه روز گذشته دو دعوای 

حقوقی دیگر نیز علیه اسنپ در این زمینه 
مطرح شده است. 

دیجیاتو خبر داده که پلتفرم سفارش آنلاین 
غذای »زودکس« به دلیل »رفتارهای انحصاری« 

از »اسنپ فود« شکایت کرد. در این شکایت، 
زودکس از شورای ملی رقابت خواسته 

رفتارهای انحصاری اسنپ فود، به ویژه در زمینه 
قراردادهای اختصاصی با رستوران ها را که 

نتیجه آن می تواند حذف رقبا از بازار و ایجاد 
مانع برای ورود بازیگران جدید باشد، بررسی 
کند. شرکت »زودرسان کیهان کریمان« با نام 

تجاری زودکس، کارش را از سال ۱۳۹۸ آغاز 
کرده و درحال حاضر در ۹ شهر فعالیت می کند. 
این پلتفرم از شورای رقابت خواسته »با سرعت 

و دقت متناسب با پویایی اقتصاد دیجیتال به 
این حوزه توجه و تمامی جوانب را بررسی کند.«

شورای رقابت سال ۱۳۹۸ نیز اسنپ فود را 
به دلیل شکایت »چیلیوری« محکوم کرده بود 

اما این رأی در دیوان عدالت اداری نقض شد.
سایت پیوست هم خبر داده که ازکی وام به 

دلیل انحصارطلبی اسنپ پی، به شورای رقابت 
شکایت کرد. مدیرعامل ازکی وام انحصارطلبی 
اسنپ پی را به دو شکل مستقیم و تخفیف های 

جریمه محور می داند. یعنی اسنپ پی به 
شرکت ها تخفیف های زیاد و امکانات خاصی 
می  دهد اما در صورت همکاری با رقبا، نه تنها 

این تخفیف  ها را از دست می دهند، بلکه جریمه 
هم می شوند. محمدمهدی مومنی گفته: ما از 
اردیبهشت ۱۴۰۱ گفت وگو و مذاکراتمان را با 
فروشندگان برتر صنعت پوشاک و سرگرمی 

و… آغاز کردیم، در نهایت ناباوری با هر 
فروشنده برتری که صحبت کردیم متوجه 

قراردادهای انحصارطلبانه اسنپ پی شدیم. ما 
در واقع در جهت مقابله با رفتارهای ضد رقابتی 

و  انحصارگرایانه و دفاع از رقابت سالم در صنعت 
لندتک این شکایت را در شورای رقابت ثبت 

کرده ایم، چون انحصارطلبی منجر به اختلال در 
توازن بازار می شود و ضدنوآوری است. 

نکته جالب این است که مرکز مطالعات توسعه 
و رقابت لایحه حقوقی-اقتصادی این شکایت 

را تنظیم کرده است. این مؤسسه پیش از این 
نیز در پرونده های شکایت تپسی علیه 

اسنپ و ازکی وام علیه اسنپ پی نیز مشاور 
شکایت کنندگان بوده است.

تم
یس

وس
اک

يک ســال پیــش اگــر 10 گــرم طلا 
می خريديد به قیمت 23 میلیون تومان، 
حــالا نزديک به 43 میلیــون تومان پول 
داشتید. اين يعنی حدود 8۷ درصد سود 
در يک ســال. يعنی تقريبا دو برابر تورم 
موجود و حدودا چهار برابر سودی که بانک 
می تواند به شــما بدهد. امــا طلا خريدن 
دردســرهای خودش را هم دارد. اولا بايد 
به طلا فروشی برويم و بعد در شهری که 
اين روزها به خاطر دزدها ناامن شده طلا را 

حمل و نگهداری کنیم. 
اما آيا ايــن امکان وجــود دارد که طلا را 
به صــورت آنلاين بخريم؟ بلــه. در حال 
حاضر اپلیکیشــن هايی وجــود دارند که 
شــما می توانید طلا را در آنجا به صورت 

آنلاين بخريد. 
اگر ســری به اپلیکیشــن »بازار« بزنید 
می بینید که ســه اپلیکیشن در اين حوزه 
فعالیــت می کنند که در صدر فهرســت 

نرم افزارها با میــزان دانلود بیش 
از صدهزار کاربر قرار دارند. 

طلايــن،  اپلیکیشــن 
اپلیکیشــن میلــی و 
اپلیکیشــن طلاپ. با 
اين حال در ترندهای 
اپلیکیشــن  گــوگل 

میلی با اختلاف در صدر 
ايســتاده و تقريبــا حدود 

دو ماه هم هســت که احتمــالا همزمان 
با نوســانات طلا در بازار، میــزان تمايل 
به اين اپلیکیشــن بالا رفتــه و از حدود 
هفته گذشــته به اوج خود در اين موتور 
جست وجو رسیده است. از اين روز با میلی 

کار بررسی خودمان را شروع می کنیم:
۱. میلی: متعلق اســت به شرکتی به نام 
»سرمايه زرين ماندگار« که مجوز خود را 
از اتحاديه صنف فروشندگان و سازندگان 
طلای تهــران دريافت کرده اســت. اين 
شــرکت هم چنیــن از اتحاديــه صنف 
کسب وکارهای مجازی کشوری هم برای 
سامانه معاملات آنلاين طلاب آب شده و 
مصنوعات طلا و جواهر پروانه کسب دارد. 
میلی می گويد با بیش از 500 هزار نصب 
در بازار و مايکت توانسته اعتماد کاربران 

اين حوزه را به خود جلب کند. 
قواعــد و مقررات اين ســايت را که مورد 
بررســی قرار می دهیم به اين نکات مهم 

برمی خوريم:
نخست اينکه شــما در اين 
سايت، می توانید »میلی 
گرم طــلا« يعنی يک 
هزارم گرم طلای 18 
عیار را هم بخريد يعنی 
نیازی نیست که حتی 
به اندازه يــک گرم طلا 
هم داشته باشید و با مبالغ 

خرد هــم می توانید بــرای خودتان پس 
انداز کنید. 

دوم اينکه همیشه معادل مجموع موجودی 
کاربران ســامانه، طلا به صورت فیزيکی 
در خزانه میلی هســت و بــه عبارتی اين 
اپ اقدام به »خالی فروشی« نمی کند. از 
لحظه خريد کاربر تا زمان تحويل طلا هم، 
مسئولیت حفظ و نگه داری بر عهده سامانه 
است. شــرکت هم متعهد است که پس از 
درخواست کاربر، طلای خريداری شده را 
به کاربر تحويل دهد. حداقل طلای قابل 
تحويل به کاربر 5 گرم است و پس از ثبت 
درخواست، طی 24 ساعت کاری از خزانه 
میلی برای هماهنگی تحويل با کاربر تماس 
گرفته می شود. در حال حاضر، تحويل طلا 
فقط به صورت حضوری و در خزانه تحويل 
فیزيکی میلی در تهران انجام می شود. طلا 
هم فقط به شخص کاربر يا وکیل قانونی او 

تحويل داده می شود.
ســوم اينکه میلی برای خدماتی 

که ارايه می دهــد کارمزد 
می گیرد. کارمزد خريد و 
فروش 0.5 درصد است 
و کارمزد تحويل طلا 3 
درصد ولی میلی برای 
نگهداری طلا از شــما 

کارمزدی نمی گیرد. 
دو نکته ديگــر در کار اين 

شــرکت قابل توجه اســت: نکته نخست 
اين است که قیمت خريد و فروش در اين 
وب سايت ثابت است و دوم اينکه شرکت 
تلاش دارد به سمت قالب فین تکی حرکت 
کند و از فضای سنتی فاصله بگیرد و برای 
همین وارد حوزه قیمت گذاری هوشمند 

هم شده است. 
میلی هم اپلیکیشــن تحت اندرويد و هم 
تحــت آی او اس برای گوشــی های اپل 
دارد و هم وب اپلیکیشــن کــه بتوانید از 
کامپیوتر شخصی خود از آن استفاده کنید. 
همچنین دو شــعبه حضــوری هم به نام 
میلی شاپ برای کاربران وجود دارد. جالب 
اســت بدانید که مالکان اين اپلیکیشــن 
45 سال است ســابقه کار در بازار طلای 

آب شده دارند.
۲. طلاین: اين اپلیکیشــن متعلق است 
به شــرکتی به نام »طلوع لیان يزد نیک« 
که در شهر يزد مستقر اســت. زمانی که 
اين گزارش را می نوشتیم قیمت 
فــروش و خريد طــلا در 
اين وب ســايت حدود 
34 هــزار تومان با هم 
فــرق می کــرد. اين 
اپلیکیشــن هم مجوز 
از اتحاديه طلا و جواهر 
و نیز اتحاديه کشــوری 
کســب وکارهای مجــازی 

را دارد. نکتــه جالب توجــه در مورد اين 
اپلیکیشــن اين اســت که حداقل مقدار 
برای دريافت فیزيکی طلای آب شده در 
اين اپلیکیشن در شــهر تهران، اصفهان، 
بندرعبــاس و کرمان 100 گرم اســت و 
در اســتان يزد 30 گــرم و در اين حالت 
شــما نبايد هزينه ای برای بسته بندی و 
آماده ســازی طلای آب شــده پرداخت 
کنید ولی طلا زير وزن 30 گرم به صورت 
سکه پارسیان و شمش استاندارد با هزينه 
بسته بندی و وکیوم تحويل داده می شود. 

۳. طلاپ: متعلق اســت به يک شخص 

حقیقی بــه نــام امیرحبیبی کــه هم از 
اتحاديه فروشندگان طلا و هم از اتحاديه 
کسب وکارهای مجازی مجوز دارد. کارمزد 
معاملات در اين اپلیکیشن ثابت نیست و 
در بدو ورود برای کاربــر پايه 0.9 درصد 
است. برای اينکه از ســطح پايه به سطح 
يک برويــد بايد حجم معاملات شــما از 
100 میلیون تومان فراتر برود. نکته منفی 
در مورد ايــن اپ اين اســت که برعکس 
طلاين و میلی، پشــتیبانی تلفنی ندارد و 
صرفا پشتیبانی از طريق شبکه هايی مانند 

تلگرام دارد. 

»میلی میلی« طلا   بخر
مقایسه سه اپلیکیشن در »بازار« که می توانید در آنجا طلای آب شده بخرید

     خبر

»نوبیتکس« از قابلیت جديدی به نام »سوشال تريدينگ« 
رونمايی کرده که شانس دريافت ســود در بازار رمزارزها را 
به حداکثر می رســاند. اين قابلیت جديد که نخســتین بار 
در يک پلتفرم رمزارز ايرانی در اختیــار کاربران قرار گرفته 
امکان مشاهده رفتار معاملاتی کاربران حرفه ای را برای ساير 
کاربران فراهم می کند. ويژگی سوشــال تريدينگ می تواند 
کسب ســود از معاملات تعهدی را برای بسیاری از کاربران 
تازه کار در جهــان رمز ارزها امکان پذيــر کند. ضمن اينکه 
در طی اين مسیر کاربران تازه کار عملًا در حال يادگیری و 
آموزش ديدن از کاربران حرفه ای هستند و نیاز به صرف وقت 

زياد برای تحلیل نمودارها هم ندارند. از سوی ديگر کاربران 
حرفه ای که عموماً معامله گران شناخته شــده ای هســتند 
به عنوان »راهبر« رفتارهای معاملاتی و عملکرد و ســود و 
زيان احتمالی  خود را با ديگر کاربران به اشتراک می گذارند 
و در صورت تمايل می توانند در ازای فالو شدن توسط ديگر 
کاربران، کسب درآمد کنند. هر کاربر عادی می تواند تا پنج 
راهبر را انتخاب کند و از همه استراتژی معاملاتی و هرگونه 
اقدام آن ها درجا و بدون تاخیر آگاه شود. کاربر هم می تواند 
تصمیــم بگیرد که دوســت دارد همان رفتــاری که راهبر 

معاملاتی او انجام داده را تکرار کند يا نه. 

وزيــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات در حکمی محمد 
حاتمی زاده را بــه عنوان معاون حقوقــی وزارت ارتباطات 
منصوب کرد. پیش از اين رضا باقری اصل اين ســمت را در 
اختیار داشت. به گزارش پیوست، محمد حاتمی زاده با حکم 
ستار هاشمی، معاون حقوقی، امور دولت، مجلس و استان ها 
شــد. او جانشــین رضا باقری اصل می شــود که در دولت 
سیزدهم اين سمت را در اختیار داشت و در دولت جديد، به 
سمت سرپرســت مرکز تحول ديجیتال و فناوری اطلاعات 

سازمان برنامه و بودجه منصوب شده است.
حاتمی زاده متولد 1348 در ماکو اســت که از جمله سوابق 

کاری وی می توان به دبیر کمیسیون صنايع و معادن مجلس، 
دبیر مجمع نمايندگان استان آذربايجان شرقی، عضو کمیته 
راهبردی پژوهشــکده محیط زيست دانشگاه علوم پزشکی 
تهران و دبیــر هیات تحقیق و تفحص از شــرکت مخابرات 
ايران اشــاره کرد. همچنین وزير ارتباطات در حکمی، رضا 
باقری اصل را به عنوان »مشاور وزير در امور تحول ديجیتال« 
منصوب کرد. پیش از اين شنیده می شد شرط موافقت ستار 
هاشمی با حضور باقری اصل در سازمان برنامه، تداوم کمک 
او به وزارت ارتباطات بوده است که با صدور حکم مشاوره به 

نظر می رسد اين شرط، محقق شده است.

دو انتصاب در وزارت ارتباطات نوبیتکس قابلیت سوشال تریدینگ را معرفی کرد
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مهربانی ماه مهر
گروه تلویزیون|  همراهان هفت صبح خاطرشان هست که بخش مرور ماه، در نیم سال 1403 سرشار از خبرها و اتفاقات حاشیه ای بوده است. مهر ماه اما به طرز 
عجیبی عادی تر از همیشه سپری شد. در کنار 10 موردی که دستمایه پرونده امروز شده است، چند مسئله دیگر را هم به شکل موجز مرور می کنیم. مهم ترین 
آن رفع توقیف 40 روزه سریال »غربت« محصول پلتفرم نماوا است. در این ماه ژیلا صادقی به صدا و سیما بازگشت و در اولین تجربه گویندگی خود با برنامه 
صبحگاهی رادیو تهران همکاری دارد. قرار است محمدرضا گلزار هم به زودی دور تازه ای از اجرای »پانتولیگ« را برای شبکه سه اجرا کند. نام این بازیگر در 
ماه گذشته به واسطه انتشار تک آهنگ »خراب کردی« سر زبان ها افتاد؛ قطعه ای که کیفیت صدای خواننده، ترانه، آهنگسازی و ... انتقاد جدی اهل فن را به 
همراه داشت. محمد سیانکی مورد هجمه قرار گرفت؛ چون نتوانست یک گزارش خوب در بازی ایران و قطر ارائه کند. انتقاد مکرر او از تیم ملی صدای اعتراض 
سرمربی و نیز کریم انصاری فرد را در آورد. فرزند مرحوم محمدابراهیم شریف زاده از هنرمندان پیشگام موسیقی خراسان با انتشار متنی خطاب به مدیران 
تلویزیون از انتشار قطعه موسیقایی »سرو خرامان« در موسیقی تیتراژ سریال »تانک خورها« انتقاد کرد. در این ماه شاهد موج اعتراض رسانه ای علیه خشونت 
سریال های خانگی بودیم. و در نهایت چند هنرمند در مهر رهسپار دیار ابدی شدند: جلیل شعبانی، مسعود منسومی، علی آذری ارقون، ملیکا روح انگیزی و 

محمدجعفر باقری نیا .

در روزهای متلاطم هفتمین ماه سال، اتفاقات مربوط به تلویزیون و 
شبکه خانگی چندان جنجالی نبود

          ماجرا چه بود؟   می دانیــد کــه پخش صــدای زنان از 
تلویزیون ممنوع است. البته موردی مثل لالایی منعی ندارد 
که شــاخص ترین آن به تیتراژ پایانی ســریال »مختارنامه« 
برمی گردد. گاه استثنائاتی هم شاهد بوده ایم و بر اساس حافظه 
ما، صدای هایده در مستند »خونه رو« ساخته محمد کارت از 
شــبکه افق پخش شــد. این اتفاق وقتی رخ داد که دوربین 
کارگردان در شهر و دنبال یک خلافکار بود. در تیتراژ پایانی 
فصل سوم »بچه مهندس« هم قطعه »ای ایران« با همخوانی 
لیلا فروهر روی آنتن رفت که گفتند گاف بوده اســت! بنا بر 
ادعاها، استفاده از صدای سارنگ سیفی زاده در تیتراژ برنامه 

»سیمای خانواده« خطای فردی بوده است.
          چه واکنش  هایی داشت؟  چند روز پیش ماجرا را به طور 
کامل تشریح کردیم و نوشتیم که قطعه پخش شده، مربوط 
است به فیلم »قصر شیرین«. خانم سیفی زاده برای این فیلم، 
آوازی خوانده و سر از تلویزیون نیز درآورده است. واکنش های 
تند و تیز منفی علیه این اتفاق رخ نداد و همین نشان می دهد 
جوابیه »سیمای خانواده« هیجانی، عجولانه و توام با توهین 
به سارنگ ســیفی زاده بوده اســت. او برای فیلمی که مجوز 
رســمی ارشــاد دارد، آواز خوانده؛ چرا باید مورد اهانت قرار 

گیرد؟
          چه فرجامی رقم خورد؟   ماجرای مذکور، باعث شــد بار 
دیگر مباحثی پیرامون پخش صدای زن شــکل بگیرد. فعلا 
قانون صدا و ســیما همانی اســت که بود و متفاوت از وزارت 

ارشاد و پلتفرم ها است.

          ماجرا چه بود؟  رامبد جوان و علی ضیا مدت زیادی است 
با تلویزیون همکاری ندارند. در حالی که به طور کامل وضعیت 
دور تازه فعالیت آنها با این رســانه روشن نبود، ابعادی تازه از 
ماجرا روشن شــود. رامبد نمی خواهد بازگردد و ظاهرا ضیا 

اجازه ندارد. 
          چه واکنش  هایی داشت؟ چند روز پیش رامبد جوان در 
پاســخ به پرســش خبرنگار ایســنا که آیا مدیران تلویزیون 
صحبتی از ساخت فصل جدید »خندوانه« کردند یا نه، اینطور 
جواب داد: »چرا، پرسیدند که می آیی؟ گفتم خیر و پیگیری 
دیگری هم نشد.« همچنین محســن برمهانی، معاون سیما 
مصاحبه ای مفصل با خبرگــزاری فارس انجام داد و بدون نام 
بردن از علی ضیا خبر داد که او قرار بوده دور تازه ای از همکاری 
با تلویزیون داشــته باشــد. این اتفاق اما رخ نمی دهد. چرا؟ 
گفته های برمهانی را بخوانید: »یکی از مجریانی که در تدارک 
بازگشت به تلویزیون هم بود با فردی درباره همجنس گرایی 
صحبت کرده و این عمل کریه و قبیح را تطهیر کرده اســت. 
طبیعی است که من اگر او را بیاورم به آنتن تلویزیون، مخاطب 

ما قبول نمی کند.« 
          چه فرجامی رقم خورد؟   »کارناوال« نام برنامه ای است 
که رامبد جوان تصمیم دارد آن را برای انتشــار در شــبکه 
خانگی بسازد. گفته می شود چیزی شبیه »خندوانه« است 
با تفاوت هایی اساســی. علی ضیا همچنان مشغول اجرای 
برنامه اینترنتی »با ضیا« اســت که مدتی است حاشیه ساز 

نشده!  

          ماجرا چه بود؟  پلتفرم فیلم نت بعد از »افعی تهران« و »در 
انتهای شب« افتی محسوس از منظر سریالی پیدا کرده است. 
»داریوش« نتوانست خاطره خوب »پوست شیر« را تکرار کند 
و انتقادهای زیادی به خود دیــد. »گردن زنی« هم با کیفیت 

پایین پیش می رود و امیدی به بهبود آن نمی رود.  
          چه واکنش  هایی داشت؟  به مناســبت پایان »داریوش« 
ایرادات آن را برشمردیم. حالا و از میان نقدهای منفی فراوان، 
بخشــی از مطلب خبرگزاری ایرنا را مرور می کنیم :»سریال 
»داریوش« مشــکل اصلی اش فیلمنامه است، سناریویی که 
تکلیف مخاطب در آن روشن نیست که با چه اثری روبروست، 
نه درامش، درام اســت نه موقعیت های طنزش درست از آب 
در آمده است و نه با یک اکشــن خوش ساخت روبرو هستی!! 
انگار که همه چیز نصفه و نیمه در میان زمین و هوا معلق مانده   
و صاحب اثر نتوانسته   به یک انسجام و وحدت رویه در تولید 
کار دست یابد... مشکل فیلمنامه در قسمت آخر سریال بیش 
از هر چیز نمایان می شود و کارگردان نمی تواند پازل های نصف 
و نیمه اثر را به خوبی جمع کند و با سطحی ترین شکل ممکن 
»داریوش« تمام می شــود.« اغلب نظرات کاربــران درباره 
»داریوش« و به طور مشــخص شــیوه پایانی بندی آن منفی 

است.
          چه فرجامی رقم خورد؟    فیلم نت شاید با سریال جدید 
مهران مدیری جانی تازه بگیرد. فعــلا »گردن زنی« یکی از 

بدترین سریال های خانگی لقب دارد.

          ماجرا چه بود؟   آخرین قسمت از برنامه »شیوه« که ۲۷ 
مرداد ماه روی آنتن رفت، با جنجــال اظهارنظر علی انتظاری 
)جامعه شناس( همراه شد. این قسمت از برنامه، مدتی بعد از 
آرشیو پلتفرم تلوبیون حذف شد و اکنون نیز در دسترس قرار 

ندارد.
          چه واکنش  هایی داشت؟ نکته عجیب اینکه »شیوه« به 
شبکه چهار بازنگشته؛ در حالی که علی انتظاری پس از آن 
جنجال در شبکه چهار حضور یافت. همین اتفاق ماجرای 
توقف »شیوه« را مبهم می کند. خبر دارید که انتظاری در 
برنامه تلویزیونی »شیوه« از واژگان نامناسب برای درگذشت 
مهســا امینی اســتفاده کرد و اعتراض های فراوانی شکل 
گرفت. سازندگان برنامه عذرخواهی کردند که این حکایت 
از مسیر درســت آنها دارد. با این حال »شیوه« توقیف شد. 
بخش عجیب ماجرا این اســت که ادبیات مهمان چرا باید 
منجر به تعطیلی یک برنامه خوب شود؟ عجیب تر اینکه چرا 
آن مهمان اجازه حضور در تلویزیون را دارد اما »شیوه« نه؟ 
آیا دلیل توقف برنامه مناظره محور شــبکه چهار مسئله ای 

دیگر است؟
          چه فرجامی رقم خورد؟    برنامه »شیوه« از اواخر تابستان 
۱۴۰۱ و با آغاز حــوادث اجتماعی، با پخش مناظره های زنده، 
چالشی و پرسروصدا کلید خورد و بعدا به اقتضای شرایط تغییر 
روش داد. این برنامه فضایی است برای طرح مباحث مختلف و 
مهم که توانســته نظر طیف های مختلف را هــم جلب کند. 

تلویزیون به چنین برنامه ای احتیاج دارد...

          ماجرا چه بود؟   در مهرماه بار دیگر خبر آمد که سریال 
»8۷ متر« از تلویزیون پخش می شود. خود کیانوش عیاری 
راوی خبر است و باید دید مثل دفعه قبل تکذیب می شود یا 
نه. می دانید که مدیران تلویزیون چندین بار از فروش این 
سریال به پلتفرم ها گفته اند؛ ظاهرا کیفیت آن مانع از توافق 

بوده است. 
          چه واکنش  هایی داشت؟  کیانوش عیاری به   تســنیم 
گفت:» با تلویزیون در حال مذاکره  ایم ؛ شاید یکی دو ماه 
دیگر این سریال به آنتن برسد. قرار است در شبکه یک 
سیما پخش شود و در حال به نتیجه رسیدن با تلویزیون 
هستیم.... من هنوز به این جمله  ای که سریال »8۷ متر« 
بایــد در تلویزیون پخش شــود تا تعداد بیشــتری از 
مخاطبان تماشــایش کنند، به عنوان دغدغه  ام به قوتِ 
خودش باقی است. خوشــبختانه ممیزی آنچنانی هم 
ندارد و با اینکه از زمانِ تولیدش فاصله گرفته همچنان 
مســائل و موضوعات مطرح شده در ســریال کاربردی 

است.« 
          چه فرجامی رقم خورد؟    اردیبهشت امسال عیاری گفته 
بود: »خود ما هم نســبت به ســریال »8۷ متر« سردرگم 
بودیم؛ اما احتمالا ظرف ۱۰ تا ۱۵ روز آینده تکلیف مشخص 
و از تلویزیون پخش می شود. این سریال از شبکه یک روی 
آنتن می رود.« بلافاصله روابط عمومی مرکز سیمافیلم این 
خبر را تکذیب کرد ولی این بار هیچ واکنشی نداشته است. 

سریال عیاری از بلاتکلیفی در می آید یا نه؟

          ماجرا چه بود؟   دهم مهرماه محسن برمهانی معاون سیما 
بار دیگر از پخش سریال های شبکه نمایش خانگی در تلویزیون 
خبر داد و حتی گفت:» احتمال پخش فیلم و سریال های شبکه 
نمایش خانگی از رسانه ملی خیلی زیاد است و در حال مذاکره 

برای انجام مقدمات اجرایی آن هستیم.«
          چه واکنش  هایی داشت؟   مهم ترین پرسش رسانه ها این بود 
که آیا ساز و کار تلویزیون و خط قرمزهای پررنگ آن اجازه پخش 
محصولات خانگی را می دهد؟  اغلب پاســخ ها منفی بود. سایت 
مشرق نیوز نیز در بخشی از گزارش خود به مدیران سیما کنایه زد: 
»آغاز به کار شــبکه نمایش خانگی با خروج نیروهای برنامه ساز 
سیما همزمان شد. در دوره نخست طیف وسیعی از برنامه سازان و 
تهیه کنندگان از تلویزیون کوچ کردند؛ از محمدرضا تخت کشیان، 
رحمان ســیفی آزاد، زینب تقوایی، مهران مدیری، رامبد جوان، 
احسان علیخانی، ســروش صحت و ... به علاوه طیف وسیعی از 
مجموعه سازانی که همواره در صدر لیست همکاری با سیما قرار 
داشــتند. در عرض کمتر از دو ســال این تغییر ناگهانی صورت 
پذیرفت و پرده آخر تراژیک تحول شد. حامیان مالی این چهره ها، 
هولدینگ های اقتصادی متنوع و اپراتورهای مختلف تلفن همراه، 
شــرکت های فــروش اینترنت، تبلیغــات خــود را معطوف به 

برنامه سازان و پلتفرم های تولید و توزیع کننده کردند.«
          چه فرجامی رقم خورد؟    هنوز مشخص نیست تلویزیون 
دست روی چه سریال هایی خواهد گذاشت و با چه کیفیتی آنها 

را پخش می کند.

          ماجرا چه بود؟ در مهر ماه امسال شاهد خبرهایی بودیم 
که حول فعالیت یا منع فعالیت چنــد بازیگر می چرخید. مثلا 
اعلام شد: »  خردادماه ســال ۱۴۰۲ خبری مبنی بر محکومیت 
لیلا بلوکات به اتهام کشــف حجاب منتشر شــد. پیرو همین 
موضوع به تازگی خبر رسیده که این بازیگر در آخرین دادگاه از 
تمام اتهامات تبرئه شده   و می تواند به مانند سابق به فعالیت های 
هنری و اجتماعی خود بپردازد.« همچنین شــایعه ای درباره 
احضار نوید محمدزاده در رسانه ها پیچید. درباره باران کوثری 
گفته می شود حتی اجازه حضور در نشست نقد و بررسی فیلم 
اکران شده اش را ندارد. اطلاعاتی روشن از وضعیت فعالیت هانیه 

توسلی در دسترس نیست.
          چه واکنش  هایی داشت؟  همچنان اهالی رســانه مشغول 
بررســی بودند تا ببینند دقیقا نوید محمــدزاده چه کرده که 
مشخص شد خبر اساســا کذب بوده و این بازیگر احضار نشده 
است. احمد بهرامی کارگردان فیلم »شهر خاموش« بیان کرد که 
باران کوثری ممنوع الحضور هم هســت و بــه همین خاطر در 
مراسم نقد فیلم غایب است.  بالاخره مشخص شد هانیه توسلی 
همچنان نمی خواهد یا نمی تواند مقابل دوربین برود و نقش او 

در سریال »کنکل« را ستاره پسیانی بازی خواهد کرد.
          چه فرجامی رقم خورد؟  در این جمع، نویــد محمدزاده 
مشغول فعالیت است و به تازگی فیلم لیلا بلوکات یعنی »آنها مرا 
دوست داشتند« ساخته محمدرضا رحمانی اکران شده. او سال 
۱۴۰۰ در این فیلم بازی کرد و ایفاگر نقش یک زن معتاد است.

           ماجرا چه بود؟  مهران مدیری در چند ماه اخیر »گل یا 
پوچ« را به عنوان مجری در فیلیمو داشــت و دومین ساخته 
سینمایی اش )ساعت 6 صبح( برپرده ســینماها بود. فیلم او 
نقدهایی تند و تیز دید ولی برنامه اش تحسین ها را برانگیخت. 
          چه واکنش  هایی داشت؟ »گل یا پوچ« بــر مبنای بازی 
معروف ایرانی و با حضور مردم معمولی ساخته شد. در قسمت 
اول بیم آن می رفت که مخاطب خسته شود و به دلیل نبودن 
چهره های مطرح نتواند آن را همراهی کند. در عمل، اتفاقی 
عکس رخ داد و »گل یا پوچ« موقعیتــی ویژه پیش مردم به 
دســت آورد. نقش مهران مدیری در مســابقه، اجــرا بود و 
کارگردانی هنــری. او تجربیات خود را به کار بســت و مدلی 
متناسب برای اجرای »گل یا پوچ« پیش گرفت و سهمی بسزا 
در رونــق برنامه ایفــا کرد. حرکت انســانی او در واپســین 

قسمت های پایانی دلیل مضاعفی شد بر محبوبیت مدیری.
          چه فرجامی رقم خورد؟   احتمالا فصل بعدی »گل یا پوچ« 
هم ساخته شود. مدیری فعلا مشــغول انجام مراحل نهایی 
سریال جدید خود است که هنوز نام آن نهایی نشده. این سریال 
کمدی با عنوان اولیه »پدر قهوه« به زودی از فیلم نت منتشر 
می شود. آیا او سراغ ساخت سریال تلویزیونی هم خواهد رفت؟ 
پیمان جبلی، اینطور جواب داده:»گفته شــده آقای مدیری 
می خواهد برای ســاخت برنامه دورهمی برگردد اما در این 
خصوص اطلاعی ندارم و باید از همکاران ســیمافیلم سوال 

شود.«

          ماجرا چه بود؟  روز  ۱۹ مهر برخی سایت های خبری نتایج 
جدیدترین نظرسنجی ایسپا را درباره میران استقبال از تلویزیون 
منتشر کردند. طبق این نظرسنجی، 3۹/۴درصد به دانلود فیلم و 
سریال از سایت های اینترنتی رای دادند، ۱8/۷درصد به تماشای 
فیلم ها و ســریال ها از طریق پلتفرم های شــبکه نمایش خانگی 
داخلی، ۱۱/6درصد به پلتفرم های خارجی و نهایتا ۱۱/۵ درصد به 

تلویزیون رای داده اند.
          چه واکنش  هایی داشت؟ بلافاصله تحلیل هایی شکل گرفت 

که همگی موقعیت بد تلویزیون را نشانه می رفت. 
          چه فرجامی رقم خورد؟   روابط  عمومی صداوسیما در قالب 
یک جوابیه تعمیم نتیجه این نظرسنجی به کل مردم ایران را نادرست 
دانست: »این نظرســنجی در بین ۲۲۵۰ نفر از دانشجویان مقاطع 
مختلف عمدتا کارشناسی به صورت پیمایشی انجام شده است که 
نشان می دهد دانشجویان بخش عمده ای از اوقات  فراغت خود را صرف 
گشت و گذار در فضای مجازی می کنند.« محسن برمهانی معاون 
سیما هم توضیح داد:» نکته مهم این است که همین مرکز ایسپا در 
فروردین ماه نظرسنجی را منتشر کرده که طبق آن مخاطب صدا و 
سیما 6۹/۲درصد است. چرا کسی به آن آمار نزدیک ۷۰ درصد استناد 
نمی کند ولی به این یکی اســتناد می کند.« پیمان جبلی، رئیس 
سازمان صدا و سیما نیز گفت:» برخی چهره ها و  برخی رسانه ها از 
اینکه رسانه ملی بالای ۷۰ درصد مخاطب دارد ناراحت اند.« طبعا 
نظرسنجی مذکور به دلایل ذکر شده قابل استناد نیست ولی نمی توان 

منکر وضعیت نه چندان خوب تلویزیون هم شد.

          ماجرا چه بود؟   انیمیشن ســینمایی »ببعی قهرمان« به 
کارگردانی مشترک حسین صفارزادگان و میثم حسینی محصول 
سازمان اوج است که بر اساس نسخه ســریالی آن ساخته شده. 
ببعی در شبکه پویا به محبوبیت دست یافت و حالا همین اتفاق 

برای ورژن سینمایی آن در حال تکرار است.
»ببعی قهرمان«  طی یک روز با            چه واکنش  هایی داشت؟
جذب ۱8 هزار تماشاگر، به یک میلیارد فروش دست یافت. رشد 
فیلم در ادامه هم صعودی بود و تا پیش از اکران »زودپز« صدر 
جدول فروش هفتگی را در اختیار داشت. »ببعی قهرمان« حالا 
با نزدیک به ۲۵ میلیارد فروش جزو ۱۰ فیلم پرفروش سینمای 
ایران در ســال جاری اســت. نکتــه جالب اینکــه فیلم بدون 
بهره مندی از چهره های شــاخص و نیز بدون داشتن سوژه های 
کمدی )دو ویژگی آثار پرفروش فعلی( به چنین موقعیتی دست 

یافته.
          چه فرجامی رقم خورد؟   موفقیت »ببعی قهرمان« از چند 
جنبه قابل تامل و بررسی است. مثلا می توان پی برد که تلویزیون 
همچنان می تواند برندســازی کند؛ درست مثل اتفاقی که برای 
ســریال ببعی رخ داد. ســال های دور نیز آثاری مثل »مدرسه 
موش ها« ، »کلاه قرمزی« و »قصه های مجید« ابتدا در تلویزیون 
محبوب شدند و در نهایت موفقیتی چشمگیر در سینما به دست 
آوردند. وانگهی نســخه ســینمایی »ببعی قهرمان« هم از نظر 
ساختاری رشد انیمیشن در ایران را یادآور می شود و هم قصه ای 

جذاب، درس آموز و خالی از شعار دارد.

شرایط خاص رامبد و علی
»نَه« ماه

آزادی لیلا؛ سد باران
موقعیت ماه

ناگهان صدای سارنگ
اتفاق ماه

تصمیم سخت سریالی
چالش ماه

سکون فیلم نت
افت ماه

گلِ مدیری
چهره ماه

شیوه برگردد
درخواست ماه

حواشی یک نظرسنجی
جنجال ماه

ابهامات سریال عیاری
همان همیشگی ماه

نماینده موفق سیما
شگفتانه ماه
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1  سالی رينولدز منشی يک شرکت عروسک سازی با 
مديريت شخصی به نام آقای فرنز می شود. پس از مدتی 
پی می برد همه کسانی که به نحوی با آقای فرنز در ارتباط 
هستند، به طور مشــکوکی ناپديد می شوند.  بعدا معلوم 
می شــود آقای فرنز که پیرمردی تنهاست و هر کسی را 
که بخواهد ترکش کند، از طريق دستگاهی که خودش 
ساخته، به عروسک هايی کوچک اما زنده تبديل می کند.

2  بــرت گــوردن در ســال 1958 ايــن فیلمنامه 
غیرمعمول و عجیب را به يک فیلم ســینمايی ترسناک 
علمی-تخیلی تبديل کرد. فیلم يکی ديگر از يادگارهای 
دهه مهم 1950 در سینمای هالیوود است. دهه ای که 
فیلمسازی راحت تر شــده بود و ايده های شخصی تری 
روانه سینماها می شــدند. اما »حمله مردم عروسکی« 

حتی با معیارهای آن زمان هم ايده غريبی دارد.
3  يکــی از ويژگی  ها يا شــايد بتوان گفــت يکی از 
ضعف های فیلم، کارگردانی تخت آن است. با وجود اينکه 
با يک فیلم ترسناک طرف هستیم اما چنین چیزی را در 
کارگردانی و اجرای فیلم نمی بینیم. در فیلم هیچ حس 
ترسی القا نمی شــود؛ در واقع هیچ حســی به تماشاگر 
القا نمی شــود. معلوم نیســت اين به خاطر کم تجربگی 
کارگردان بوده است يا به خاطر قواعد مرسوم کارگردانی 
آن زمــان هالیوود که دســت کارگــردان را چندان باز 

نمی گذاشت.
4   در عوض جلوه های ويژه فیلم واقعا تحسین برانگیز 
و تماشايی است. تلفن عظیمی را که در يکی از صحنه ها 
وجود دارد، يک کارخانه تلفن سازی اختصاصا برای اين 
فیلم ساخت. اگرچه بعضی صحنه های فیلم مثل حمله 
موش به آدم های عروسکی بیش از حد تصنعی و ضعیف 
هستند اما بسیاری از صحنه های آن مثل اولین مواجهه 
عروســک ها با آقای فرنز يا صحنه های گريز در شــهر 
چشمگیرند. کلا اين نکته همیشــه يکی از ويژگی های 
جلوه های ويژه در هالیوود بوده اســت؛ ما فقط با عملی 
شدن ايده های کارگردان طرف نیستیم، جلوه های ويژه 
فیلم های هالیوودی همیشــه به اندازه کافی باورپذير و 
واقع گرايانه اند، صرف نظر از امکاناتی که در اختیار عوامل 

فیلم بوده است.
5   يکی از نقاط قوت فیلم، شــخصیت  پردازی قوی 
آقای فرنز است. ســال ها قبل، همســر آقای فرنز او را 
ترک کرده اســت، به همین دلیل از آن موقع به بعد او 
فوبیای تنهايی دارد و دوســت دارد همیشــه آدم هايی 
کنارش باشــند. به همین خاطر هر کسی از همکارانش 
که قصد ترکش را دارند، به عروســک هايی زنده تبديل 
می کند تا همیشــه کنارش باشــند. چنیــن پرداخت 
روانشــناختی دقیقی از جمله ويژگی هايی است که در 
فیلم های ترســناکی در اين ســطح کمتر می بینیم. از 
جمله ويژگی های آقای فرنز اين است که شباهت هايی با 
شخصیت داستانی دکتر جکیل هم دارد؛ شخصیتی که 
در جايی از فیلم هم اشاره ای به آن می شود. آقای فرنز هم 
مانند دکتر جکیل در ظاهــر فردی آرام، با حیا و محترم 
است اما در زوايای تاريک شخصیت خود به فردی بی رحم 
و سنگدل تبديل می شود که چندين نفر انسان بی گناه را 

اسیر دست خود کرده است. 
6   يکی از عواملی که باعث می شــود »حمله مردم 
عروسکی« به يک اثر درخشــان تبديل نشود، پايان آن 
است. فیلم خیلی سريع و شتابزده به پايان می رسد. برت 
گوردن ظرفیت های فیلم خــود را خیلی راحت ناديده 
می گیرد و به دم دستی ترين شکل ممکن آن را به پايان 
می رساند. جالب اين اســت که زمان فیلم به 80دقیقه 
نمی رسد، به همین دلیل، اصرار کارگردان به تمام کردن 

سريع آن با هیچ منطقی جور درنمی آيد. 
7   يکی از صحنه های تماشــايی و شايد بتوان گفت 
فلسفی فیلم، جايی است که آقای فرنز در سالن سینما 
نمايشــنامه »دکتر جکیل و آقای هايــد« را به صورت 
عروســکی اجرا می کند. او برای اين کار از يک عروسک 
خیمه شب بازی و دو تا از آدم هايی که عروسک شده اند 
اســتفاده می کند. اين صحنه عمقی فراتــر از کل فیلم 
پیدا می کند. هم آدم ها و هم عروســک خیمه شب بازی 
همه تحت کنترل آقای فرنز هستند و هر کاری را که او 
می خواهد، بايد انجام دهند. در اين صحنه بین آدم ها و 
عروسک ها هیچ فرقی وجود ندارد. آن ها نه اراده ای دارند 
و نه اختیاری؛ محکومند به پیروی از نقشی که برايشان 
تعیین شده است. همین صحنه را می توان به جايگاه بشر 
در کل جهان تعمیم داد. آيا واقعا ما انسان ها چیزی بیش 
از عروسک هايی خیمه شب بازی هستیم؟ آيا آن طور که 
تصور می کنیم صاحب اختیار و اراده هستیم؟ آزادی ما 
تا چه حدی است؟ آيا اصلا چیزی به نام آزادی به معنای 

واقعی کلمه داريم؟ 
8   کل ماجرای ســاخت اين فیلم ابتدا با فیلمی به 
نام »مرد کوچک باورنکردنی« شــروع شــد. فیلمی به 
کارگردانی جک آرنولد که سال 1957 به نمايش درآمد و 
موفقیت قابل توجهی داشت. شش ماه بعد، گوردن فیلمی 
متضاد به نام »مرد غول آسای حیرت انگیز« ساخت که 
درباره آدمی عظیم الجثه بود. يک سال بعد برت گوردن 
دو فیلم ديگر به همین ترتیب ســاخت که همراه با هم 
اکران شدند: »حمله مردم عروسکی« و »نبرد هیولای 
عظیم الجثه«. جالب اين است که در يکی از صحنه های 
»حمله مردم عروســکی« شــخصیت های اصلی فیلم 
 در يک ســینمای روباز در حال تماشای »نبرد هیولای 
عظیم الجثه« هستند؛ ترفند خوبی برای تبلیغ فیلم دوم! 
فیلم در زمان اکران چندان مورد توجــه منتقدان قرار 
نگرفت، فروش قابل توجهی هم نداشت اما کم کم به يک 
فیلم کالت برای طرفداران فیلم های ترسناک درجه دو 

تبديل شد و حتی مورد بازسازی قرار گرفت.

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
حملهمردمعروسکی/برتگوردن/1958

مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

برخیازاخبــارحکایتازپایان
پروندهحقوقی»رضــابهرام«
دردادگاهبــدویداردوایــن
خوانندهبهزودیفصلجدیدی
ازفعاليتهایهنریوحرفهای
خودراآغازخواهــدکرد.اوایل
امسالبودکهکنسرتهای»رضا
بهرام«بهیکبارهتعطيلشدواین
خوانندهبدونهيچتوضيحیاز
برگزاریکنســرتوانتشارآثار
جدیدفاصلهگرفت.پيگيریها
ازمطرحشــدنبرخیازموارد
حقوقــیبيــناووتهيهکننده
کنســرتهایشحکایتداشت
وواســطههایمختلفازسوی
دوطرف،نتوانستندموضوعات
مطرحشدهرابهسرانجامیدرست
برسانند.خبرحضورخبرسازرضا
بهرامبههمراهوکيلخوددردفتر
موسيقیوزارتارشاددرروزهای
گذشتهنيز،دســتبهدستدر
بيناهالیموسيقیدرجمعهای
خصوصیچرخيدوســرانجامبا
پيگيریهایصــورتگرفته،به

نظرمیرسدرضابهرامبهزودی
فصلجدیدفعاليتهایخودرابه
صورتمستقلآغازخواهدکرد.

»حجتاشــرفزاده«بافروش
کليهبليتهایکنســرتشکه
برایبيشاز10سانسدرنيشابور
تمدیدشده،رکوردیجدیددر
کنسرتهایاســتانخراسان
رابهخوداختصاصدادهاســت.
اســتقبالجالبازکنسرتاین
خوانندهازسویهمشهریهایش،
تاجاییاستکهبهنظرمیرسد
اینخوانندهاحتمالاتمدیدهای
بيشتریرابرایکنسرتشدرنظر

بگيرد.
اوپــسازبرگزاریهشــتمين
ســانسازاینکنسرتدرسالن
فرهنگسرایســيمرغنيشابور،
باتشکرازمســئولينومدیران
فرهنگینيشابور،ازاجرایبرنامه
دراینشهرابرازغرورکردوگفت:
»استانخراســانهموارهجزو
توانمندتریناستانهادرمباحث
هنریوفرهنگیبودهاســت.ما
مفتخریمکهدراینشبهاميزبان
شمامردمهنردوستهستيمو
ازمدیرانفرهنگیاینشــهرو

اســتاننيزسپاسگزاریم.بدون
شکاگرحمایتوهمياریآنها
نبود،هرگزاینميزانازاستقبال
رانمیدیدیموپتانســيلبالای
فرهنگیشــهرنيشابور،پدیدار
نمیشد.ازاینکهدریکمحيط
فرهنگیوخانوادگیميزبانشما

هستيم،خوشحاليم.«
مشــهدسالهاســتکهاجازه
برگزاریکنســرتبــههيچ
خوانندهاینداده.محدودیتو
برخیازمواردمذهبی،اصلیترین
دليلبرایممنوعيتکنســرت
دراینشهراســتکههمواره
موافقينومخالفينیداشــته.از
سویدیگرپتانسيلبالایاستان
خراساندرموســيقیومعرفی
مشــاهيروبزرگانیچوناستاد
شجریان،استادمشــکاتيان،

کيوانســاکت،ایــرججنتی
عطایــیوخوانندههاییچون:
آرونافشار،حجتاشرفزادهو
...ازظرفيتهایبالایایناستان
حکایــتدارد.برگزاریبيشاز
10سانسکنســرتدرمهرماه
امسالدرنيشــابورواستقبال
10هزارنفریازاینکنســرت،
باردیگربــرظرفيتهایبالای
موســيقاییایناســتانصحه

گذاشتهاست.
دیگراینکهنزدیکبــهدوماه
استکهازحضوروزیرفرهنگ
وارشاددولتچهاردهمسپری
شدهوبازارگمانهزنیهایبرای
انتخــابمعاونهنــریجدید
همچنانادامهداردومشــخص
نيســتچهزمانیگزینهقطعی
معرفیمیشود.وزارتفرهنگو

ارشاداسلامی،دارایمعاونتهای
قرآنوعترت،امورفرهنگی،امور
رسانهایوتبليغات،امورهنری،
حقوقی،امورمجلسواستانها
ومعاونــتتوســعهمدیریتو
منابعاســت.بهجراتمیتوان
گفتیکــیازمعاونتهایمهم
زیرمجموعــهوزارتفرهنگ
وارشاداســلامی،معاونتامور
هنریاینوزارتخانهاســتکه
کاربرنامهریزیوسياستگذاری
برایســهحوزهتئاتر،موسيقی
وهنرهایتجســمیرابرعهده
داردکهنقــشمهمیدرعرصه
فرهنــگوهنرکشــوردارند.
اینمعاونتدرچارتســازمانی
وزارتفرهنگوارشاداسلامی
دارایدفترهنرهایتجســمی،
دفترموسيقی،ادارهکلهنرهای

نمایشــیودفتربرنامهریزیو
آموزشهایهنریاست.همچنين
برخیازاماکــنمهمفرهنگیو
هنرینظيرمجموعهتئاترشهر،
موزههنرهایمعاصــرتهرانو
فرهنگســراینيــاوراننيزدر
چارتسازمانیوزارتفرهنگ
وارشاداسلامیزیرنظرمعاونت
امورهنریقــراردارند.درطول
ســالنيزبرگزاریرویدادهای
مختلــفدرحوزههــایتئاتر،
موسيقیوهنرهایتجسمینيز
برعهدهمعاونتامورهنریوزارت
فرهنگوارشاداسلامیاستکه
ازمهمتریناینرویدادهامیتوان
بهجشنوارههایتئاتر،موسيقیو
هنرهایتجسمیفجراشارهکرد
کههرســالهدرماهبهمنبرگزار

میشوند.

ظاهرا بايد 2024 را سال ژانر وحشت نامگذاری 
کرد؛ چون بیــش از هر زمانی ايــن فیلم های 
ترسناک بودند که موردتوجه مخاطبان عام و 
خاص قرار گرفتند. با نزديک شدن به هالووين 
هم که به طور طبیعی جو بــه نفع پديده های 
ترسناک تغییر می کند. بعد از »ترساننده 3« که 
هفته گذشته »جوکر: جنون مشترک« را کنار 
زد و صدرنشــین جدول فروش بود، اين هفته 
قسمت دوم »لبخند« افتتاحیه ای 50میلیون 
دلاری را ثبت کرد. دو ســال قبل، پارکر فین 
با اين فیلم ترســناک ارزان، به فروش فراتر از 
انتظار 200میلون دلاری رسید و حالا قسمت 
دوم را با دست بازتری ســاخته و ايده قسمت 
قبلی را با شخصیت های تازه بسط داده است؛ 
نتیجه با واکنش مثبت منتقدان و تماشاگران 
مواجه شده و به نظر می رسد که تکرار موفقیت 
فیلم، دور از دسترس نباشــد. يکی از حواشی 
»لبخند 2« حضور بازيگری جوان با لبخندی 
ترســناک و آشناســت که در همان نگاه اول، 
توجه همه را به خود جلب می کند. ماجرا وقتی 
جالب تر می شــود که بدانید ايــن بازيگر روی 
نیکلسون، پسر جک نیکلسون بزرگ است که 
به طرز جنون آمیزی لبخند شــرورانه پدرش 

را به ارث بــرده و در اين فیلم 
هم به طرزی هوشــمندانه و 
دراماتیک از چنین شباهتی 

استفاده کرده اند.  
رويدادهــای ســینمايی و 
غیرســینمايی در جريــان 
است و بخش زيادی از اخبار 
و حواشــی در شــبکه های 
اجتماعی مربــوط به همین 
اتفاقــات بــود. مثــلا هفته 
قبــل اول شــاهد برگزاری 
»مســتر المپیــا« و نظرات 
کارشناســی کاربران درباره 
پرورش اندام، به خصوص در 
زمینه حجــم و کات، بوديم 
و بعد نوبت به بازگشــت يک 
فشن شــوی قديمی و تحلیل 
کت واک مدل های سرشناس 
بین المللی رسید! اما همزمان 
جشــنواره فیلم لنــدن کار 
خود را آغاز کــرده و تا اينجا 
»بلیتز« ساخته جديد استیو 
مک کوئین بــا نقش آفرينی 
سرشا رونان که فیلم افتتاحیه 

اين رويداد بود، با تحســین و تمجید گسترده 
مواجه شده و همان طور که پیش بینی می شد 
احتمالا پديده اصلی سینمای بريتانیا در سال 
جاری باشــد. کامیک کان نیويورک هم به راه 
افتاده و استوديوهای مختلف در حال رونمايی 
از محصــولات مهــم و کنجکاوی برانگیز خود 
هستند و البته اين رويداد منحصر به فیلم های 
ابرقهرمانی نیست. مثلا استوديوی بلام هاوس 
که با فیلم هــای ترســناک ارزان و خلاقانه در 
هزاره جديد به شهرت رســیده، در نیويورک 
قسمت دوم »مگان« )همان عروسک هوشمند 
خبیــث( و اقتباس تازه از »مــرد گرگ نما« را 
معرفی کرد که هر دو بــا واکنش های مثبتی 
همراه بوده. يا سازندگان »ريک و مورتی« که 
مشغول کار بر روی فصل هشتم اين مجموعه 
انیمیشن هستند، اعلام کردند شبکه سريال را 
تا فصل دوازدهم تمديد کرده و به اين زودی ها 
قرار نیست که ماجراجويی های ريک و مورتی 
به پايان برســد. دنــی ويلنوو نیــز همزمان با 
رونمايی از سريال »تلماســه:  پیشگويی« که 
پیش درآمد فیلم ها محســوب می شود، اعلام 
کرد فیلمبرداری قسمت سوم در اين مجموعه 
را سال 2026 آغاز می کند؛ در نتیجه پروژه مهم 

استوديوی برادران وارنر که سال آينده جلوی 
دوربین می رود، قسمت دوم »بتمنِ« مت ريوز 

خواهد بود.
اوضاع برای استوديوی برادران وارنر اصلا خوب 
نیســت چون »جوکر: جنون مشترک« با ثبت 
يک شکســت تاريخی، موفقیت فیلم اول را به 
طور کامل خنثی کرده و با توجه به فروش کمتر 
از 170میلیون دلار، حداقل 300میلیون دلار 
ضرر به بار آورده. فعلا چشم امید همه به اکران 
فیلم در بازار چین است که شــايد کمی از بار 
شکست کاسته شود. اکران ناموفق باعث شد تا 
وارنر خیلی از زودتر از آنچه که انتظار می رفت به 
نمايش عمومی قسمت دوم »جوکر« پايان دهد 
و هفته آينده آن را بر روی سرويس استريم قرار 
دهد. واکنش های منفی به فیلم هم تمامی ندارد 
و اين بار نوبت پل شــريدر بود تا طبق معمول 
با پســت جديدش در شــبکه های اجتماعی 
خبرساز شود. شريدر گفته که بعد از يک ربع، 
سالن نمايش »جوکر« را ترک کرده تا چیزی 
بخرد و پس از بازگشت هم بیشتر از 10دقیقه 
دوام نیاورده و کلا قید فیلــم را زده؛ از بس که 
شخصیت ها نچسب و داستان دافعه برانگیز بوده 
است. طبق آمار و اخبار رسمی، تعداد زيادی از 

تماشاگران وسط کار سالن را ترک کرده اند و در 
اين زمینه شريدر تنها نیست.

دردسرهای وارنر فقط به شکست جوکر محدود 
نمی شــود. بعد از اعلام اين خبر که کريستوفر 
نولان قصد دارد فیلم بعدی اش را با حضور مت 
ديمون جلوی دوربین ببرد، ظاهرا وارنر با يک 
بسته پیشنهادی چند ده میلیون دلاری سراغ 
رفیق و همکار قديمی رفته تا شــايد کدورت ها 
پايان پیدا کند و نولان به خانه  بازگردد. اما نولان 
بســته را باز نکرده، پس فرستاده و گفته که در 
هیچ شرايطی ديگر حاضر نیست با وارنر کار کند. 
طبق شــنیده ها، فیلم نولان تاريخی يا تخیلی 
نیست ولی ممکن است که يک تريلر جاسوسی 
باشد. بايد منتظر اخبار و اطلاعات بیشتر از اين 

پروژه باشیم.
فقط نولان نیست که خود را برای فیلمبرداری 
آماده می کند. طبق آخرين اخبار، ديويد فینچر 
نیز اوايل ســال 2025 »بیتــرروت« را جلوی 
دوربین می برد که يک نئو-وسترن با حال وهوای 
نــوآر خواهد بود. داســتان دربــاره يک کهنه 
سرباز جنگ جهانی دوم اســت که بعد از فوت 
همسرش، زندگی آرام و يکنواختی دارد اما وقتی 
متوجه می شــود که قربانی يک کلاهبرداری 

تلفنی شــده و تمام دارايی اش را از دست داده، 
تصمیم می گیرد کــه بی خیال آرامش و انزوای 
دوران بازنشستگی شود و طوری رفتار کند که 
حساب کار دست بقیه بیايد. ظاهرا نسخه اولیه 
فیلمنامه، بیشــتر به »نابخشوده« نزديک بوده 
اما حالا با اثری طرفیــم که حال و هوای »جايی 
برای پیرمردها نیســت« را تداعی می کند. بايد 
ديد که بازيگران مدنظر فینچر برای نقش های 
اصلی چه کسانی هستند. ديگر فیلمسازی که 
بعد از مدت ها گمانه زنی بالاخره فیلم جديدش 
را انتخاب کرده، کسی نیست جز لوکا گوادانیو. 
در سال های اخیر، شــايعه حضور گوادانیو در 
پروژه های زيادی به گوش رســیده بود، مانند 
بازسازی »صورت زخمی« اما ظاهرا قرار است 
که اين فیلمساز ايتالیايی نسخه تازه ای از »روانی 
آمريکايی« را جلوی دوربین ببرد. خبری که در 
نوع خودش عجیب به نظر می رســد؛ چون اين 
فیلم کالت و محبوب قدمــت چندانی ندارد و 
در سال های اخیر هم به پديده محبوب جوانان 
سیگما تبديل شــده. حال بايد ديد که قرائت 
گوادانینو از جنــون پايان ناپذير پاتريک بیتمن 
چگونه خواهد بود. در پايان اشاره ای هم داشته 
باشیم به دنباله هايی که برای »ارباب حلقه ها« 
ساخته می شود. پیش از اين 
به صورت رســمی، »شــکار 
گالوم« معرفی شــده بود که 
توســط خود اندی سرکیس 
کارگردانــی خواهد شــد و 
خیلــی از بازيگران ســه گانه 
اصلــی مانند ايــان مک کلن 
نقش های خود را دوباره در آن 
تکرار می کننــد. اما اطلاعات 
جديد حاکی از آن اســت که 
برخلاف شايعات قبلی مبنی 
بر دو قســمتی بودن »شکار 
گالــوم«، دو فیلــم مجزا در 
دست تولید قرار دارد که البته 
در هر پــروژه، گندالف جزو 
 شــخصیت های اصلی است. 
به همیــن دلیل ســن بالای 
ايــان مک کلــن يکــی از 
عوامل محدودکننــده  برای 
سازندگان به شــمار می آيد و 
به پیچیدگی های تولید دامن 
می زند. احتمالا ســال آينده 
»شــکار گالــوم« در نیوزلند 

جلوی دوربین می رود. 

دربارهرضابهرام،حجتاشرفزاده
ومواردیدیگر

 رکوردشکنی 
در نیشابور

توهم اراده و اختیار

  بدون خماری نمی شود
ستاره  ســابقا محبوب و مشــهوری که وارد دهه  ششم 
زندگی اش شده، شوی ورزشی اش در تلويزيون را از دست 
می دهد، چون ديگر جذابیت و طراوت گذشــته را ندارد. 
در اين میان با محصول شــرکتی جديد و مرموز آشــنا 
می شود که می تواند زيبايی و جوانی را به او بازگرداند اما 
به شــیوه ای غیرمعمول و با زايش نسخه ای تازه از درون 
جسم متقاضی! همه چیز رويايی پیش می رود تا زمانی که 

تعادل میان دو نسخه به هم می خورد.
کورالی فارژا فرمول فیلم قبلی اش را تکرار کرده، فقط در 
يک زمین بازی بزرگ تر؛ اســتفاده از دی ان ای فیلم های 
رده ب و اکسپلوتیشــن که منطــق درام را تا حد ممکن 
ســاده می گیرند و در عوض فرآيند تماشــا را در لذت و 
عذاب، غرق می کنند. معمولا چنین رويکردی روی نگاه 
نظربازانه  تماشاگر مذکر و اســتفاده  شی گرايانه از جسم 
کاراکترهای زن سوار اســت اما فارژا با زيرکی آنچه را که 
احتمالا مخاطب می خواهد يواشــکی و از ســوراخ کلید 
ببیند، به مرکز صحنه می آورد و در چشمش فرو می کند. 
قلاب که افتاد، بعدش نوبت تسلط روی احساسات به بند 
کشیده شده است. پس سیر صعودی فیلم در پرده  اول، به 
طرز آينه واری در پايان معکوس می شود و عین شخصیت 

اصلی در کام هیولا فرو می رويد.
ايده  کلی فیلم ساده و حتی کهنه است: هر آنچه که برای 
آدمی لذت بخش و جذاب می نمايد، اســباب هلاکتش را 
فراهم می ســازد، چون طمع را پايانی نیســت. حالا اين 
گزاره  را پیوند بزنید به میل ديده شدن و جاذبه که برای 
جنس مونث حکم چوب جادويی را دارد. »سابستنس« 
ايده را می بلعد و برای رســیدن به يک نمايش مفرح و پر 
از افراط، هضمش می کند. در نتیجه ، تماشای فیلم شبیه 
تجربه  يک رويای خیس است که وسط کار تبديل می شود 
به کابوس های معمــول درباره  اضمحلال جســم )مثل 
افتادن دندان، ريختن مــو و...( و راهی هم برای بیداری 

باقی نمی گذارد. 
»سابستنس« به اندازه  کافی در اجرای ايده هايش موفق 
بوده که نیاز نباشد با رفتن سمت تحلیل های فرامتنی و 
مثلا نقد مصرف گرايی کم و کاستی ها را جبران کند؛ اتفاقا 
بیش از حد بسط پیدا نکردن، حاشیه نرفتن و چسبیدن به 

يک خط اصلی، امتیاز فیلم حساب می شود. 

 

  شیطانی که نمی شناسی
زنی جوان و زخمــی در حال فرار از مــردی خطرناک و 
خشمگین اســت و خودش را به يک کلبه  دورافتاده در 
جنگل می رساند و از زوج پیر ساکن آن کمک می خواهد؛ 
اين فقط بخشــی از روايت و تکه ای از يک پازل بزرگ تر 
است که با رفتن به کمی قبل و بعد، ماجرا کامل می شود و 
حقیقت غافلگیرمان می کند. دلبر عجیب )با عنوان اصلی 
Strange Darling که ترجمه های ديگری هم از آن 
صورت گرفته( با همین ايده  روايی تبديل شده به يکی از 

کشف های سینمايی امسال.
درست از جايی که می فهمید دو شخصیت قصه مشغول 
رُل پلی )Role-play( هســتند، قفل معمای فیلم باز 
می شود. نه به اين معنا که همه چیز فرو می ريزد يا نکته ای 
برای تعقیب باقی نمی ماند؛ اتفاقا راه تماشا و درگیر شدن 
با ماجرا را پیــدا می کنید. با تجربــه ای طرفیم که مدام 
تصور قبلی مخاطب را به بازی می گیرد و شبیه به تصاوير 
غلط انداز، با هر چرخش يا دستکاری تغییر می کند و کامل 
می شــود. چنین ايده ای بدون روايت غیرخطی ممکن 
نبوده ولی حتی بعد از تغییر زاويه ديد و پی بردن به اصل 
قضیه، »دلبر عجیب« باز قصه را به ســمتی می برد که با 
انتظار تماشاگر جور درنمی آيد و تکه های روايت را طوری 

کنار هم می چیند که تعلیق دائما بر صحنه حاکم بماند.
»دلبر عجیب« نمونه ای تحسین برانگیز از فیلم هايی است 
که در حاشــیه  جريان اصلی تولید می شوند و از حداقل 
دارايی های موجــود، حداکثر بهــره را می برند. جی. تی 
مالنر حتی در موقعیت های ساده وسواس به خرج داده تا 
به تمام نماهای فیلم حسی از اصالت و توحش را ببخشد. 
نتیجه نشــان می دهد که در انجــام کارش موفق بوده و 
کنجکاوی ها را برای قدم های بعدی اش جلب کرده است. 
از ســاوند ترک جذاب فیلم هم نبايد گذشت که احتمالا 

بعد از تماشا به پلی لیست تان اضافه خواهد شد.

لذت و عذاب
هفتهدویستوهشتادوهفتم:دربارهدوفيلم
بحثبرانگيز»سابستنس«و»دلبرعجيب«

   هجوم ربایندگان جسم )1956(
Invasion of Body Snatcher

با شنیدن نام »هجوم ربايندگان جسم« احتمالا 
همه بیش از بادی هارور يــاد پارانويا می افتند 
و فرقی هم نمی کند که کدام نســخه از فیلم را 
ديده باشند. به هر حال در تمام اين سال ها، ايده  
اصلی فیلم دستمايه تفســیرهای سیاسی قرار 
گرفته که چندان هم پرت نبوده. داستان درباره  
گروهی از موجودات فضايی اســت که در زمین 
پنهان شده اند و مشغول تسخیر جسم مردمان 
عادی هستند؛ همان کسی که تا ديروز دوست و 
آشنای نزديک شما بود، ممکن است تغییر کرده 
و موجود ديگری کنترل جســم و ذهنش را به 
دست گرفته باشد. نکته  اصلی »هجوم ربايندگان 
جسم« در ايجاد حس هراس اين است که نشان 
می دهد بدون هیچ رد و نشــانه ای، شر می تواند 
در تمامیت کالبد عادی بشری نمود پیدا کند و 

جايی برای اعتماد باقی نگذارد. 

   چشمان بدون چهره )1960(
Eyes without a Face

با معیارهای الان اگر »چشمان بدون چهره« را 
نگاه کنید، مثل خیلی از فیلم های قديمی ديگر، 
در لحظاتی که قرار بوده حساس و تکان دهنده 
باشد ترسناک که هیچ شــايد حتی مسخره به 
نظر برسد اما در زمان اکران باعث شد تا خیلی ها 
در سینما از حال بروند و حتی نسخه ای از آن در 
آمريکا به روی پرده رفت که جرح و تعديل شده 
بود. داســتان درباره  جراح پلاستیکی است که 
سعی دارد با پیوند پوست صورت، چهره  يک زن 
را تغییر بدهد و همین به بحران هويت و هراسی 
وجودگرايانه منجر می شود. ايده  فیلم ژرژ فرانژو 
در زمان خودش به اندازه ای موفق بود که روی 
آثار ديگری هم تاثیر گذاشت اما آنچه به عنوان 
میراث »چشمان بدون چهره« برای بادی هارور 
الهام بخش شد، همین میل و ترس از تغییر در 
ماهیت جسمانی انسان است. پدرو آلمودوار با 
الهام از همین فیلم، يک دهه قبل »پوستی که 
در آن زندگی می کنیم« را ساخت و بحث بحران 
و هويت و تغییر را از تعويض چهره فراتر برد و به 

جنسیت پیوند زد.

   کله پاک کن )1977(
Eraserhead

سال هاســت که طرفداران و منتقدان بر ســر 
تفسیر فیلم های ديويد لینچ دعوا دارند و عجیب 
اينکه شايد بتوان اولین ساخته اش را همچنان 
راديکال ترين فیلم کارنامه   اين سینماگر منحصر 
به فرد در نظــر گرفت چون انگار بــا ترجمانی 
سینمايی از کابوس های شخصی لینچ مواجهیم. 
يکی از جنبه هــای هراس انگیز »کله پاک کن«، 
تاکید روی دفرمگی جسم و نقص و آسیب های 
فیزيکی اســت؛ ايده ای که چند ســال بعد به 
شــکل های مختلف در بادی هارورها تکرار شد 
و حتی جنبه ا ی هجوآمیز بــه خودش گرفت. 
بعد از پنج دهــه، هنوز سوررئالیســم حاکم بر 
»کله پاک کن« و ابداعات فرمی فیلم که به طرز 
نامتعارفی از ظرفیت های بصری و صوتی سینما 

استفاده می کند، تکان دهنده باقی مانده است.

   احوال دگرگون )1980(
Altered States

وقتی به ســینمای دهه  هفتاد رجوع می کنیم، 
هم کِــن راســل و هم پــدی چايکوفســکی 
فیلمنامه نويس چهره های بزرگ و موثری بودند 
که نامشــان ايده های نامتعارف و جنجال را به 
ذهن متبادر می کــرد. در نتیجه طبیعی بود که 
همکاری  میان آن ها با دردسر همراه شود و البته 
نتیجه  چشمگیری را هم به دنبال داشته باشد. در 
نگاه اول »احوال دگرگون« را می توان در امتداد 

فیلم هايی با تِم مصرف مواد روان گردان قرار داد 
که بعد از موفقیت »ايزی رايدر« و جنبش فراگیر 
هیپی ها در سینما رواج پیدا کردند. اما فیلم از 
تجربه  هذيان های هولناک شــخصیت اصلی به 
نمايشی هولناک از دگرگونی بدن انسان می رسد 
و همین باعث شده تا در سیاهه  بادی هارورهای 
مهم تاريخ ســینما، جايی هم بــرای »احوال 

دگرگون« در نظر گرفته شود. 

   یک گرگینه آمریکایی در لندن )1981(
An American Werewolf in London

در بین تمام هیولاها و شــرورهای کلاســیک 
ســینما که بــه واســطه  فیلم های ترســناک 
دوران طلايی اســتوديوی يونیورسال شناخته 
می شــوند، گرگینه ها بیش از همه جنبه های 
هراس جســمانی را به ياد می آورند؛ ايده  تغییر 
شکل دادن يک انســان عادی و تبديل شدن به 
هیولايی درنده، از قبل انقــلاب صنعتی مردم 
را به وحشــت می انداخت و هنــوز هم طرفدار 
دارد. اما جان لنديس تصمیــم گرفت با کمک 
جلوه های ويژه و گريم، بــرای اولین بار همین 
جنبه  فیزيکی دگرديسی انسان به هیولا را محور 
کارش قرار دهد و به جای صرف نظر از تناقضات 
علمی و دراماتیک، با ماهیت ايده و موقعیت های 
غیرمنتظره شوخی کند. نتیجه فیلمی عجیب و 
غريب با لحنی دست نیافتنی است که خیلی ها از 
جمله ادگار رايت آن را يکی از قله های سینمای 
وحشت می دانند که مدام بین شوخی و هراس 

به نوسان درمی آيد. 

   موجود )1982(
The Thing

دستاورد تکرارنشــدنی جان کارپنتر که بعد از 
چهار دهــه به الگويی برای ســاختن فیلم های 
ترسناک سرگرم کننده و گســترش دادن يک 
ايده  روايی بکر تبديل شــده است؛ تا جايی که 
يکی از بهترين اپیزودهای »ريک و مورتی« هم 
با الهام از خط داســتانی »موجود« نوشته شد. 
در يک آزمايشگاه واقع در قطب، انگلی فضايی 
جمعیت را گرفتار می کند و تشخیص اينکه چه 
کسی آلوده شــده، کار ساده ای نیست. فقط هر 
بار که موجود لو می رود، پیش از نابودی و انتقال 
به قربانی بعدی، میزبانش را مضمحل می کند. 
تاثیرپذيری فیلــم از »بیگانه« آشــکار بود اما 
همه چیز به منحصر به فردترين شــکل ممکن 
پیش می رود. بلاهايی که موجود بر ســر جسم 
قربانیانش می آورد شايد بعد از سال ها به دلیل 
ضعف جلوه های ويژه کمی توی ذوق بزند اما از 
نظر ايده پردازی می تواند کابوس های جديدی 

را برای تماشاگران فیلم پديد بیاورد. 

   قُل ترسناک )1982(
Basket Case

در چند ســال اخیــر، »قُل ترســناک« )که 
معادل دقیق نامش می شــود ســربار( توسط 
موزه هنرهای مدرن نیويورک بازيابی شــده 
و صحنه هايی از فیلم با انتشــار در شبکه های 
اجتماعی حکم میــم را پیدا کــرده اما وقتی 
اوايل دهه  هشتاد اين فیلم ترسناک و عجیب 
به روی پرده رفت، واکنش های تند و تیزی را 
به دنبال داشت و حتی بعضی از منتقدان آن را 
مريض ترين فیلم تاريخ سینما خواندند! تصور 
بکنید، انســان ناقص الخلقــه ای را که در يک 
سبد نگه داری می شود و در عین تمام نقص و 
محدوديت هايی که او را از ماهیت انسانی دور 
می سازد، به واســطه  غرابت و امیال و نیازهای 
حیوانی اش می تواند هیولا باشــد. مانند اکثر 
فیلم های ترســناک آن دوره، »قُل ترسناک« 
با جلوه های ويژه میدانــی و بودجه  محدودی 
ساخته شــده اما آن قدر موفق بود که قسمت 

دوم و سومش هم از راه رسید. 

   احیاگر )1985(
The Re-Animator

تلاش برای احیای مردگان و دخالت در طبیعت 
احتمالا همه را به ياد »فرانکنشتاين« می اندازد 
امــا »احیاگر« بر اســاس داســتانی از اچ. پی 
لاوکرفت ساخته شده و به طرز متفاوتی همین 
ايده را بســط می دهد و به جای بحران هويت 
مخلوق فرانکنشــتاين، لحظات و موقعیت های 
هولناکی را بر اســاس احیای اجساد مردگان به 
وجود می آورد. در دهه هشتاد، يک ايده  جذاب يا 
حتی يک شرور مخوف کافی بود تا استقبال از هر 
فیلم ترسناک خیلی زود به ساختن قسمت های 
بعدی منجر شود. در مقايســه با رقبايی چون 
»هل ريزر«، »کابوس خیابان الم«، »هالووين« 
و...، »احیاگر« بیش از همه بــه جانمايه بادی 
هارور يعنی نمايــش هولنــاک از دگرگونی و 

ويرانی جسم انسان نزديک است. 

   مگس )1986(
Fly

به تنهايی می توان بخش قابــل توجهی از اين 
فهرســت را اختصاص داد به کارنامــه  ديويد 
کراننبــرگ که يک تنه نامش مترادف شــده با 
وحشت جسمانی. اما اگر بنا باشد که فقط روی 
يک فیلم دســت بگذاريم، شــايد به »مگس« 
برســیم چــون برخــلاف ديگر ســاخته های 
کراننبرگ، بیشــتر از نمايش آسیب پذيری تا 
تغییر شکل کالبد انسان به موجوديت گوشتی 
فاقد هويت، اينجا شاهد دگرديسی يک انسان به 
هیولا هستیم. داستان درباره  دانشمندی است 
که طی يک آزمايش نافرجام، به موجودی مرکب 
از انسان و مگس تبديل می شود. با اينکه احتمالا 
ياد »مسخ« کافکا افتاده ايد اما »مگس« در اصل 
بازسازی فیلم ترسناکی با همین نام و محصول 
دهه  پنجاه بــود. برخلاف ديگر ســاخته های 
کراننبــرگ در دو دهــه  اول فیلمســازی اش، 
»مگس« به جريان اصلــی نزديک تر بود و برای 
همین بیشــتر هم مورد توجه مخاطب عام قرار 
گرفت. طبعا به راحتی می توان »اســکنرها«، 
»تصادف«، »اگزيســتنس« و حتــی »جرايم 

آينده« را به اين فهرست اضافه کرد. 

   تتسویو: مرد آهنین )1989(
Tetsuo: The Iron Man

نمی شود که در چنین فهرست عجیب و غريبی، 

سینمای ژاپن و شــرق نماينده نداشته باشد. 
ســال ها قبل از آنکه موج انیمه ها به ساير نقاط 
دنیا برسد، »تتســويو: مرد آهنین« فیلمی بود 
که خیلــی زود در غريب طرفدار پیــدا کرد و 
کالت شــد. داســتان درباره  يک کارمند اداره 
اســت که اجزای بدنش به فلز تبديل می شود 
و همین تغییــر فیزيکی به تدريــج ذهنیات و 
خلق و خوی انســانی اش را هم تحت تاثیر قرار 
می دهد. »تتسويو« هم روايت غیرمعمولی دارد 
و هم مدام میان دنیای واقعــی و کابوس های 
شخصیت اصلی جابه جا می شود. به همین دلیل 
خیلی از منتقدان بعد از تماشــای اولین فیلم 
شینیا تسوکاموتو او را تحت تاثیر کارهای لینچ 

و کراننبرگ دانستند. 

   مُخ تعطیل )1992(
Braindead

مردم يک شهر کوچک به زامبی تبديل می شوند 
اما به دلیل جو روســتايی و تعارفات مرســوم 
میان اهالی، جنون و کشتار به طرزی احمقانه 
و غیرمنتظره گســترش پیدا می کنــد. اواخر 
دهه  هشــتاد و اوايل دهه  نود، بــازار فیلم های 
ترســناک رده ب و همین طور بادی هارور داغ 
بود و البته اين جاذبه فقــط به هالیوود محدود 
نمی شد. پیتر جکسون تازه کار با ساختن چند 
کمدی-ترسناک چندش آور در نیوزلند پرچم 
را بالا برد و راه خودش را به سطح اول سینما باز 
کرد. در اين میان »مخ تعطیل« )که در آمريکا با 
تاخیر و تحت عنوان Dead Alive به نمايش 
درآمد( خیلی زود تبديل شــد به يک کالت و 
بخش مهمی از موفقیت آن را هم بايد گذاشت 
پای شــوخی های عجیب فیلم با کلیشــه های 
ژانر وحشت و اضمحلال جسم انسانی. يکی از 
نماهای معروف فیلم، مربوط می شود به حضور 
پیرزنی که سر میز ناهار، گوشت صورتش در غذا 

می ريزد و همچنان به خوردن ادامه می دهد!

   منطقه 9 )2009(
The District 9

به طور معمول در فرضیــات برخورد نزديک با 
فرازمینی ها، بیگانگان نســبت به ما دست بالا 
دارند و وضعیت ما در مقابل آن  ها شبیه بومیان 
بدوی قاره آمريکا هنگام برخورد با کريســتف 
کلمب اســت. اما »منطقــه 9« راه ديگری را 
پیش می گیرد؛ فیلمی گمنام و غافلگیرکننده 
از آفريقای جنونی که پديده ســال 2009 بود 

و علاوه بر فــروش 210 میلیون دلاری )هفت 
برابر بودجــه تولید( در چهار رشــته هم نامزد 
اسکار شــد. در »منطقه 9« داستان از اين قرار 
اســت که اوايل دهه  هشتاد يک سفینه فضايی 
وارد ژوهانسبورگ می شود، شــامل بیگانگان 
بیچاره ای که احتمالا دنبــال پناهگاه بوده اند. 
در عوض زمینی ها شــروع می کنند به مصادره 
تجهیزات پیشرفته و اســتثمار آن ها در محله. 
حادثه ای که برای يکی از کارمندان ســازمان 
نظارتی تشکیل شده برای رسیدگی به وضعیت 
پناهجويــان فضايی منطقه 9 پیــش می آيد، 
پرده از حقايق برمی دارد و... »منطقه 9« نشان 
می دهد که تغییر جغرافیا تــا چه حد می تواند 
نگاه و فضای داســتان های مربوط به برخورد با 
فرازمینی ها را تغییر دهد و اينجا رد پای سال ها 
تبعیض نژادی و رژيم آپارتايد آشکار است. اما 
آنچه باعث می شود فیلم به بادی هارورها نزديک 
شود، فرايند تغییر و دگرديسی شخصیت اصلی 
از يک انسان زمینی به موجودی فضايی و مشابه 
حشرات است که همین تغییر ظاهری، ماهیت 
و نگاه او را هم تحــت تاثیر قرار می دهد و باعث 

می شود تا جبهه اش را عوض کند. 

   هانیبال )2015-2013(
Hannibal

هر وقت صحبــت از هانیبال لکتر و »ســکوت 
بره ها« می شــود، همه ياد تريلرهای جنايی و 
قاتلان زنجیره ای می افتند، با اينکه شخصیت 
اصلی ماجرا يک آدم خوار اســت و برای به دام 
انداختن قاتلی به مامورهــا کمک می کند که 
با پوست قربانیانش کالبدی تازه برای خودش 
می دوزد. ايــن روند ادامه داشــت تا چند دهه 
بعد، نوبت به اقتباس تلويزيونی متفاوت رسید 
و اين بار مدس میکلســن در نقش دکتر لکتر 
خیره کننده ظاهر شــد. در سريال »هانیبال«، 
داســتان های فرعی و پرونده ها هر بار جلوه ای 
تازه از جنون انســانی و وحشت جسمانی را به 
رخ می کشند؛ از پرورش زنبور در جسد گرفته تا 
نواختن ساز با تارهای صوتی مقتول! در نتیجه 
سريال شــبیه پیوندی مخوف میان هنرهای 
مدرن و خشونت های روان پريشانه بود. شبکه  
ان بی سی به دلیل نمايش فتیشیستی خشونت 
و فضای مالیخولیايی سريال »هانیبال« تحت 
فشــار قرار گرفت اما بعد از ســه فصل، مسائل 
حقوقی مانع از ادامه  کار شد؛ سازندگان سريال 
حق اقتباس از تمامــی رمان های هريس را در 
اختیار نداشــتند و نمی توانستند جلوتر بروند. 
در تمام اين سال ها، همیشه طرفدارها منتظر 
ادامه  ماجرا با همکاری يکی از غول های استريم 

مانده اند.

   تیتان )2021(
Titane

هر کاری بکنیم، وقتی پای »بــادی هارور« يا 
وحشت جسمانی به میان می آيد، بايد برويم به 
سراغ ديويد کراننبرگ که يک عمر با فیلم هايش 
تلاش کرده تا شــکلی از هراس الهام گرفته از 
کالبد انسان پذيری اش را به زبان سینما ترجمه 
کند. تقريبا با پايــان دهه نــود، کراننبرگ از 
اين دوران فیلمســازی اش فاصله گرفت و به 
جريان اصلی نزديک تر شد اما نسل جديدی از 
سینماگران از راه رسیدند که راهش را در هزاره  

جديد ادامه دادند.
 از فرزند خلف خود اســتاد که بگذريم، ژولیا 
دوکورنــو و کورالی فارژا دو زن ســینماگری 
هســتند که در ســال های اخیر در جشنواره 
کن مورد توجه قرار گرفته انــد و در آثار خود 
به نوعی بادی هارور را با عناصری از سینمای 
افراطی فرانســه پیوند داده اند؛ »تیتان« يکی 
از جنجالی ترين نخل های طلا را برنده شــد و 
امسال هم »ماده« فیلم محبوب منتقدان بود و 
جايزه بهترين فیلمنامه را به دست آورد. شايد 
اين نسخه  جديد از وحشت جسمانی چندان 
با ســلیقه  طرفداران قديمی کراننبرگ جور 
درنیايد اما به هر حال تصويری از زمانه  کنونی 
و مخدوش شدن مرزهای جنسیتی را بازتاب 
می دهد. در موج جديد بــادی هارورها، صرفا 
آسیب رساندن به جســم انسان مطرح نیست 
و تفاسیر تازه از کالبد گوشتی می تواند عامل 
هراس و تشــويش باشــد. مثلا ژولیا دوکورنو 
با فیلم اولش »خام«، قرائتــی متفاوت از ايده  
هم نوع خــواری را ارائــه داد و در »تیتان« به 
روابــط غیرافلاطونی میان انســان و اتومبیل 

پرداخت!

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

 لبخند شیطانی
 به گیشه

کيوانحسينيان|جورسانههاازهميشهملتهبتراستورقابتهایانتخاباتیریاستجمهوریدرآمریکابرای
طرفداراندوحزب،جنبهایآخرالزمانیپيداکرده!امااینباعثنشدهتامردمحواشیراازیادببرند؛چهماجرای
مرگتراژیکستارهجوانگروه»واندایرکشن«باشد،چهرویدادهایغيرسينماییمثلشویفشنیاضيافت
موزهآکادمی.همزماندوجشنوارهسينماییلندنورمهمکارخودراشروعکردهاندوسينماییهادنبالکشف
مدعيانرقابتدرفصلجوایزهستند.دراینميانشکست»جوکر«معادلاتاستودیویوارنررابههمریختهو
موفقيتدوفيلمترسناکبدونادعاهمهراغافلگيرکردهاست.سریال»پنگوئن«همباقدرتپيشمیرودوهر

هفتهرکوردهایتازهایراپشتسرمیگذارد.

اشکانجاویدی|احتمالااینروزهازیادعبارتبادیهارور)وحشتجسمانی(بهگوشتانمیخورد؛ازیکطرففيلمموفق»سابستنس«ساختهکورالیفارژابررویسرویسهای
استریممنتشرشدهوازسویدیگرانيمهعجيبوغریب»اوزوماکی«موردتوجهوبحثکاربرانشبکههایاجتماعیقرارگرفتهاست.بههمينبهانهبدنيستکهنگاهیداشته
باشيمبهاینزیرژانرخاصوحتیشایدبدنامدنيایسينما.بهجایپرداختنبهتعاریفونظریات،چهبهترازاینکهتعدادیازفيلمهایمهموجنجالیتاریخسينمارامرورکنيم

وازهميندریچهبهوحشتجسمانیومصادیقشبپردازیم.

پوست نمی گنجد! وحشتی که در 
بررسیسیرتاریخیوحشتجسمانی)بادیهارور(بامرورفیلمهایشاخص
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   گزارش

به بهانه ســی و يکمین بازی بدون شکست تیم پپ 
گوارديولا که سبب شد او رکورد قبلی خودش در اتحاد 
را بشکند، طولانی ترين روندهای شکست ناپذيری در 

لیگ برتر انگلیس را بررسی می کنیم.
   آرسنال؛ 49 بازی 

طولانی ترين روند شکست ناپذيری در تاريخ لیگ برتر 
انگلیس متعلق به آرســنال بین می 2003 تا اکتبر 
2004 است. تیم آرسن ونگر 49 بازی را بدون شکست 
در لیگ برتر پشت سر گذاشــت.38 بازی از اين 49 
بازی در يک فصل انجام شــد. وقتی آرسنال در می 
2003 ساوتهمپتون را 6 بر يک در هايبوری شکست 
داد، هواداران نمی دانستند شروع يک اتفاق خاص را 
می بینند. در 49 بازی، آرســنال 121 امتیاز از 147 
امتیاز ممکن را به دست آورد )26 برد 13 تساوی( که 
19 امتیاز بیشتر از هر تیم ديگری بود. آن ها در عین 
پیروزی در مسابقات، نمايش جذابی ارائه می کردند. 
روند آرسنال در نهايت در اولدترافورد با شکست 2 بر 
صفر مقابل منچســتريونايتد در 24 اکتبر 2004 به 

پايان رسید.
   لیورپول؛ 45 بازی

لیورپول بین ژانويه 2019 تــا فوريه 2020 به تکرار 
49 بازی بدون شکست آرسنال در لیگ برتر نزديک 
شــد اما در نهايت 5 بازی کــم آورد. لیورپول پس از 
44 بازی بدون باخت در ســفر به ويکاريج رود برای 

رويارويی با واتفورد آماده می شــد. آنها در 18 بازی 
متوالی اخیر  پیروز شــده و به دنبال شکستن رکورد 
تاريخ لیگ برتر انگلیس با پیروزی در اين ديدار بودند. 
اما شــرايط جور ديگری رقم خورد و غافلگیر شدند. 
پیش از اين بازی، لیورپول با 26 برد و يک تســاوی 
با 22 امتیاز در صدر جدول لیگ برتر قرار داشــت و 
واتفورد يک امتیاز با منطقه امن فاصله داشــت. در 
يکی از بزرگترين شوک های تاريخ لیگ برتر، واتفورد 
با گل های اسماعیلا سار )2( و تروی دينی 3 بر صفر 

به برتری رسید.
در طول 44 بازی شکست ناپذير لیورپول در لیگ برتر، 
آنها تنها 10 امتیاز از 132 امتیاز ممکن را از دســت 
دادند و میانگین2/77امتیاز در هر بازی را به دســت 
آوردند. با وجود اين شکســت، لیورپول با 99 امتیاز 
به پايان فصل رسید و پس از ســال ها طعم قهرمانی 

را چشید.
   چلسی؛ 40 بازی

يک روز قبــل از پايان رکورد 49 بــازی بدون باخت 
آرسنال در اولدترافورد، چلسی روند شکست ناپذيری 
خود در لیگ برتر را آغاز کرد که منجر به سومین روند 
طولانی تاريخ لیگ برتر شــد. پس از شکست  يک بر 
صفر خارج از خانه مقابل منچسترسیتی در 16 اکتبر، 
چلسی در 29 بازی باقیمانده 05-2004 و سپس 11 
بازی اول 06-2005 بدون شکســت ماند. در شروع 

فصل 06-2005، آنها همچنین رقابت های لیگ برتر 
را با 9 پیروزی متوالی آغاز کردند که بهترين شــروع 
يک فصل لیگ برترانگلیس است. رمز موفقیت اولیه 
مورينیو در طول دوران مربیگــری اش در لیگ برتر 
انگلیس، رکورد دفاعی چلســی بود. چلسی در طول 
40 بازی بدون شکست خود در مجموع تنها 19 گل 
دريافت کرد و 24 گل دروازه خود را بسته نگه داشت. 
میانگین گلزنی آبی ها در اين 40 بــازی، 2/3در هر 
بازی بود.درست مانند آرسنال، روند شکست ناپذيری 
چلسی به دست منچستريونايتد در اولدترافورد قطع 
شد. شیاطین ســرخ به لطف ضربه سر دارن فلچر در 
نیمه اول در نوزدهمین ســالگرد انتصاب سر الکس 
فرگوسن به عنوان سرمربی يونايتد از پیروزی  يک بر 

صفر مقابل مورينیو لذت بردند.
   منچسترسیتی؛ 31 بازی

سیتی در دسامبر 2023 با نمايشی ضعیف از استون 
ويلا شکست خورد اما اجازه نداد تیمی به آنها برسد. 
آنهــا در ادامه فصل 2024-2023 لیــگ برتر ديگر 
شکســت نخوردند و برای چهارمیــن دوره متوالی 
قهرمان شدند. تلاش برای کســب پنجمین عنوان 
متوالی با ادامه روند شکست ناپذيری در فصل جاری 
آغاز شده و با پیروزی  2 بريک مقابل ولوز، آنها به 31 
بازی بدون شکست در مجموع رسیدند و رکورد قبلی 

خود را ارتقا دادند.

   مروری بر عملکرد النصر در
 لیگ نخبگان

النصر در پیکار اول خود بــه عراق رفت و در 
غیاب کريســتیانو رونالدو به مصاف الشرطه 
رفت. ديداری که نهايتا با تســاوی يک-يک 
تمام شــد. ابتدا ســلطان الغنــام، نماينده 
عربســتان را پیش انداخت اما اشــتباه خط 
دفاعی اين تیم باعث شــد تــا میزبان با گل 
دقیقه 24 محمد داوود از شکســت بگريزد. 
پس از اين مسابقه کاســترو جای خود را به 
پیولی داد. مرد ايتالیايی هم در اولین آزمون 
آسیايی اش پذيرای الريان قطر بود. رقابتی که 
با برتری 2 بر يک طرفداران خورشید خاتمه 
يافت. ساديو مانه و کريستیانو رونالدو 2 گل 
النصر را به ثمر رساندند و برای الريان در دقايق 
پايانی روجر گدس فاصله را به حداقل رساند. 
زردپوشان در اين مسابقه فرصت های زيادی 
برای گلزنی را به هدر دادنــد وگرنه اختلاف 
دو تیم بیش از يک گل بود. با اين وجود تیم 
عربستانی با 4 امتیاز، صفر کلین شیت، 3 گل 
زده و 2 گل خورده بايــد رودرروی نماينده 

ايران قرار بگیرد.

   اثر استفانو
استفانو پیولی پس از ترک آث میلان به آسیا 
آمد تا هدايت تیــم ثروتمند النصر را به عهده 
بگیرد. تاثیر حضور اين ســرمربی، با ســابقه 
قهرمانی در سری A خیلی زود به چشم آمد. 
النصر پیش از پیولی طی 6 بازی به 2 برد، 3 
تساوی و يک باخت دست يافته بود اما از زمان 
حضور استفانو، ورق برگشته و شوالیه نجد از 
6 بازی، 6 پیروزی نصیبش شده و آمار 100 
درصد برد را به ثبت رسانده است. آن ها پیش از 
پیولی يک کلین شیت داشتند و حالا در نیمی 
از مســابقات خود با اين آقای ايتالیايی موفق 
به بسته نگه داشــتن دروازه شان شده اند. در 
سوی مقابل بايد به اين نکته هم اشاره داشت 
که نصراوی با پیولی در هر ديدارش حداقل 2 

گل زده است.

   آن ها همیشه گل می زنند و استاد اوقات 
تلف شده اند

النصر در هر 12 بازی رســمی خــود در اين 
فصل موفق به گلزنی شــده و میانگین 2 گل 
در هر مســابقه برای شــان به جا مانده است. 

کريســتیانو رونالدو بــا 9 گل، مطابق انتظار 
بهترين گلزن النصر بوده و بیش از 37 درصد 
گل های زردپوشان به وســیله اين ابرستاره 
پرتغالی به ثمر رسیده است. ساديو مانه دوران 
افت خود را پشت سر گذاشته و به تازگی احیا 
شــده و زننده 4 گل بوده و رتبه سوم هم به 
اندرسون تالیســکا اختصاص دارد که 3 گله 
شده است. آن ها در هر نیمه 12 بار موفق به 
گشودن دروازه رقبا شــده اند و نکته عجیب 
درباره شــان اين اســت که 7 گل از 24 گل 
به ثمر رســیده، در اوقات تلف شده نیمه های 
اول و دوم بوده که آماری حیرت انگیز اســت. 
آن هــا در لحظات پايانی هر نیمــه تبديل به 

خطرناک ترين تیم می شوند.

   نقطه ضعف بزرگ النصر؟ عاشــق گل 
خوردن در نیمه دوم هستند!

متوســط گل دريافتی النصــر در اين فصل 
تقريبا يک گل اســت. آن ها 11 بار طی 12 
مسابقه برابر حريفان تســلیم شده اند. مورد 
عجیب اما اين اســت که از اين 11 گل، 10 
گل در نیمه دوم دريافت شده و آن ها فقط در 

مصاف با الشرطه نیمه اول را با گل خورده به 
پايان رساندند. در سوی ديگر ماجرا استقلالِ 
سهراب بختیاری زاده طی 2 بازی گذشته، هر 
2 گلش را در نیمه نخست به ثمر رسانده و در 

45 دقیقه دوم موفق به گلزنی نشده  است.
يکــی از چهره های ويــژه اين ديــدار بدون 
شک جلال الدين ماشــاريپوف است. ستاره 
ازبکســتانی تیم تهرانی که ســابقه حضور 
در تیم مقابل را دارد. ماشــاريپوف پس از 7 
سال حضور درخشــان در فوتبال کشورش 
و در لباس تیم های پاختاکــور و لوکوموتیو، 
در ســال 2021 به عضويت النصر عربستان 
درآمد. انتظار می رفت انتقــال جذابی از آب 
دربیايد امــا اصلا اوضاع خــوب پیش نرفت. 
جلال همان ابتــدا به شــباب الاهلی امارات 
قرض داده شد و پس از بازگشت به عربستان 
نیز نتوانست انتظارات را برآورده کند و با جو 
خارج از کشــورش تطبیق پیدا کند. به نوعی 
النصر و انتخــاب النصر، مانع از ادامه رشــد 
ماشاريپوف شد. جذب کريســتیانو رونالدو 
ضربه آخر را به پیکر جلال الدين وارد کرد. او 
شماره 7 و جايگاهش در ترکیب اصلی را هم به 

فوق ستاره پرتغالی که دست بر قضا، بازيکن 
محبوبش بــود، واگذار کــرد و چندی بعدی 
از اين تیم جدا شــد و به پانسرايکوس يونان 
پیوست. او احتمالا انگیزه زيادی برای نشان 
دادن توانايی اش خواهد داشت و اين بهترين 
خبر برای ســهراب بختیاری زاده و هواداران 

استقلال در آستانه اين دوئل حساس است.

   رونالدو علیاری نشود!
اســتقلال پس از دريافت 3 گل از تیمی که 
پیش از مصاف با آن ها در تمام ديدارهايش 4 
گل زده بود، بايد به استقبال دوئل دشوارتری 
برود. خط دفاعی اســتقلال چند روز بعد از 
ناکامــی در مهار مجید علیــاری، بايد مقابل 
کريســتیانو رونالدو، صف آرايی کند. پیکاری 
نابرابر که اگر آمادگــی و تمرکز بالايی در دل 
آن نباشد، قطعا با تنبیهی سنگین تر از مسابقه 
جمعه روبرو می شــود. روی ديگــر ماجرا اما 
فوق العاده عجیب و جذاب به نظر می رســد. 
تصور کنید تیمی کــه در مهار مجید علیاری 
و امیــد لطیفی عاجز مانده بود، موفق شــود 

رونالدو و مانه را مهار کند.

موسیمانه چطور سرمربی استقلال شد؟
پیتسو موسیمانه در حالی به عنوان سرمربی جديد استقلال انتخاب 
و معرفی شد که گفته می شد مديران اين باشگاه پیش از او با مربیان 

زيادی مذاکره کرده بودند اما فقط آفر پل لوگوئن رسانه ای شد و ظاهرا 
هلدينگ گزينه جدی ديگری نداشته است. حتی فرشید سمیعی 

می گفت مربیان مدنظر هر کدام به دلیلی از پذيرفتن پیشنهاد استقلال 
سر باز زده اند. صحت هیچ کدام از اين گزينه ها هم ثابت نشد. گفته 

می شد در اين مدت برخی گزينه ها توسط فرشید سمیعی مديرعامل 
استقلال معرفی و پیگیری می شدند و برخی هم توسط احمد 
شهرياری نماينده هلدينگ خلیج فارس در باشگاه استقلال. 

در هر حال چیزی که مشخص است، موسیمانه گزينه ای بود که توسط 
سمیعی معرفی شد. شهرياری که معمولا همه تصمیم های مهم باشگاه 

را می گیرد، با اين انتخاب کاملا مخالف بود و دلايل خودش را داشت. 
همانطور که قبلا هم گفته شده بود، او معتقد بود قیمت موسیمانه 

بیشتر از 500 تا 600 هزار دلار نیست اما سمیعی نمی پذيرفت.
شايد جالب باشد که بدانید که گزينه مطلوب و ايده آل شهرياری برای 
نیمکت استقلال، فاتح تريم ترکیه ای بود. او اصرار زيادی به مذاکره با 
اين مربی نامدار داشت اما سمیعی به شهرياری گفته بود که راه های 

دسترسی به تريم وجود ندارد و قیمت او هم بالاست و بیش از يک و نیم 
میلیون دلار می خواهد. به نظر می رسید که مذاکره با تريم خودش يک 

بلوف بزرگ باشد. نه تنها خود تريم بلکه ايجنت يا ايجنت های او هم 
پاسخ تماس باشگاه استقلال را ندادند. 

به شکلی عجیب تقريبا گزينه هايی که هم از طرف سمیعی و هم از 
طرف شهرياری معرفی شدند و باشگاه با آنها وارد مذاکره شد، پیشنهاد 

استقلال را رد کردند. تنها گزينه ای که راه مذاکره را نبست همین 
موسیمانه بود.

زمانی که شهرياری به سمیعی می گويد که مذاکره با تريم صورت 
پذيرد مديرعامل فعلی استقلال اعلام می کند که نمی تواند و اگر خود 
آقای شهرياری می تواند، اين کار را انجام دهد که شهرياری می گويد 

مديرعامل تیم سمیعی است و در نهايت شهرياری ناچار شد به مذاکره 
و توافق با موسیمانه رضايت بدهد. در واقع موسیمانه به هیچ وجه 

گزينه شهرياری نبود و شهرياری وقتی ديد گزينه ديگری روی میز 
استقلال نمانده است، با »گزينه سمیعی« موافقت کرد.

به اين ترتیب مسئولیت انتخاب موسیمانه با سمیعی است و عملکرد 
خوب يا بد او در استقلال توسط شهرياری به پای سمیعی نوشته 
خواهد شد و ظاهرا يکی از دلايل انتشار شايعه برکناری سمیعی 

به همین دلیل منتشر شده است! شايعه ای که البته در ادامه ديگر 
شايعاتی است که درباره سمیعی منتشر شده و البته تايید هم نشده 

و برخی عقیده دارند که اين شايعات رسانه ها و کانال ها و صفحات 
نزديک به خود سمیعی است تا جا پای او را محکم تر کند!

منبع: فوتبالی
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چند ماه حرف دلت را نزن لطفا
بعد از روزهای پرماجرای علیرضا بیرانوند و دو حکمی که در کمیته انضباطی علیه او صادر شــد، استاد در جلد 
فیلسوف فرو رفت و يک استوری عمیق و لايه لايه در صفحه شخصی اش منتشر کرد. او نوشت: »چه دنیای عجیبی 
شده. همه می گويند حرف دلت را بزن اما هر وقت حرف دلم را زدم، دل همه را زدم.« اصلا کاری به اين نداريم که 
خود استاد هم الان می داند معنی اين جملات چیست يا نه. اما اگر جناب آقای مظفری زاده اجازه می دهند، اگر ما 
را به اين متهم نمی کنند که در آستانه بازی اين تیم با تیم روشن تاجیکستان، داريم برخلاف و علیه مصالح و منافع 
عمومی اقدام می کنیم، می خواهیم از بیرانوند انتقاد و البته توصیه ای هم به او کنیم. واقعا نمی فهمیم چرا او اصرار 
دارد که به هر اتفاق کوچک و بزرگی واکنش نشان بدهد. وقتی فردی احساساتی است و در اوج هیجان نمی تواند 
خودش را کنترل کند و ممکن است هر حرفی بزند و هر کاری بکند، چرا رويه اش را عوض نمی کند؟ همین ماجرای 
شیرينی دادن به اعضای هیات مديره، دقیقا واکنش او به حکم اول کمیته انضباطی بود که برايش حکم ديگری 
تراشید. آقای بیرانوند، به عنوان يک مخاطب فوتبال، از شما می خواهیم مدتی سکوت پیشه کنید. نه مصاحبه کنید  
بعد از بازی ها، نه در میکسدزون پاسخ سوالات را بدهید و نه حتی استوری بگذاريد. اين طوری آرامش بیشتری 
خواهید داشت و برای خودتان دردسر تازه ای درست نخواهید کرد. نیت ما خیر است. حالا با خودتان است که اين 

کار را بکنید يا نه. اما قول می دهیم که اگر سکوت کنید، روزهای بهتری در انتظار شما خواهد بود.

ما هم بودیم پشت ایشان نماز می خواندیم!
مصاحبه حیرت انگیز مصطفی کارخانه عضو هیات مديره استقلال بدجوری در فضای فوتبال سر و صدا کرده است. در تمام 
تاريخ ورزش ايران به ياد نداريم کسی به اين شکل از فردی ديگر حمايت و تعريف و تمجید کرده باشد. مصاحبه کننده از او 
درباره عملکرد احمد شهرياری و مديران هلدينگ خلیج فارس و اعتراض ها و شعارهای هواداران استقلال پرسیده و ايشان 
اين پاسخ را داده: »من 40 سال است که ايشان را می شناسم و در 5 سالی که در صبا باتری بوديم 3 جام آورديم و ايشان 
جزو مديران با ارزش ورزش کشور هستند. من پشت سر ايشان نماز می خوانم!« وقتی مصاحبه کننده دوباره از او پرسیده 
که اين حرف ها چه ربطی به استقلال دارد؟ اين جواب را شنیده: »شهرياری در کار خودش دانشمند است و می داند چه 
کار می کند.« پس تا اينجا اطلاعاتی که داريم اين است که آقای شــهرياری در کار خودش دانشمند است و می داند چه 
می کند و البته آقای کارخانه هم پشت سر ايشــان نماز می خوانند! البته بعد از 40 سال دوستی و آمدن به هیات مديره 
استقلال، ما هم بوديم پشت سر ايشان نماز می خوانديم! مصطفی کارخانه درباره مصاحبه قديمی خودش که در آن ادعا 
می کند پرسپولیسی است، اين توضیحات را داد: »پیش از شروع برنامه، کارگردان چون پرسپولیسی بود از من درخواست 
کرد که بگويم من هم پرسپولیسی هستم و برای من هم مهم نبود. چون فکرش را نمی کردم که روزی عضو هیات مديره 
باشگاه بزرگ استقلال بشوم. وگرنه استقلالی بودم و هســتم.« البته تا جايی که يادمان هست، ايشان قبلا ماجرا را جور 

ديگری توجیه کرده بودند اما خب وقتی ايشان نماز می خوانند، نبايد در حرف های شان شک کرد. 

 راه طولانی
 پپ برای رسیدن 

به افسانه ها
گواردیولا با تیمش 

حالاحالاها باید نبازد تا 
بتواند به رکورد بیشترین 
بازی متوالی بدون باخت 

برسد

فوق العاده اما 
آسیب پذیر

النصر در چند بازی اخیر خود عالی کار کرده 
اما ضعف های مشهودی هم دارد و اصلا 

 شکست ناپذیر نیست
استقلال در چارچوب هفته ســوم لیگ نخبگان آسیا باید به مصاف النصر 
عربستان برود. ســهراب بختیاری زاده قرار اســت مقابل دیدگان پیتسو 
موســیمانه، برای ســومین و آخرین بار در قامت ســرمربی روی نیمکت 
آبی پوشان بنشیند و پنجه در پنجه استفانو پیولی و تیم پرستاره اش بیندازد. 

صلاح در یک قدمی رکورد رونی
محمد صلاح در بازی لیورپول برابر چلســی در ديدارهای هفته هشتم رقابت های 
لیگ برتر انگلیس بار ديگر ستاره درخشان تیمش بود و موفق شد گل اول لیورپول را 
وارد دروازه حريف کند و پاس گل دوم را هم برای کرتیس جونز ارسال کرد تا باز هم 
ناجی تیمش در يک بازی حساس باشد. عملکرد خوب اين ستاره مصری در چند 
فصل اخیر در ترکیب لیورپول يکی از دلايل اصلی موفقیت های اين تیم در رقابت 
لیگ برتر انگلیس و لیگ قهرمانان اروپا بوده و به نظر می رسد   او در اين فصل که شايد 
آخرين فصل حضورش در آنفیلد باشد هم قصد دارد همچنان به درخشش در ترکیب 
تیمش تحت هدايت آرنه اشلوت ادامه دهد. بازی برابر چلسی در واقع سی و چهارمین 
ديداری در رقابت های لیگ برتر انگلیس بود که اين بازيکن موفق شد در آن هم برای 
تیمش گلزنی کند و هم پاس گل ارســال کند و به اين ترتیب در آستانه رسیدن به 
رکورد وين رونی قرار گرفته است که شکستنش برای او بسیار ارزشمند خواهد بود. 
رونی در طول دوران حضورش در لیگ برتر انگلیس و به خصوص در منچستريونايتد 

موفق شده بود در 36 بازی هم برای تیمش گلزنی کند و هم پاس گل بدهد.

لوا جواب کین و بایرن را داد
روبرت لواندوفسکی يک دبل ديگر ثبت کرد، يک روز پس از هت تريک هری کین و 
حالا در يک رکورد از اسطوره ای چون گرد مولر نیز پیشی گرفته است. لواندوفسکی 
نیازی به اثبات ارزش های خود ندارد؛ نه در لالیگا و نه در اروپا. او آنقدر درخشیده 
که با گذشت سال ها، تفنگ گلزنی اش هرگز از فشنگ خالی نمی شود. او به سويا 
دو گل زد، درســت چند روز قبل از اينکه با بايرن در لیگ قهرمانان روبرو شــود. 
هری کین تیم آلمانی را بــا يک هت تريک فوق العاده در برتــری 4برصفر مقابل 
اشتوتگارت در ورزشــگاه آلیانز آرنا احیا کرد و به اين تیم روحیه ای عالی قبل از 
مصاف چهارشنبه شب برابر بارسا داد. برخی از بازيکنان روند يک بازی را تعیین 
می کنند و لواندوفسکی و کین در حمله غیرقابل توقف هستند، هرچند داستان 
لوا متفاوت است. او با 366 گل، سومین گلزن تاريخ لیگ های بزرگ است، پس از 
مسی )496 گل( و رونالدو )495(  و از اسطوره بايرن، گرد مولر که 365 گل زده، 
پیشی گرفته است. او برای رســیدن به رتبه اول هنوز راه زيادی دارد اما با حس 
گلزنی ذاتی اش، چیزی غیرممکن نیست. لواندوفسکی اکنون 14 گل اين فصل را 

زده است، 12 گل در لالیگا و دو گل در لیگ قهرمانان.

زیدان جانشین مانچینی می شود؟
روبرتو مانچینی به زودی از سرمربیگری تیم  ملی عربستان کنار خواهد رفت. تیم 
او در فیفا دی اخیر بعد از شکست  تلخ 2برصفر مقابل ژاپن مقابل بحرين به تساوی 
صفر-صفر دست يافت و در  عربستان اين نتايج به عنوان نتايجی غیر قابل قبول و 
تحقیرآمیز  تفسیر شد.  فدراسیون فوتبال عربستان سعودی مثل هواداران فوتبال 
در اين  کشور معتقد اســت در ادامه رقابت های مقدماتی جام جهانی نمی تواند  به 
اين سیاق ادامه بدهد چرا که در غیر اين صورت کسب سهمیه جام  جهانی احتمالا 
غیرممکن خواهد شــد. آنها تصمیم خود را برای اخراج  مانچینی و استخدام يک 
مربی نامدار گرفته اند.  آر ام سی اسپورت در گزارش خود ابتدا به نقل از منابع خبری 
 عربستانی گفت اخراج مانچینی آنقدر جدی است که او در همین  ساعات مشغول 
مذاکره با عربستانی ها درباره شرايط فسخ قراردادش  است.  درحالیکه تا ديروز در 
عربستان بیشتر گمانه زنی ها درباره جانشین  مانچینی حول هروه رنار می گشت 
که ســابقه هدايت عربســتان را دارد،  راديو مونت کارلو در اين گزارش گزينه  ای 
باورنکردنی را مطرح کرد:  زين الدين زيدان.  او البته از زمان جدايی از رئال مادريد 
همه  پیشنهادها را مودبانه رد کرده اما پیشنهاد عربستانی ها به احتمال زياد با همه 

پیشنهادهای قبلی  يک تفاوت دارد: پیشنهاد مالی قابل توجه!

ایران در لائوس به مصاف کره شمالی می رود
سايت کنفدراسیون فوتبال آســیا )AFC( با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد   ديدار 
تیم های ملی فوتبال کره شمالی و ايران، در ورزشــگاه ملی لائو در شهر وينتیانه 
لائوس )زمین بی طرف( برگزار می شود. کره شــمالی روز 24 آبان و در چارچوب 
دور سوم مرحله انتخابی جام جهانی 2026 به مصاف ايران می رود و روز 29 آبان 
نیز در لائوس پذيرای ازبکستان خواهد بود. تیم ملی ايران با کسب 10 امتیاز، در 
پايان هفته چهارم مرحله ســوم انتخابی جام جهانی 2026 در صدر جدول گروه 

A ايستاده است.

دیدار های تراکتور و ســپاهان هم به کشور ثالث 
منتقل شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور رسمی به دو باشــگاه تراکتور تبريز و سپاهان 
اصفهان اعلام کرد کشــور میزبان خود برای ديدارهای برگشــت مقابل روشن 
تاجیکستان و شــارجه امارات را معرفی کنند و در اين مسابقه نیز نمی توانند در 
ورزشگاه خانگی میزبان حريفان خود باشند. باشگاه تراکتور برای ديدار برگشت 
با روشن تاجیکســتان کشــور امارات را به عنوان گزينه اول و باشگاه سپاهان نیز 
احتمالًا قطر را برای ديدار با شارجه امارات معرفی می کند. ديدار برگشت تراکتور 
مقابل روشن 16 آبان  و و ديدار سپاهان و شارجه امارات 15 آبان  برگزار خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه شنبه | 1 آبان  1403 | شماره 3895 صفحات 13 تا 16
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دستگیری عامل قتل با میلگرد در تهرانپارسقاتل فراری بعد از 20 سال به دام افتاد
 شــخصی کــه در ســال 84 مرتکــب قتــل در 
شهرستان»خفر« شــده بود، ســرانجام در استان 
اصفهان دســتگیر شد. ســرهنگ کاووس حبیبی، 
رئیس پلیس آگاهی اســتان اصفهــان بیان کرد: به 
دنبال وقوع قتل مردی 30 ساله با اسلحه کلاش در 
بهمن ماه ســال 84 در یکی از روستاهای شهرستان 
»خفر« توسط شــخصی به هویت معلوم و متواری 
شدن قاتل، شناســایی و دستگیری متهم به صورت 

ویژه در دستور کار پلیس آگاهی فارس قرار گرفت.
سرهنگ حبیبی با بیان اینکه از قاتل هیچ سر نخی 
وجود نداشت، تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی 
استان فارس تحقیقات خود را مجددا آغاز و با انجام 

کارهای اطلاعاتی گســترده مخفیگاه قاتل متواری 
را در استان اصفهان شناسایی کردند. رئیس پلیس 
آگاهی استان ادامه داد: کارآگاهان پس از اخذ نیابت 
قضایی به اصفهان اعزام و پس از ســاعت ها تعقیب 
و مراقبت، موفق شــدند قاتل را دستگیر و به شیراز 
انتقال دهند. سرهنگ حبیبی با بیان اینکه قاتل 45 
ساله در بازجویی اولیه ضمن اعتراف به ارتکاب قتل، 
علت را اختلافات قبلی عنوان کرد، گفت: متهم برای 

سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.
این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: مجرمان و افراد 
هنجارشــکن بدانند دیر یا زود برابر قانون به سزاي 

عمل مجرمانه خود خواهند رسید.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری عامل قتل با 
میلگرد در تهرانپارس، خبر داد.

سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
اظهار کرد: ظهر روز دوشــنبه شــانزدهم مهرماه، کارکنان 
انتظامات بیمارســتان امام حســین از طریق تماس تلفنی، 
مرگ مشکوک مرد جوانی را روی تخت بخش ICU  به مرکز 

فوریت های پلیسی 110، گزارش کردند.
ســردار گودرزی افزود: با اعلام این خبر، تیــم جنایی راهی 
بیمارستان شدند و جســد مرد جوان افغانستانی را مشاهده 
کردند که هدف ضربه میلگرد از ناحیه ســر قــرار گرفته و به 
قتل رسیده بود. بررسی های اولیه نیز نشــان می داد که این 
درگیری یک ماه قبل در تهرانپــارس رخ داد و عامل جنایت 

به خاطر ضرب وجرح دستگیر شده است. رئیس پلیس آگاهی 
پایتخت با بیان اینکه قاتل در همان تحقیقات اولیه به درگیری 
مرگبار اعتراف کرد، گفت: تحقیقات اولیه نشــان می دهد که 
یک ماه پیش، مرد جوانی به دلایل نامشــخصی در نزدیکی 
یک ســاختمان نیمه کاره در محله تهرانپارس درگیر شده و 
در جریان این نزاع با ضربه میلگردی مورد حمله قرار گرفته و 

پس از انتقال به بیمارستان، جان خود را از دست داده است.
سردار گودرزی افزود: پس از پایان بررسی های میدانی متهم 
برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار بگیرد.سردار ولیپور گودرزی تصریح 
کرد: جسد برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد 

و تحقیقات جنایی همچنان ادامه دارد.

سه دزد که با تشکیل شبکه سرقت و با ترفند 
تصادف ســاختگی، خودروهای مدل بالا را 
می دزدیدند، در دادگاه بــه زندان، ردمال، 
پرداخت دیه و شــلاق محکوم شدند. آنها 
در جریان ســرقت ها به دو راننده شــلیک 

کرده بودند.
رســیدگی به این پرونده از فروردین سال 

1401با شکایت یک مرد پولدار آغاز شد.
او که هراســان به پلیس آگاهی رفته بود، 
از ســرقت خودروي لندکروزش خبر داد و 
به ماموران گفت: »ســاعت هشت شب در 
حال رانندگی بودم که یک پژو 405 از پشت 
با ماشــینم برخورد کرد. من کنــار اتوبان 
توقف کردم تا متوجه شــوم ماشینم به چه 
میزان خســارت دیده اســت که به یکباره 
دو سرنشــین خودرو 405 از ماشین پیاده 
شدند و با تهدید اســلحه از من خواستند 
تا بدون مقاومت از ماشــینم فاصله بگیرم. 
به محض اینکه عقب رفتــم راننده خودرو 
405 حرکت کرد و آن دو نفر هم ماشینم را 

سرقت کردند.«
تحقیقات پلیسی آغاز شده بود که شکایت 

مشابهی به پلیس رسید.
این بار ســه دزد، خودرو پرادویی را سرقت 

کرده بودند.
صاحب پرادو به ماموران گفت: »خودروی 

پژو 405 از پشت به ماشینم کوبید و وقتی 
پیاده شــدم یکی از سرنشــینان خودروی 
405 اسلحه ای را روی کمرم گذاشت و گفت 
خیلی آرام از ماشین فاصله بگیرم. من هم 
از ترس جانم عقب رفتم و آنها ماشــینم را 

سرقت کردند.«
در حالی که فرضیه سریالی بودن سرقت ها 
قوت گرفته بود، به پلیس خبر رســید این 
بار وقتی ســارقان قصد داشتند خودروی 
لندکروزی را سرقت کنند، با مقاومت راننده 
روبه رو شدند و در نهایت با شلیک گلوله به 

پای راننده، خودروی او را سرقت کردند.
با گزارش سومین سرقت ماموران به بازبینی 
دوربین های مداربسته پرداختند و توانستند  
یکی از سارقان را که در حال معامله خودرو 

سرقتی بود،  شناسایی و بازداشت کنند.
   اعتراف به سرقت های سریالی

این متهم پس از دســتگیری به ســرقت 
مسلحانه با دو همدســتش اعتراف کرد و 
گفت: »ما پس از ســرقت با تغییر شــماره 
موتور و جعل سند، اقدام به فروش خودروها 
می کردیم و یکی از دوســتانم به نام شهرام 

واسطه ما با خریدار بود.«
به این ترتیب دو همدســت او و همچنین 
شــهرام نیز بازداشــت شــدند و آنها نیز 

اتهاماتشان را پذیرفتند.

در ایــن میان ماموران توانســتند شــش  
خودروی سرقتی را کشف کنند.

با تکمیــل تحقیقات برای ســه دزد جوان 
به اتهام سرقت مســلحانه در شب، حمل و 
نگهداری ســلاح گرم، ایراد صدمه بدنی، 
جعل سند و برای شهرام نیز به اتهام فروش 
مال ســرقتی به عنوان مالخر کیفرخواست 
صادر و پرونده شان برای رسیدگی به دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
   در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلســه، شــاکی ها خواســتار 
اشــد مجازات برای متهمان شــدند. یکی 
از شــاکیان ایــن پرونده مشــاور رئیس 
فدراسیون کشــتی در امور بدنسازی است 
که این ورزشکار به نام علی صفایی درمورد 
جزئیات این حادثه گفت: »ســاعت حدود 
10شب در اتوبان امام علی مشغول رانندگی 
بودم که ناگهان خودرویی از پشــت سر به 
خودرو من برخورد کرد. مــن هم با تصور 
اینکه یــک تصادف ســاده رخ داده، پیاده 
شدم تا ببینم ماشــینم چه خسارتی دیده 
است. در همان لحظه سه نفری که از خودرو 
پیاده شده بودند به سمت من آمده و خود 
را مامور اطلاعات جا زدند و از من خواستند 
ریموت ماشــین را بــه آنها بدهــم. وقتی 
مقاومت کردم، اسلحه کشــیدند و یکی از 

آنها اســلحه اش را روی شــکمم گذاشت. 
من با زانو به زیر دســتش ضربه کردم و او 
و همدســتش دو گلوله به پای من شلیک 
کردند. بعد سوار خودرو شدند و از محل دور 
شدند. با اینکه ترافیک بود اما مردم کمکی 
نکردند، با اینکه به راحتی می شد آن خودرو 

را تعقیب کنند.«
علی صفایی درمورد وضعیت فعلی جسمی 
خود گفت: »پای من آســیب جدی دیده 
اســت، گلوله از پای من خارج شد و کار به 
جراحی نکشید اما شاید در شرایط جسمی 
فعلی دیگر هرگز نتوانم مثل قبل به ورزش 
و مربیگری فکر کنم. در حالی که 30سال 

است، ورزش حرفه ای انجام می دهم.«
ســپس متهم ردیف اول روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: »من و دوستانم شش خودرو 
سرقت کردیم و در هیچکدام از سرقت ها هم 
قصد آسیب رساندن به صاحبان خودروها را 
نداشتیم. چهار نفرشان مقاومتی نکردند و 
دو نفر مقاومت کردند و ما ناچار به تیراندازی 
شدیم تا بتوانیم ماشــین را سرقت کنیم. 
از شش خودرویی که سرقت کردیم، چند 
میلیارد تومان پول و یــک قطعه زمین به 
دست آوردیم و خودروهای سرقتی را  پلیس 
پیدا کرده اســت. من هم پشیمان هستم و 
می دانم اشــتباه کرده ام و حالا از شاکی ها 

می خواهم مرا ببخشند.«
وقتی متهــم ردیف دوم روبــه روی قضات 
ایستاد، گفت: »من در شش سرقت حضور 
داشتم و اتهام سرقت را هم قبول دارم اما من 
شلیک نکردم و فقط برای سرقت ها، همراه 
دوستانم بودم. من پول زیادی نگرفتم و از 

کارم پشیمان هستم.«
متهم ردیف ســوم نیز گفت: »من تنها به 
عنوان راننده پژو 405 در صحنه های سرقت 
حضور داشتم و فقط به خودروهایی که قرار 
بود ســرقت کنیم می زدم و بعد هم وقتی 
دوســتانم خودروی مورد نظر را ســرقت 
می کردند، من محل را ترک می کردم. من 
نقشــی در عوض کردن پلاک های سرقتی 
روی خودروی پژو 405 نداشتم و دوستانم 
این کار را می کردند. من فقط راننده بودم.«

شــهرام هم در دفاع از خودش گفت: »من 
فقط سند یک ماشین را جعل کردم و بقیه 
خودروها را به دوستانم می دادم و در ازای آن 
یک تا دو میلیارد تومان  پول می گرفتم. من 

نقشی در سرقت ها نداشتم.«
با پایان دفاعیات متهمان، قضات وارد شور 
شــدند و با توجه به مدارک های موجود در 
پرونده هر یــک از متهمان را به 15ســال 
زندان، ردمال، پرداخت دیه بابت جراحات 

دو راننده و شلاق محکوم کردند.

45سال حبس، مجازات باند سارقان خودروهای لاکچری
سارقانمسلحدراتوبانهایتهران،رانندههایخودروهایلوکسراهدفشلیکقرارمیدادند

پشت پرده مرگ دلخراش جوان معلول کرجی
پســر معلولی حدوداً 25ســاله که در مرکز نگهداری ماهدشت کرج 

اقامت داشت، به طرز مشکوکی جان خود را از دست داده است.
شواهد اولیه حاکی از آن است که این جوان که با مشکلات جسمی و 
ذهنی در این مرکز نگهداری می  شد، به وسیله چیزی شبیه زنجیر خفه 
شده است اما جزئیات دقیق این حادثه همچنان در دست بررسی است.

این حادثه باعث ایجاد نگرانی  میان خانواده های افراد دارای معلولیت 
و نهادهای حمایتی شده و پرسش هایی جدی درباره نحوه مدیریت و 
نظارت بر این مراکز نگهداری را ایجاد کرده است؛ مرکز ماهدشت کرج 
یکی از مراکز فعال در نگهداری از افراد معلول و نیازمند مراقبت های 

ویژه است.
مسئولان محلی و مدیران مرکز ماهدشــت تاکنون واکنشی رسمی 
به این حادثه نداشته اند اما انتظار می رود به زودی اطلاعات بیشتری 
از سوی مســئولان ذی ربط منتشر شود، بهزیســتی نیز تا این لحظه 

واکنشی به این پرونده نشان نداده است.

دستگیری عامل قتل شرور جنوب تهران 
با وینچستر

مرد جوانی کــه در جریان یک درگیری شــرور جنوب تهــران را با 
وینچستر به قتل رسانده بود، دستگیر شد.

سردار  علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار 
کرد: کارکنان انتظامات یکی از بیمارستان های جنوب تهران، از طریق 
تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی 110، مرگ مرد جوانی را روی 

تخت بخش اورژانس گزارش کردند.
ســردار گودرزی افزود: به دنبال اعلام این خبر، تیمی از مجرب ترین 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ راهی سردخانه مرکز 
درمانی موردنظر شدند و جسد مردی حدوداً 47 ساله را به نام نریمان 
مشاهده کردند که براثر شلیک گلوله به قتل رسیده بود؛ بررسی های 
اولیه هم نشان می داد که مقتول در جریان نزاع دسته جمعی در یکی 

از باغ های زمان آباد شهر ری قربانی جنایت شده است.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: بدین ترتیب کارآگاهان پای در 
باغ موردنظر واقع در زمان آباد گذاشتند و با انجام تحقیقات میدانی 
متوجه شدند که این درگیری میان 2 گروه شرور برای اثبات برتری 
از یکدیگر رخ داده اســت و یک شــاهد از این ماجرا اطلاع دارد.وی 
افزود: طولی نکشــید که شــاهد جنایت هدف تحقیق قرار گرفت و 
ماجرا را این طور توضیح داد: نریمان با شــرور جوانی به نام رســتم 
در شــرارت رقابت داشت؛ رستم ســاعتی پیش به همراه دوستانش 
به همراه وینچســتر و قمه به باغ مقتول آمدند و هرکسی را در آنجا 
حضور داشت، هدف ضرب وجرح قرار دادند اما ناگهان صدای شلیک 

گلوله شنیده شد.
در ادامه متوجه شدیم که نریمان براثر تیراندازی به قتل رسیده است و 

عاملان جنایت قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشته اند.
سردار ولیپور گودرزی تصریح کرد: کارآگاهان در نخستین گام اقدامات 
اطلاعاتی را کلید زدند و متوجه شــدند که رستم بیشتر اوقات به یک 
قهوه خانه در شــهر ری می رود و احتمال دارد کــه او پس از ارتکاب 

جنایت به آنجا برود.
سردار افزود: تیم پلیسی در گام بعدی در اطراف قهوه خانه مستقر شدند 
و پس از چند روز از وقوع جنایت، رستم را در همان حوالی شناسایی و 
پس از تعقیب و مراقبت های نامحسوس او را در یک عملیات ضربتی 

دستگیر کردند.
این مقام ارشد انتظامی عنوان کرد: متهم در همان بازجویی های اولیه 
به شرکت در درگیری مرگبار اعتراف کرد و گفت: شب حادثه به خانه 
دوستم هاشم در روستای کوره فرنگی رفتم، در ادامه به همراه 4 نفر با 
سلاح سرد و وینچستر راهی باغ نریمان شدیم تا قدرت نمایی کنیم. در 
آنجا کیانوش پس از عربده کشی سه تیر شلیک کرد که منجر به قتل 

هولناک مقتول شد.
سردار گودرزی گفت: تیم جنایی پس از کشف این سرنخ مهم، سراغ 
کیانوش در روســتای کوره فرنگی رفتند و او را دســتگیر کردند.وی 
خاطرنشان کرد: متهم پس از انتقال به اداره دهم پلیس آگاهی ابتدا 
منکر جرم خود بود اما پس از مواجهه با مدارک و شــواهد موجود، به 
ارتکاب جنایتی هولناک اعتراف کــرد و ماجرا را این طور توضیح داد، 
روز حادثه رســتم به خانه من آمد و از من کمک خواست تا نریمان را 
کتک بزنیم، من نیز اسلحه وینچستر خود را برداشتم و با یک خودروی 
پژو206 جلوی باغ رفتیم ابتدا یک تیر هوایی و سپس تیر دیگری به 
درب باغ شلیک کردم.پس از آن رســتم با لگد درب باغ را باز کرد و به 

داخل رفتیم.
 نریمان پشت درب پنهان شده بود و با شمشــیر ضربه ای به سرم زد 
که روی زمین افتادم، سپس با من درگیر شد، قصد داشت اسلحه را از 
من بگیرد اما دستم روی ماشه رفت و به قفسه سینه اش شلیک کردم، 
بلافاصله از محل فرار کردیم.رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: پس 
از این اعترافات تکان دهنده، کارآگاهــان مأموریت یافتند با اقدامات 
اطلاعاتی گسترده، تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.

سردار گودرزی افزود: متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده 
در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

ویراژ حادثه ساز موتورسواران مقابل 
مدرسه دخترانه

برخورد موتورســیکلت با هفت دانش آموز دختر در اهواز روز دوشــنبه 
حادثه آفرید.

عارف شرهانی، سخنگوی اورژانس 115 خوزستان  روز دوشنبه به رسانه ها 
اعلام کرد: این حادثه ساعت 12:20 روز دوشنبه در مقابل مدرسه بهاران 

در منطقه مهدیس اهواز به وقوع پیوست.
شرهانی افزود: در این حادثه هفت دانش آموز دختر در رده های سنی 18، 

15، 14، 12، 13، 13 و 13 ساله مصدوم شدند.
سخنگوی اورژانس 115 خوزســتان با بیان اینکه سه دستگاه آمبولانس 
115 به محل حادثه اعزام شد توضیح داد: همه مصدومان به بیمارستان 

گلستان اهواز منتقل شدند.
بر اساس این گزارش دو موتورسوار در حالی که مقابل دبیرستان دخترانه 
ویراژ می دادند تعادل خود را از دســت داده و به چنــد دانش آموز که در 
انتظار رسیدن سرویس مدرسه شــان جلوی در دبیرستان ایستاده بودند 

برخورد کردند.
همین برخورد سبب شــد تعدادی از دانش آموزان علاوه بر اینکه آسیب 
دیدند با دوســتان خود برخورد کرده و آنها هم زمین خوردند که شمار 

مصدومین به 7 نفر رسید.
در حالی که موتورسواران متواری شدند و مصدومین به بیمارستان اعزام 
شدند؛ طبق آخرین خبر رسیده 4 نفر از مصدومین بعد از درمان ابتدایی 

ترخیص شده و حال بقیه مصدومین مساعد گزارش شده است.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز بیست و پنجم جنگ لبنان؛ حمله 
اسرائیل به زیرساخت های مالی لبنان

اسرائیل در نیمه شب  ۲۱ اکتبر ، حملات هوایی بیشتری در بیروت و جنوب لبنان 
انجام داد و شعبه هایی از بانکی که می گوید حامی حزب الله است را هم هدف گرفت. به 
گزارش بی بی سی، صدای انفجار در مناطقی مثل ضاحیه در جنوب بیروت و همچنین 

دره بقاع و جنوب لبنان شنیده شد. مشخص نیست که این حملات تلفاتی داشته 
است یا نه. رسانه  دولتی لبنان گزارش داده است که جمعیت قرض الحسن لبنان در دره 

بقاع، واقع در شرق این کشور هدف قرار گرفته است؛ این رسانه همچنین از حمله به 
شعبه این بانک نزدیک فرودگاه بین المللی رفیق حریری در بیروت خبر داد. رویترز 

می گوید این بانک ۳۰ شعبه در لبنان دارد که نیمی از آنها در بیروت است. در بانک 
قرض الحسن، مردم می توانند با سپرده گذاری طلاهای شان درخواست وام بدهند و تا 

سقف ۵ هزار دلار پول بدون بهره دریافت کنند. اسرائیل اما اصرار دارد که این موسسه 
مالی، حقوق اعضای حزب الله را تامین و پرداخت می کرده است . در حال حاضر که 

مناطق شیعه نشین لبنان با بمب های اسرائیلی در حال تخریب و ویرانی است و ساکنان 
این مناطق به اجبار در حال ترک خانه های شان هستند، رجوع به این بانک افزایش 

یافته بود. اسرائیل با این جنایت سبب شد تا دست آوارگان لبنانی از این ۵ هزار دلار 
استقراضی هم کوتاه   و عرصه بیش از پیش بر آنان تنگ شود. به علاوه، طلاهای گرویی 

نیز که در اصل به این مردم  تعلق داشت، در این بمباران از بین رفت.

    در آستانه جشن هالووین، حیوانات خانگی با لباس هایی ترسناک در یک مرکز خرید در 
فیلیپین برای یک مراسم ویژه هالووین به نمایش گذاشته شدند. )گتی ایمیجز(

   
»ددپول و ولورین« رکورد 

»باربی« را شکست و به 
دوازدهمین فیلم پرفروش 

تاریخ سینمای آمریکا تبدیل 
شد. این فیلم به کارگردانی 
»شان لوی« و بازی »رایان 

رینولدز« و »هیو جکمن« از 
فروش 6۳6/۲میلیون دلاری 
»باربی« در آمریکای شمالی 

گذر کرده و با 6۳6/۳میلیون 
دلار در رده دوازدهم 

پرفروش ترین فیلم های تاریخ 
قرار گرفته است.

   
نیمار جونیور، مهاجم و فوق 

ستاره تیم ملی برزیل که 
از فصل گذشته به باشگاه 

الهلال پیوست، تنها چندبار با 
برای این تیم به میدان رفت و 
آسیب دیدگی شدید او سبب 

شد تا نیمکت نشین شود. 
حالا با گذشت یک سال او به 
میادین بازگشته و قرار است 

با حضور در مستطیل سبز، به 
جذابیت های لیگ عربستان 

بیفزاید. )گتی ایمیجز(

    افزایش سوانح رانندگی، به ویژه زیر گرفتن عابران زن توسط خودروها در پاریس سبب 
شده تا   مردم این شهر به عنوان اعتراض در خیابان ها بخوابند و این سوانح را مصداق بارز 

زن کشی بنامند. البته هنوز مشخص نیست که تعمدی در این تصادفات وجود داشته باشد. 
)پیکچر آلیانس(

    نیکلاس کیج در جشنواره فیلم نیوپورت بیچ از بازیگران جوان خواست تسلیم فشار 
استودیوها برای استفاده از هوش مصنوعی نشوند. بازیگر کهنه کار »ترک لاس وگاس« 

یکشنبه این هفته در این جشنواره یک جایزه افتخاری دریافت کرد. او سپس با ریکو شیباتا، 
نامزد ۲۹ ساله خود در مقابل عکاسان ایستاد. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

از آغاز تهاجم ارتش خونخوار اسرائیل به غزه، نیروهای مقاومت لبنان به یاری مردم مظلوم فلسطین شتافتند. هرچند در ماه اخیر شاهد یورش ناجوانمردانه اسرائیل 
به خاک لبنان هستیم اما به رغم خسارات شدید، با تکیه غزه و لبنان به یکدیگر، این دو نقطه از خاورمیانه هرگز سقوط نخواهد کرد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان
عمیق تر شدن بحران در کوبا؛ میلیون ها 

کوبایی همچنان بدون برق هستند
همزمان با رسیدن طوفان اسکار به کشور کوبا، شبکه 

برق این کشور بار دیگر در روز یکشنبه برای چهارمین 
بار در ۴۸ ساعت گذشته فروپاشید و شرایط زیرساختی 
کهنه این کشور را بدتر کرد. به گزارش رویترز، طوفان با 
بادهایی به سرعت ۱۲۰ کیلومتر در ساعت باعث ایجاد 
موج های شدید و بارش سنگین در بخش های شرقی 
کوبا شد و تلاش های دولت برای بازگرداندن برق به 

میلیون ها نفر را پیچیده تر کرد. مدارس تا چهارشنبه 
تعطیل شدند و تنها کارکنان ضروری مجاز به رفتن به 

محل کار شدند. باوجود اینکه پیش از این برق به بخشی 
از هاوانا بازگشته بود، فروپاشی دوباره شبکه نگرانی ها را 
درباره تأثیرات طولانی مدت بر اقتصاد و زندگی روزمره 

مردم بیشتر کرد. انرژی و معادن کوبا تأیید کردند که 
پیچیدگی های فرایند احیای شبکه برق همچنان ادامه 

دارد و قطع گسترده اینترنت نیز به دلیل عدم امکان شارژ 
دستگاه ها بر مشکلات افزوده است. پایتختِ دو میلیون 
نفری کوبا در اوایل روز یکشنبه به طور کامل بدون برق 

بود. این درحالی است که بسیاری از کوبایی ها برای 
دریافت جیره یارانه ای صف کشیده و اوضاعِ بیرون از 

خانه ها را بررسی کردند. سومین قطعی شبکه در اواخر 
روز شنبه از ناکامی بزرگ دولت در احیای سریع شبکه 

برای شهروندان بی رمقی حکایت داشت که از کمبود 
شدید غذا، دارو و سوخت رنج می بردند. شبکه ملی 

برق کوبا اولین بار در حوالی ظهر جمعه در پی تعطیلی 
بزرگ ترین نیروگاه این جزیره از کار افتاد و باعث ایجاد 

نابسامانی شد. رسانه های دولتی گزارش دادند که شبکه 
برق صبح شنبه دوباره از کار افتاد. در ساعات ابتدایی 
عصر شنبه، مقامات پیش از اعلام قطعی جزئی شبکه 

خبر دادند که پیشرفت هایی در احیای شبکه برق صورت 
گرفته است. وزارت انرژی کوبا در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »فرایند احیای شبکه برق همچنان 

پیچیدگی هایی دارد.« )اپک تایمز(

سناتور استرالیایی خطاب به چارلز سوم 
پادشاه بریتانیا: آنچه از ما دزدیدی را 

پس بده، تو شاه ما نیستی
در مراسم استقبال از شاه چارلز سوم در پارلمان استرالیا، 

لیدیا ثورپ، سناتور بومی استرالیایی، با فریادهای 
اعتراضی نسبت به حضور شاه بریتانیا واکنش نشان داد. 

ثورپ با بیان انتقاداتی از گذشته استعماری بریتانیا 
این نکته را مطرح کرد که حقوق بومیان باید به آنها 

بازگردانده شود. حقوقی که در دوره استعمار بریتانیا از 
آنها بازستانده شده بود.

   تو پادشاه ما نیستی
سناتور ثورپ زمانی که شاه چارلز پس از سخنرانی خود 
مشغول دست دادن با نخست وزیر استرالیا بود، از میان 
جمعیت با صدای بلند فریاد زد: »تو پادشاه ما نیستی« 

این اقدام ناگهانی توجه حضار را جلب کرد و فضای 
رسمی پارلمان را تحت تأثیر قرار داد. این نماینده سنای 
استرالیا که از ادای سوگند وفاداری به ملکه الیزابت هم 

طفره رفته بود؛ در ادامه اعتراضات خود، از چارلز خواست 
که آنچه از بومیان گرفته شده به آنها پس داده شود.

   درخواست برای معاهده و بازگشت حقوق بومیان
صدای فریادهای این سناتور در پس زمینه ویدئو به 

گوش می رسد در حالیکه می گوید: »آنچه از ما دزدیدید 
را پس بدهید؛ استخوان ها، جمجمه ها، نوزادان و مردم 
مان را. شما سرزمین ما را نابود کردید. ما را با شما هیچ 

عهدی نیست.« نیروهای امنیتی او را از محل مراسم 
خارج کردند، در حالی که همچنان فریاد می زد: »این 
سرزمین متعلق به شما نیست. تو پادشاه ما نیست.« 

سفر چارلز سوم به استرالیا در شرایطی انجام شد که از 
همان ابتدا زمزمه هایی از احتمال تغییر وضعیت استرالیا 

از نظام پادشاهی به جمهوری مطرح شده بود. استرالیا 
به عنوان یکی از کشورهای مشترک المنافع همچنان 
به طور رسمی پادشاه بریتانیا را به عنوان رئیس دولت 
خود به رسمیت می شناسد. این ارتباط نقش نمادین 
و تشریفاتی دارد و شاه یا ملکه بریتانیا به طور رسمی 

نماینده  اتحاد این کشورهاست.
   خواسته  بومیان استرالیا از پادشاه بریتانیا؛ به 

رسمیت شناختن تاریخ آسیب های استعمار
با این حال، در استرالیا سال هاست که بحث هایی در 

مورد پایان این وابستگی تشریفاتی به بریتانیا مطرح شده 
است. برخی از مردم و سیاستمداران استرالیایی خواستار 

تبدیل کشور به یک جمهوری مستقل هستند. آنها بر 
این باورند که این کشور باید رئیس جمهوری خود را به 
عنوان رئیس دولت انتخاب کند. از سوی دیگر، گروهی 
دیگر همچنان از حفظ نظام سلطنتی و رابطه تاریخی 
با بریتانیا حمایت می کنند، استدلال می کنند که این 
پیوند بخشی از هویت ملی استرالیا است. در دوره شاه 
چارلز سوم، این بحث ها شدت بیشتری گرفته است. 

بومیان استرالیا از پادشاهی بریتانیا خواسته هایی دارند؛ 
از جمله به رسمیت شناختن تاریخ آسیب های استعمار 

و پرداختن به مسائل حقوق بومیان. )یورونیوز(

هریس: نظرسنجی هایی که از افت 
حمایت رأی دهندگان آقا حکایت دارند، 

کم اهمیت هستند
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا، روز یکشنبه 

در مورد یک نظرسنجی که از افت حمایت رأی دهندگان 
آقا حکایت داشت گفت   تجربه شخصی اش با چیزی که 

نظرسنجی ها نشان می دهند تفاوت دارد. نظرسنجی 
ان بی سی که نتایج آن هفته گذشته منتشر شد، نشان 

داد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، در بین 
آقایان ۱۶ امتیاز از هریس جلوتر است. این درحالی است 
که معاون رئیس جمهور آمریکا در بین خانم ها ۱۴ امتیاز 
برتری دارد. به همین ترتیب، نظرسنجی نیویورک تایمز 

در ماه اکتبر نشان داد که هریس در بین خانم ها با ۱۶ 
امتیاز اختلاف از ترامپ جلوتر است، اما رئیس جمهور 
سابق آمریکا در بین آقایان با ۱۱ امتیاز پیشتاز است. 

هریس در یک نظرسنجی جدید در روز شنبه با سؤالی در 
رابطه با »شکاف فزاینده جنسیتی« مواجه شد: »چرا فکر 
می کنید ارتباط شما با آقایان قطع شده است؟« هریس 
با اشاره به جمعیت پشت سر خود گفت: »می توانید به 
حاضران نگاه کنید و ببینید که هزاران نفر با پیشینه و 

جنسیت های مختلف این جا هستند. فکر می کنم دلیلش 
این است که می دانند قصد دارم رئیس جمهور همه 

آمریکایی ها باشم و برای کسب رأی یکایک آمریکایی ها 
مبارزه می کنم.« وقتی خبرنگار دوباره از هریس پرسید 

که چرا بین نامزدها شکاف جنسیتی وجود دارد، پاسخ داد 
که »این مسئله به جنسیت آن ها مربوط نمی شود، بلکه به 
موقعیت جغرافیایی آن ها نیز بستگی دارد و فرقی نمی کند 

پیش تر به چه کسی رأی داده اند.« او افزود: »زمان آن 
رسیده که کشور را به حزب مان ترجیح بدهیم و بابت 

چیزی که برای آن ارزش قائل هستیم بجنگیم.« خبرنگار 
برای بار سوم درباره میزان حمایت آقایان از هریس در 
نظرسنجی ها سؤال کرد و او گفت: »تجربه شخصی ام 
اینگونه نیست.« نظرسنجی های قبلی نشان می دهند 

که جنسیت رئیس جمهور برای آقایان یا خانم ها اولویت 
اصلی نیست و آقایان به ویژه آن را بی اهمیت می دانند. در 

نظرسنجی مرکز تحقیقات پیو که سال گذشته منتشر 
شد، از آمریکایی ها پرسیدند که چقدر مهم است که یک 

خانم در دوران زندگی آن ها رئیس جمهور شود. نتایج 
نشان داد که این قضیه تنها برای ۱۸ درصد از بزرگسالان 

آمریکایی حائز اهمیت است. حدود ۶۴ درصد گفتند 
این موضوع اهمیت چندانی ندارد و مهم نیست یا این که 

جنسیت رئیس جمهور برای آن ها فرقی نمی کند. براساس 
این نظرسنجی، ۷۳ درصد از آقایان و ۵۷ درصد از خانم ها 

گفتند که این موضوع اهمیت چندانی ندارد و مهم 
نیست یا اینکه جنسیت رئیس جمهور برای آن ها فرقی 
نمی کند. گفتنی است، در سال ۲۰۲۰، تعداد خانم های 

رأی دهنده بیشتر از آقایان بود. براساس نظرسنجی جامع 
ای پی-وت کست از رأی دهندگان انتخابات ۲۰۲۰، ۵۳ 

درصد از رأی دهندگان خانم و ۴۷ درصد آقا بودند. آقایان 
در آن انتخابات بیشتر از ترامپ حمایت کردند، درحالی که 
رأی دهندگان خانم بیشتر حامی جو بایدن، رئیس جمهور 

فعلی آمریکا، بودند. )اپک تایمز(

رئیس انجمن صنعتگران ماکارونی 
ترکیه با اشاره به عملکرد موفق 

در صادرات این بخش گفت 
هدف صادرات ماکارونی کشور تا 
پایان سال ۱/۵میلیون تن است. 

)آناتولی(
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مقامات سئول اعلام کردند   در 
سال جاری صادرات این کشور 
۲/۹درصد کاهش داشته است. 

)رویترز(

  کیوسک

چاینا دیلی با انتشار تصویری از شی 
جین پینگ، رئیس جمهور چین در میان 
نظامیان این کشور به تاکید او مبنی بر 
افزایش آمادگی ارتش چین پرداخت. 

کراس فرانسه، با انتشار تصویری از 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
او را به روحی تشبیه کرد که با تکیه بر 
جنگ در خاورمیانه از دیدار مخالفان 
بگریزد و در قدرت بماند. 

آشغال ریزی در قلمرو هایزنبرگ ممنوع؛ 
بازگشت والتر وایت برای ترویج فرهنگ 

محافظت از طبیعت نیو مکزیکو

برایان کرانستون، بازیگر آمریکایی برای ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست 
نیومکزیکو در یک تیزر تبلیغاتی حاضر شــد و نقش خاطره انگیز »والتر وایت« 
از ســریال »برکینگ بد« را تکرار کرد. این تیزر پنجشنبه هفته پیش در یکی از 
سینماهای سانتافه و سپس در شبکه های اجتماعی منتشر شد. والتر وایت در 
این ویدئو با عنوان »ترک عادت های بد«، آشــغال ها را جمع آوری می کند و در 
پایان می گوید: »آشغال وارد قلمرو من نکنید.« این جمله شبیه یکی از جملات 
مشهور سریال است. میشل گریشام، فرماندار نیومکزیکو معتقد است همکاری 
کرانســتون ســبب خواهد شــد در این ایالت که اقتصادش روی گردشگری و 
فیلمسازی تکیه می کند، بیشتر به محافظت از طبیعت توجه شود. او ۳ میلیون 
دلار برای این کمپین هزینه و تصاویر کرانستون را روی بیلبوردهای شهری درج 

کرده است. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

سقوط جت اف-۱۸ نیروی دریایی آمریکا 
و مرگ دو خلبان آن

نیروی دریایی آمریکا، بعدازظهر یکشــنبه اعلام کرد بقایای دو خدمه یک جت نیروی 
دریایی آمریکا که در نزدیکی کوه رینیر در ایالت واشنگتن سقوط کرده بودند، پیدا شده 
است. فرمانده این پایگاه در بیانیه ای گفت »اولویت ما در حال حاضر مراقبت از خانواده های 
هوانوردان کشته شده   اســت... ما از کار گروهی مداوم برای بازیابی ایمن جان باختگان 
سپاسگزاریم.« نیروی دریایی در بیانیه قبلی اعلام کرد این جت، یک هواپیمای اف-۱۸ 
گرولر و حامل دو خدمه بود که روز سه شنبه در جریان یک پرواز آموزشی معمولی سقوط 
کرد. جستجو برای یافتن خدمه در نزدیکی کوه رینیر، یک آتشفشان فعال بلند که در تمام 
طول سال پوشیده از برف ها و یخچال های طبیعی است، انجام شد و دو روز به طول انجامید. 
این جت در ایستگاه هوایی نیروی دریایی جزیره ویدبی در شمال غربی واشنگتن مستقر 
بود. البته علت سقوط هواپیما هنوز در دست بررسی است و کارشناسان نتوانستند علت 

دقیق این حادثه را کشف کنند.)ای بی سی(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی| کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، خود را نماینده 
طبقه متوسط می داند. او در تجمعات انتخاباتی اش 
گفته که در طول دوران کالج در رستوران زنجیره ای 
»مک دونالد« کارگری می کرده است و به این تجربه 
افتخار می کند. البته بیــل کلینتون، رئیس جمهور 
اســبق دموکرات هم تجربه کارگری در مک دونالد 
داشته است و بازگو کردن همین تجربه در رقابت های 
انتخاباتی به نفعش تمام شد. از این رو، دونالد ترامپ 
بارها در شــبکه اجتماعــی  تــروث  و همچنین در 
سخنرانی های انتخاباتی اش اعلام کرد   هریس دروغ 
می گوید و او هرگز در مک دونالد کارگری نکرده و این 
داســتان، تنها یک حربه انتخاباتی است. همچنین، 
ترامپ در ادامه ادعا کرد   هیچ سابقه ای از هریس در 
تاریخچه کارگران مک دونالد ثبت نشده است. البته 
مک دونالد درباره این ادعای ترامپ ســکوت اختیار 
کرده و ترجیح داده تا از تایید و تکذیب این ادعا پرهیز 
کند. حالا ترامپ بــرای خالی نبودن عریضه به یکی 
از شــعب مک دونالد در منطقه باک کانتی واقع در 
شمال فیلادلفیا رفته و کتش را درآورده و پیش بند 
مخصوص کارگران رســتوران را پوشیده و برای ۱۵ 
دقیقه در بخش ســیب زمینی سرخ کرده این شعبه 
مشغول کار شده اســت. ترامپ می گوید این تجربه 
۱۵ دقیقه ای او بیشتر از کل تجربه کارگری هریس 

در طول زندگی اش بوده اســت. در پایــان، ترامپ 
»سفارش پنجره ای« یک زوج را به آنها تحویل داد و 
این زوج ضمن تشکر از رئیس جمهور سابق آمریکا، 
خطاب به او گفتند »ممنون که برای کشور و آزادی 

ما گلوله خوردی!«

   آیا مک دونالد مجرمان 
محکوم را استخدام می کند؟

جان کوپر، رئیس سابق کمپین انتخاباتی باراک اوباما، 
طی پستی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »طنز 
اینجاســت که ۳۴ محکومیت جنایی ترامپ مانع از 
استخدام او در مک دونالد خواهد شــد.« با این حال، 
به نظر می رســد این ادعا نادرست باشــد، زیرا طبق 
اطلاعات دفتر پروبیشــن ایالات متحده، مک دونالد 
در فهرست کارفرمایان دوســتدار مجرمان قرار دارد، 

هرچند سیاست های خاص استخدامی در این مجموعه 
ممکن است بســته به محل، نوع جرم و مدت زمانی 
که از محکومیت گذشته اســت، متفاوت باشد. باید 
توجه داشت که بیشتر شــعب مک دونالدز فرانچایز 
هستند، به این معنی که هر مالک فرانچایز ممکن است 
سیاست های استخدامی خود را تعیین کند و بنابراین 
این موضوع می تواند از یک مکان به مکان دیگر متفاوت 
باشد. اما همین بحث ها ســبب شد تا شوی تبلیغاتی 
ترامپ تحت الشعاع قرار بگیرد و دوباره بحث و جدل ها 
به مردنده های قضایی او معطوف شود و برخی از کاربران 
بگویند »درست اســت که مک دونالد برای استخدام 
مجرمین محدودیتی ندارد اما در شان یک کشور بزرگ 
و قدرتمندی مانند آمریکا نیست که رئیس جمهور آن 
یک مجرم باشد و بهتر است با شرکت در انتخابات از 

استخدام ترامپ در کاخ سفید جلوگیری کنیم.«

رامتین لطیفی|برخی معتقدند هالووین ریشه در 
رسوم کهن قوم سلت دارد. ســلت ها در روز پایانی 
ماه اکتبر، دروی زمین های کشاورزی شــان را به 
پایان می رساندند و به شکرانه نعمت هایی که خرمن 
خرمن انباشته کرده بودند، شب را به صبح متصل 
می کردند و جشــن بزرگی می گرفتنــد. برخی از 
سلت ها معتقد بودند زمینی که از زراعت خالیست 
بستر مناسبی برای آرام گرفتن اجنه و ارواح خبیث 
است، از این رو خود را شبیه به ارواح می آراستند و 
تا صبح در زمین های کشاورزی شان قدم می زدند تا 
روح جدیدی وارد این زمین ها نشود. برخی دیگر این 
روز را یک مناسبت دینی می دانند. روز اول نوامبر 
روز قدیسان است و از این رو پیروان دین، هالووین 
را جشنی می دانند که به پیشواز روز قدیسان رفته 
است. آمریکایی ها که اغلب مذهبی هستند، روایت 
دوم را اصل قرار داده و این جشن را یک جشن دینی 
می دانند. بــه همین دلیل هالووین همیشــه یک 
رویداد مهم در تاریخ آمریکا بوده اســت. هالووین 
رفته رفته در آمریکا پر و بال و شاخ و برگ پیدا کرد 
و آیین هایــی مانند آتش بازی، قاشــق زنی، تزئین 
کدو تنبل، مهمانی های مخصوص این روز همراه با 
لباس های مخصوص، شوخی ها یا تماشای فیلم های 
ترسناک و ... به آن اضافه شــد. حالا در فاصله یک 
هفته ای به هالووین، آمریکایی ها برای این جشــن 

آماده می شــوند. هالووین محبوب ترین جشن در 
میان جشن های همگانی آمریکا برای بچه هاست. 
بچه ها در شــب هالووین بــا لباس های مخصوص 
خود به مراسم قاشــق زنی می روند و زنگ یک یک 
خانه های همسایه را به صدا در می آورند و از ساکنان 
خانه، شکلات های خوشمزه و محبوب خود را هدیه 
می گیرند. رسم قاشــق زنی سبب شده تا بیشترین 
فروش شکلات کشور در هفته منتهی به هالووین 
باشد. آمریکایی ها برای هالووین سال گذشته حدود 
۹۰ میلیون پوند معادل ۴۱ میلیارد گرم شــکلات 
خریدند و ۳ میلیارد دلار برای این کار هزینه کردند. 
پرفروش ترین شکلات های هالووین ۲۰۲۱ به ترتیب 
ام اند ام با طعم بادام زمینی، ام اند ام شــکلاتی، کره 
بادام زمینی لیوانی ریزه، شــکلات شیری هرشیز، 
اســنیکرز و کیت کت بودند. اهمیت انتخاب لباس 
جشن هالووین برای بزرگسالان هم  مثل هیجانی 
اســت که بچه ها برای هدیه گرفتن شکلات دارند. 

مرسوم است که لباس های هالووین ترسناک باشند 
یا بیننده را به یک شــخصیت ترسناک داستانی یا 
سینمایی ارجاع دهند. به همین دلیل در سال های 
اخیر محبوب ترین لباس و شــمایل هالووین  برای 
مردان لباس و ماســک مخصــوص هانیبال لکتر، 
شخصیت قاتل فیلم سینمایی سکوت بره ها و نیز 
محبوب ترین لباس و شمایل برای زنان، جادوگران 
مشهور انیمیشن های قدیمی هستند. رسم است که 
در هالووین لباس های ترسناک بپوشند، شوخی های 
ترسناک بکنند و فیلم های ترسناک ببینند اما در 
اغلب این اتفاقات که بخشی از مراسم جشن است، 
خنده عضوی جدانشدنی از این ماجراهاست. در اصل 
اتفاق ترسناک در حاشــیه جشن های هالووین در 
حال رخ دادن است. هالووین در میان مناسبت های 
آمریکا بیشــترین آمار حوادث، جــرم و جنایت را 
به خود اختصاص داده اســت. میــزان تصادف ها، 
دزدی از خانه ها، اذیت و آزار جنســی، دعوا و نزاع 
خیابانی در این روز ۱۸ درصد بیشــتر از میانگین 
روزهای دیگر سال است. بر اساس آمار، شرکت های 
بیمه بیشــترین ضــرر را در روز هالووین متحمل 
می شــوند و همچنین به دلیل رسم روشن کردن 
شــمع درون کدو تنبل های تزئین شده، بیشترین 
آمار آتش ســوزی های خانگی نیز مربوط به شب 

جشن هالووین است.

شمارش معکوس برای هالووین، با ترس یا بدون ترس؟ترامپ، هریس، کلینتون و جنگ بر سر کارگری در مک دونالد

رویای   دور سقف   زیر آسمان ترکیه
کاهش فروش خانه و افزایش اجاره بها،گریبان ترکیه ای ها را گرفت

پایگاه اینترنتی معاملات املاک اندکسای ترکیه، سالانه 
گزارش خود از تغییرات و کم و کیف بازار مسکن در ترکیه 
را منتشر می کند. در آخرین گزارش که پایان نیمه سال 
۲۰۲۴ را با پایان نیمه سال ۲۰۲۳ مقایسه کرده بود، تعداد 
واحدهای مسکونی فروخته شده با کاهش ۳۰ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال پیش مواجه شد و طی این سال 
تنها ۲۸۲ هزار و ۵۶۴ واحد مسکونی در این کشور فروخته 
شد. به علاوه تا پایان ســه ماهه دوم سال جاری، قیمت 
واحدهای مسکونی در سراسر ترکیه به طور متوسط ۱۱۰ 
درصد رشد کرده و گران تر شده است. این افزایش قیمت   
روی بازار خانه های استیجاری هم تاثیر بسیاری گذاشته 
است. در حال حاضر متوسط قیمت یک متر مربع واحد 
مسکونی در کشور ترکیه ۴۰ هزار و ۵۳۶ لیر، معادل ۷۶ 
میلیون تومان است. البته این قیمت در شهرهایی مانند 
استانبول به مراتب بالاتر است. برای مثال متوسط قیمت 
هر متر مربع خانه در استانبول ۱۲۲ هزار لیر، معادل ۲۳۰ 
میلیون تومان اعلام شده است. همچنین، متوسط مبلغ 

اجاره بهای خانه در استانبول برای هر ماه ۴۲ هزار و ۹۰۰ 
لیر، معادل ۸۱ میلیون تومان اعلام شده است. 

افزایش نرخ تورم، نوسانات اقتصادی و حذف قانون سقف 
افزایش اجاره بها در ماه ژوئیه سبب شد تا بازار مسکن با 
افزایش قیمت های ناگهانی در ترکیه، به ویژه در استانبول 
مواجه شــود. گران ترین خانه ها در ترکیه را می توان در 
محله های مشهور اســتانبول مانند کادیکوی، بایوغلو، 

ارنکوی، کارا آغاج، آجالار و ماسلاک پیدا کرد. 
این شرایط بر حجم مبادلات مسکن نیز تاثیر سو گذاشته 
است. پیش تر دوره بازاریابی و فروش هر واحد مسکونی در 
ترکیه کمتر از یک ماه تخمین زده می شــد اما با افزایش 
قیمت ها و بروز شرایط جدید، این بازه به ۸۹ روز افزایش 
یافته است. به گفته کارشناسان، شرایط اقتصادی قدرت 
خرید مسکن را کاهش داده و همچنین افزایش تقاضا در 
شهر و کمبود عرضه را شــامل می شود. اجاره های بالا به 
ویژه برای جوانان و خانواده های کم درآمد به یک مشکل 
جدی تبدیل شده اســت و برای حل این مشکل نیاز به 

پروژه های مسکونی جدید احساس می شود. با این حال، 
افزایش هزینه های ساخت وســاز و چالش های مربوط به 
برنامه ریزی شــهری پایدار، حل این مشکل را پیچیده تر 
کرده است. از این رو، باید گفت اغلب خرید و فروش های 
انجام شده در بازار توسط افراد سرمایه دار صورت می گیرد 
و بخش عمده ای از مردم توان خرید خانــه را ندارند. بر 
اساس آمار بازار واحدهای مسکونی قدیمی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۳۳ درصد کاهش داشته است. به علاوه 
اینطور که آمار حکایت می کند، مردم عادی ترکیه حتی 
توان پرداخت اقساط برای خرید خانه های شرایطی را هم 
ندارند و فروش خانه های شرایطی نسبت به سال قبل ۳۹ 

درصد کاهش داشته است.
این شرایط بر فروش مســکن به اتباع خارجی هم تاثیر 
گذاشته است. بر اســاس اعلام مرکز آمار ترکیه، فروش 
مسکن به اتباع خارجی در این کشور در ماه سپتامبر سال 
جاری میلادی در مقایسه با ماه مشــابه سال گذشته به 
میزان ۳۱ درصد کاهش پیدا کرده و به ۲ هزار و ۲۲ واحد 
رسیده است. خبرگزاری رســمی آناتولی ترکیه با انتشار 
گزارشی در این زمینه اعلام کرد سهم فروش مسکن به 
خارجی ها از کل فروش  در بازار مسکن در این بازه زمانی، 
۱/۴ درصد بوده است. بر اساس این آمار، شهروندان ایرانی 
با خرید ۱۶۳ واحد مسکن، پس از شهروندان روسیه در 
جایگاه دوم قرار گرفته اند. این گزارش همچنین می افزاید 
که فروش مسکن به اتباع خارجی  نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته طی ۹ ماه نخست سال جاری میلادی، به طور 
کلی به میزان۳۹/۱درصد کاهش یافته و به ۱۷ هزار و ۹۰ 
واحد رسیده است. بر اساس این گزارش، بیشترین تعداد 
موارد فروش مسکن در ماه گذشته بر اساس ملیت  اتباع 
خارجی، به شهروندان روسیه با ۳۴۶ واحد صورت گرفته 
است و شهروندان ایرانی با خرید ۱۶۳ واحد در جایگاه دوم 
و شهروندان عراق نیز با خرید ۱۳۹ واحد مسکونی در رتبه 

سوم قرار گرفته اند. )ایندکسا، دویچه وله و سوزکو(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی بنگلادش و آفریقای جنوبی

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و سویا

مسابقه فوتبال بین تیم های مون پولیه و المپیک مارسی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های پالمیراس و یوونتود 

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های داجرز و متس

   شاخص

دولــت جــو بایــدن، رئیس جمهــوری آمریــکا 
محدودیت های صادرات شــرکت های فناوری فضایی 
تجــاری آمریکایی را کاهش و به آنهــا اجازه داد اقلام 
خاص مربوط به ماهواره ها و فضاپیماها را به متحدان و 
شرکای ایالات متحده ارسال کنند. این اقدام با هدف 
حمایت از صنعت رو به رشد فضایی تجاری آمریکا انجام 
می شود، در حالی که توازن بین ملاحظات امنیت ملی 
و سیاست خارجی حفظ می شود. شرکت های فضایی 
بزرگــی مانند »اســپیس ایکس«، »لاکهید مارتین«، 
»ال۳هریس تکنولــوژی«، و »بوئینگ« از این قوانین 
جدید بهره خواهند برد. بر اساس مقررات جدید، برخی 
اقلام مربوط به ســنجش از راه دور و لجستیک فضایی 
دیگر نیازی به مجوز صادرات برای ارسال به کشورهایی 
مانند اســترالیا، کانادا و بریتانیا نخواهند داشت. این 

تغییر می توانــد افزایش همکاری ایــالات متحده در 
پیمان امنیتی »آکوس« بین آمریکا، بریتانیا و استرالیا 
برای مقابله با نفوذ فزاینده چیــن در منطقه اقیانوس 
هند و آرام را تسهیل کند. اشتراک گذاری فناوری بخش 

مهمی از این پیمان است.
علاوه بر این، برخی از قطعات و اجزای کمتر حســاس 
ماهواره ها و فضاپیماهــا دیگر نیازی بــه مجوز برای 
ارســال به بیش از ۴۰ کشور شــامل کانادا، ژاپن، کره 
جنوبی، اســترالیا و بیشتر کشــورهای اتحادیه اروپا 
نخواهند داشت. با این حال، مقررات صدور مجوز برای 
کشــورهایی که نگرانی هایی درباره آنهــا وجود دارد، 
مانند روســیه و چین، همچنان باقی خواهد ماند. این 
تعدیل های مقرراتی به دنبال یک اعلامیه اولیه در سال 
۲۰۱۹ و درخواست شورای ملی فضایی در سال ۲۰۲۳ 

برای کاهش کنترل صــادرات بر بخش فضایی تجاری 
ایالات متحده صورت می گیرد. اسپیس ایکس، متعلق 
به میلیاردر کارآفرین ایلان ماســک، به ویژه از دولت 
خواســته بود تا کنترل های صادراتــی را برای کاهش 
موانع اداری و افزایــش رقابت پذیری خود در بازارهای 
خارجی ســاده تر کند. انتظار می رود اســپیس ایکس 
که اخیرا راکت نسل بعدی بازگشــت پذیر خود به نام 
»استارشــپ« را توسعه داده اســت، از کاهش کنترل 
صادرات بهره زیادی ببرد و بتوانــد حضور بین المللی 
خود را گســترش دهد. مذاکرات جــاری این کمپانی 
آمریکایی با دولت اســترالیا برای فــرود و بازیابی یک 
راکت استارشپ در ســواحل این کشــور می تواند به 
همکاری های بیشتر و توســعه صنعت فضایی ایالات 
متحده در بازارهای کشورهای متحد بینجامد. )العربیه(

کاهش محدودیت  صادرات فناوری های فضایی به متحدان آمریکا
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رفتن- جهان

10- یــخ- خطی قدیمی کــه بعد از خط 
هیروگلیف اختراع شد- قورباغه 

11- مقابل خروجــی- حرف تردید- باقی 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 دساس

 رینه
 شهبا
 کوبا

 لبیس
ملزی
 نودل
 یدور

5 حرفي :
 اونیس
 بایرن
 بیجار
 پارتی

 تیررس
 رابرت
 رویال
 سالسا

 سلمان

 سیمره
 فائزه

 لسانی
 مشیری
 یک و دو

6 حرفي :
روآوری

 کهریزک
 گسیختن
 هفت تپه

7 حرفي :
 پروانگی

 رهایم کن

8 حرفي :
 بوسفالوس
 رباط کریم
 شیرین پلو

 میرداماد

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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داستان حضور اولین رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل

وقتی شهید محمد علی رجایی   مهر سال ۵۹ در مجمع 
سازمان ملل  پای شکنجه شده خود را نشان داد

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب نوستالژی 1
اصفهان - حوالی سال 1350. عکاس: کن راسک کانادایی

   قاب تاریخ
نبرد در کوچه های خرمشهر؛  نمایی از دفاع شهری رزمندگان ایرانی  در برابر متجاوزان 

ارتش بعث - دهه 60 )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

  
قاب نوستالژی 2
باشگاه تنیس در دهکده بریم آبادان - دهه 50

  
قاب نوستالژی 3
 تهران - تابستان سال 1386. 
)از صفحه علی ملیحی(

  
قاب مشاهیر

شهیدان اسماعیل هنیه و یحیی سنوار 
در نوجوانی کنار هم )آخرین خبر(

    مهرماه ۵۹ اولین باری بــود که یک هیات بلندپایه ایرانی برای شــرکت 
در مجمع عمومی ســازمان ملل عازم نیویورک می شدند؛ محمد علی رجایی 
رئیس جمهور ایران پای شکنجه شــده خود را در آنجا بــه نمایش می گذارد. 
مهرماه ۱۳۵۹، جهان شاهد حضور اولین مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی 

برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل بود.
    محمدعلی رجایی نخست وزیر وقت نظام تازه  تأسیس اسلامی و اولین مقام 
بلندپایه ایرانی بود که در شورای امنیت به سخنرانی می پرداخت. این سفر در 
مقطعی حساس از تاریخ انقلاب صورت گرفت. همزمان با آغاز جنگ   عراق علیه 
ایران و همچنین تسخیر لانه جاسوسی آمریکا و بحران گروگان ها، سران دنیا 

منتظر اعلام مواضع از سوی ایران بودند.
    ۲۶ فروردین شهید رجایی در جلسه شورای امنیت سازمان ملل حضور یافت 
و سخنرانی مفصلی ارائه کرد. وی با اشاره به جنایات رژیم بعث عراق علیه مردم 
ایران، مسئولیت مهم سازمان ملل متحد و شورای امنیت را در دفاع از مظلومان 
یادآور شــد. وی همچنین درباره مســائل مهم جهان از جمله اشغال فلسطین 
به دست صهیونیست ها، تجاوز ارتش سرخ شوروی به افغانستان و... صحبت کرد.
    سخنرانی شهید رجایی در شورای امنیت سازمان ملل در تاریخ ۲۶ مهر ۱۳۵۹

نقطه عطف حضور شهید رجایی در سازمان ملل به کنفرانس مطبوعاتی وی 
برمی گردد، زمانی که رئیس جمهور فقید ایران در برابر دوربین رسانه های جهان 
پای برهنه خود را روی میز گذاشت و گفت :»من به مدت دو سال در زندان های 
رژیم شاه معدوم، زندانی کارتر و آمریکا بودم. آثار شکنجه و سختی هایی که در 
زندان بر من روا شد، بعد از چهار ســال هنوز بر بدنم نمایان است. من دو سال 
تمام ضربات شلاق های کارتر را بر پای خود احساس کردم و این در حالی است 

که ما با گروگان ها در جاسوس خانه، رفتاری کاملًا انسانی داریم.«
    بخشی از متن سخنرانی شهید رجایی در سازمان ملل به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»لایحب الله الجهر بالسوء من القول الا من ظلم« خداوند دوست ندارد کسی سخن 
درشت را فریاد بکشد مگر وقتی که مورد ستم قرار گرفته باشد. ما در شرایطی به 
اینجا آمده ایم که کشورمان در میان آتش جنگ برافروخته از سوی دولت بعث 
و نامردمی عراق می سوزد و نیز در شرایطی هستیم که واقعه زلزله الجزایر به نوبه 
خود مردم و امام ما را سخت اندوهگین ساخته و بسیار متأسفیم که به علت شرایط 
جنگ نتوانستیم آنچنان که باید در جهت برآوردن نیاز های مردم برادر و مسلمان 
آنجا اقدام نماییم. من دیروز مستقیماً از جبهه جنگ عازم اینجا شدم. کشته ها و 
مجروحانی را که دیدن آنان دل هر انسانی، هرچند کم احساس را به درد می آورد، 
به چشم خود نظاره کردم. موشک های ۹ متری زمین به زمین که به شهر دزفول 
پرتاب شده، قسمت اعظم شهر را بر سر مردم شریف و قهرمان آن دیار خراب کرده 
است. در دزفول متجاوز از ۳۰ کودک مجروح کمتر از شش ماه را که هم اکنون در 
بیمارستان این شهر بستری هستند، دیدم. ارتش صدام حسین به بهانه های واهی 
که بهتر است حتی گفته شود بدون بهانه، به خاک ما تجاوز کرده، مراکز تولیدی 
و اقتصادی و به خصوص مناطق مســکونی ما از جمله بیمارستان ها و مؤسسات 

آموزشی را منهدم می نماید و مردم بی گناه ما را به قتل می رساند.
    دنیا باید بداند که ارتش فریب خورده صدام بــه هیچ چیز رحم نمی کند 
و خاطرات حمله هیتلر را دوباره در یاد ها زنده کرده اســت. صدام برای ادامه 
چند روز بیشتر حکومت خود با ۱۲ لشــگر و با متجاوز از ۲۵۰۰ تانک و صد ها 
هواپیمای جنگی و جنگ افزار های فراوان دیگر به مردم کشــور ما که دوران 

بازسازی جمهوری اسلامی را شروع کرده اند، سبعانه حمله ور شده است....
    مرحــوم محمدعلــی رجایــی بعد از عــزل ابوالحســن بنی صــدر از 
ریاســت جمهوری، به عنــوان رئیس جمهور انتخاب شــد و حجت الاســلام 
محمدجواد باهنر را به نخست وزیری برگزید. ۸ شهریور ۱۳۶۰ با انفجار دفتر 

نخست وزیری هر دوی آنها به فیض شهادت نائل آمدند.) تسنیم(

شگفتی های درمان بیماری ها با گیاهان
و جانوران و عناصر کانی ها

 آنالی قریب | بقراط پدر علم طب عقیده داشت که خون از 
چهار قسمت تشکیل شده  و علت انعقاد آن این بود هنگامی 
که خون را در ظرف شیشه ای می ریخت، چهار قسمت مجزا 
در آن قابل تشخیص بود:  قسمت فوقانی آن کف مانند است 
که بقراط آن را صفرا نام گذاری کرد. قسمت قرمز رنگ که 
آن را خون نامید. قسمت سفید رنگ را بلغم نامید. قسمت 
زردرنگ که به صورت مایع است و در قسمت انتهای ظرف 
رسوب می کند و ســنگین است را ســودا نامید که به آنها 
اخلاط چهارگانه نام نهادند. شــیخ الرئیس ابو على ســینا 
دارای کتاب های طبی فراوانی بود و تا قرن هجدهم در کلیه 
دانشــگاه های مهم اروپا تدریس می شد. او نیز طب سنتی 
ایران را بر پایه اختلاط چهارگانه بنیاد نهاد. در اینجا راجع 
به دارچین، زردچوبه ، زنجبیل و... که اثرات زیادی در درمان 

بعضی بیماری ها دارند، توضیح داده می شود. 
    گیاه اسپره : در داروســازی برای تهیه قرص آسپرین 
استفاده می شود ، تب بر و ضد التهاب و اثر ضد انعقاد دارد 
و به مقدار کــم و مصرف طولانی مدت بــرای جلوگیری از 

حمله های قلبی بسیار موثر است. 
     دارچین:   نیروی بدن را زیاد می کند و باعث می شــود 
انســان را ســالم و جوان نگاه دارد؛ همچنین برای نیروی 
جنســی و کلیه ها و ضعف کمر و پاهــا و کم خونی درمان 
خوبی است. دارچین اثر آرام بخش و شادکننده دارد و برای 
بیمارانی که دچار آسم  هستند بسیار مفید است و تا حدود 

زیادی اثر پنی سیلین و آنتی بیوتیک را دارا ست. 
     زرد چوبه:  از خانواده زنجبیــل به ارتفاع یک متر و نیم 
و گل آن به صورت سنبله و به رنگ سبز مایل به زرد است. 
از ســاقه زیرین آن استفاده می شــود و دارای خواص رفع 
گرفتگی و انســداد کلیه، یرقان، رفع دندان درد و بهترین 

داروی ضد تورم است .   
    زنجبیل:  برای تقویت معده و بدن، بادشکن و ضدنفخ 
برای زخم معــده و جلوگیری از کرم و انگل اســت  و برای 
خانم هایی که عــادت ماهیانه آنها عقــب می افتد، مفید 
اســت. برای گلودرد و ســرماخوردگی و جلوگیری از صدا 
در گوش، برطرف کردن آســم، درد گوش  و... بسیار موثر 
است  . ***زرشک :  به صورت درختچه است  . استفاده آن از 
ریشه پوست ساقه و برگ و گل و میوه آن است و دارای انواع 
آلکالوییدهاست که در پوست و ریشه زرشک بیشتر است، 
دو نوع هسته دار و بدون هســته وجود دارد، میوه زرشک 
قابض تقویت کننده قلب و کلیه، بواســیر خونی صفرا بر و 
در درمان یرقان و نقرس، رماتیســم ، طحال و كبد بسیار 

مفید است. 
    زعفــران:   زعفران خیلی خوب قســمت کلاله ای گل 
یعنی قسمت انتهای خامه است و میله خامه زعفران درجه 
دو و نامرغوب را تشکیل می دهد و دارای بوی قوی و طعم 
تلخ اســت و باعث هضم غذا، تحریک اعصاب، مسکن درد 
قاعده آور و خون ساز برای تقویت مغز، تقویت قوای جنسی 
و کبد را تصفیه می کند. سرفه را رفع می کند کلیه و مثانه 
را پاک کرده و برای زنان حامله مضر اســت و باعث سقط 

جنین می شود.
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